
Ročník 2025

Částka 3 Vydáno: KVĚTEN 2025 Cena 229,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 2-70



MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
oznamuje 

 
vznik organizační složky státu ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Ministerstvo dopravy 
b) název organizační složky státu: AGITOS resortní sportovní centrum MPSV (ve zkratce „AGITOS“) 
    sídlo: Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha – Karlín 
    identifikační číslo: 23147881 
Stanovení účelu, pro který se organizační složka zřizuje 

1. Plnění úkolů vyplývajících ze zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů, usnesení vlády 
č. 167/2011 o Koncepci státní podpory sportu v České republice a Usnesení vlády č. 591/ 2016 ke Koncepci podpory 
sportu 2016-2025-SPORT 2025. 

2. Příprava reprezentace České republiky sportovců s handicapem. 
3. Zabezpečení komplexních podmínek pro účinný tréninkový proces sportovců s handicapem ve vybraných 

sportovních odvětvích a poskytování zdravotnického zabezpečení. 
Předmět činnosti 

1. Plnění úkolů v oblasti vytváření podmínek pro rozvoj paralympijského a deaflympijského sportu, pro přípravu ke 
státní reprezentaci sportovců s handicapem. 

2. Součinnost s Národní sportovní agenturou vedoucí k vyšší efektivitě vzájemné spolupráce, koordinace a propojení 
činnosti mezi jednotlivými Resortními sportovními centry České republiky. Prezentace organizace za účelem zvýšení 
povědomí společnosti o činnosti a postavení této organizace a sportu sportovců s handicapem jako takovém. 

3. Příprava vrcholových sportovců, vytváření podmínek pro profesionalizaci vybraných reprezentantů České republiky 
s handicapem. 

4. Zabezpečení tréninkových podmínek – trenérských a s tím souvisejících služeb spojených s přípravou reprezentantů 
České republiky s handicapem. 

5. Zabezpečení lékařských, rehabilitačních a psychologických služeb spojených s přípravou reprezentantů České 
republiky s handicapem. 

6. Zabezpečení materiálního vybavení spojeného s přípravou reprezentantů České republiky s handicapem. 
Určení majetku, který zřizovatel svěřuje organizační složce při jejím zřízení 

1. Organizační složka AGITOS je účetní jednotkou. V souladu s příslušnými právními předpisy hospodaří s majetkem 
státu, který potřebuje k výkonu stanoveného předmětu činnosti, a který tvoří věci movité a nemovité, práva, 
pohledávky a závazky. 

2. Zřizovatel organizační složce AGITOS nesvěřuje při jejím zřízení žádný majetek. 
3. Organizační složka AGITOS je současně organizační složkou státu (mimo oblast výkonu státní správy) ve struktuře 

rozpočtové kapitoly 313 – Ministerstvo práce a sociálních věcí hospodaří jako rozpočtová organizace s prostředky 
státního rozpočtu v rámci příslušných právních předpisů. 

Organizační uspořádání zřizované organizační složky 
Organizační uspořádání složky určí její vedoucí. 
Funkční označení vedoucího organizační složky 
Vedoucím organizační složky AGITOS je její ředitel, kterého jmenuje a odvolává ministr práce a sociálních věcí. 
Určení doby, na kterou se organizační složka zřizuje 
Organizační složka AGITOS se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ 
oznamuje 

 
změnu u státní příspěvkové organizace ke dni 26. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Ministerstvo zemědělství 
b) název příspěvkové organizace: Zařízení služeb MZE s.p.o. 
    sídlo: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
    identifikační číslo: 71294295 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
V čl. VI. Předmět hlavní činnosti odst. 3 se mění a nově zní: 

3. zajištění závodního stravování pro své zaměstnance, zaměstnance Ministerstva zemědělství a zaměstnance Mateřské 
školy Klásek s.p.o., včetně zajištění prodeje drobného občerstvení a doplňkového sortimentu. 

Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov Dagmar Brno, příspěvková organizace 
    sídlo: Zeleného 825/51, Žabovřesky, 616 00 Brno 
    identifikační číslo: 62158465 

stránka 2 Částka 3/2025Ústřední věstník



c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace jako dětský domov zajišťuje nezletilým osobám, a to ve věku od 4 do 18 let, případně zletilé osobě do 
19 let, na základě rozhodnutí soudu o ústavní výchově nebo ochranné výchově nebo o předběžném opatření náhradní 
výchovnou péči v zájmu jeho zdravého vývoje, řádné výchovy a vzdělávání, předchází vzniku a rozvoji negativních projevů 
chování dítěte nebo narušení jeho zdravého vývoje, zmírňuje nebo odstraňuje příčiny nebo důsledky již vzniklých poruch 
chování a přispívá ke zdravému osobnostnímu vývoji dítěte; může poskytovat plné přímé zaopatření zletilé nezaopatřené osobě 
po ukončení výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy, připravující se na budoucí povolání, nejdéle však do věku 26 let. 
Její činnost se řídí zákonem č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a prováděcími předpisy k nim. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov Brno, Jílová, příspěvková organizace 
    sídlo: Jílová 119/13, Štýřice, 639 00 Brno 
    identifikační číslo: 00401293 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace jako dětský domov zajišťuje nezletilým osobám, a to ve věku od 4 do 18 let, případně zletilé osobě do 
19 let, na základě rozhodnutí soudu o ústavní výchově nebo ochranné výchově nebo o předběžném opatření náhradní 
výchovnou péči v zájmu jeho zdravého vývoje, řádné výchovy a vzdělávání, předchází vzniku a rozvoji negativních projevů 
chování dítěte nebo narušení jeho zdravého vývoje, zmírňuje nebo odstraňuje příčiny nebo důsledky již vzniklých poruch 
chování a přispívá ke zdravému osobnostnímu vývoji dítěte; může poskytovat plné přímé zaopatření zletilé nezaopatřené osobě 
po ukončení výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy, připravující se na budoucí povolání, nejdéle však do věku 26 let. 
Její činnost se řídí zákonem č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a prováděcími předpisy k nim. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov Tišnov, příspěvková organizace 
    sídlo: Purkyňova 1685, 666 01 Tišnov 
    identifikační číslo: 70285772 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace jako dětský domov zajišťuje nezletilým osobám, a to ve věku od 4 do 18 let, případně zletilé osobě do 
19 let, na základě rozhodnutí soudu o ústavní výchově nebo ochranné výchově nebo o předběžném opatření náhradní 
výchovnou péči v zájmu jeho zdravého vývoje, řádné výchovy a vzdělávání, předchází vzniku a rozvoji negativních projevů 
chování dítěte nebo narušení jeho zdravého vývoje, zmírňuje nebo odstraňuje příčiny nebo důsledky již vzniklých poruch 
chování a přispívá ke zdravému osobnostnímu vývoji dítěte; může poskytovat plné přímé zaopatření zletilé nezaopatřené osobě 
po ukončení výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy, připravující se na budoucí povolání, nejdéle však do věku 26 let. 
Její činnost se řídí zákonem č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a prováděcími předpisy k nim. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov Vranov, příspěvková organizace 
    sídlo: Vranov 160, 664 32 Vranov 
    identifikační číslo: 70842680 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace jako dětský domov zajišťuje nezletilým osobám, a to ve věku od 4 do 18 let, případně zletilé osobě do 
19 let, na základě rozhodnutí soudu o ústavní výchově nebo ochranné výchově nebo o předběžném opatření náhradní 
výchovnou péči v zájmu jeho zdravého vývoje, řádné výchovy a vzdělávání, předchází vzniku a rozvoji negativních projevů 
chování dítěte nebo narušení jeho zdravého vývoje, zmírňuje nebo odstraňuje příčiny nebo důsledky již vzniklých poruch 
chování a přispívá ke zdravému osobnostnímu vývoji dítěte; může poskytovat plné přímé zaopatření zletilé nezaopatřené osobě 
po ukončení výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy, připravující se na budoucí povolání, nejdéle však do věku 26 let. 
Její činnost se řídí zákonem č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a prováděcími předpisy k nim. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 

stránka 3Částka 3/2025 Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov Mikulov, příspěvková organizace 
    sídlo: Nádražní 974/26, 692 01 Mikulov 
    identifikační číslo: 63434610 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace jako dětský domov zajišťuje nezletilým osobám, a to ve věku od 4 do 18 let, případně zletilé osobě do 
19 let, na základě rozhodnutí soudu o ústavní výchově nebo ochranné výchově nebo o předběžném opatření náhradní 
výchovnou péči v zájmu jeho zdravého vývoje, řádné výchovy a vzdělávání, předchází vzniku a rozvoji negativních projevů 
chování dítěte nebo narušení jeho zdravého vývoje, zmírňuje nebo odstraňuje příčiny nebo důsledky již vzniklých poruch 
chování a přispívá ke zdravému osobnostnímu vývoji dítěte; může poskytovat plné přímé zaopatření zletilé nezaopatřené osobě 
po ukončení výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy, připravující se na budoucí povolání, nejdéle však do věku 26 let. 
Její činnost se řídí zákonem č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a prováděcími předpisy k nim. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov Hodonín, příspěvková organizace 
    sídlo: Jarošova 2267/1, 695 01 Hodonín 
    identifikační číslo: 64480020 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace jako dětský domov zajišťuje nezletilým osobám, a to ve věku od 4 do 18 let, případně zletilé osobě do 
19 let, na základě rozhodnutí soudu o ústavní výchově nebo ochranné výchově nebo o předběžném opatření náhradní 
výchovnou péči v zájmu jeho zdravého vývoje, řádné výchovy a vzdělávání, předchází vzniku a rozvoji negativních projevů 
chování dítěte nebo narušení jeho zdravého vývoje, zmírňuje nebo odstraňuje příčiny nebo důsledky již vzniklých poruch 
chování a přispívá ke zdravému osobnostnímu vývoji dítěte; může poskytovat plné přímé zaopatření zletilé nezaopatřené osobě 
po ukončení výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy, připravující se na budoucí povolání, nejdéle však do věku 26 let. 
Její činnost se řídí zákonem č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a prováděcími předpisy k nim. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov Strážnice, příspěvková organizace 
    sídlo: Boženy Hrejsové 1255, 696 62 Strážnice 
    identifikační číslo: 64480046 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace jako dětský domov zajišťuje nezletilým osobám, a to ve věku od 4 do 18 let, případně zletilé osobě do 
19 let, na základě rozhodnutí soudu o ústavní výchově nebo ochranné výchově nebo o předběžném opatření náhradní 
výchovnou péči v zájmu jeho zdravého vývoje, řádné výchovy a vzdělávání, předchází vzniku a rozvoji negativních projevů 
chování dítěte nebo narušení jeho zdravého vývoje, zmírňuje nebo odstraňuje příčiny nebo důsledky již vzniklých poruch 
chování a přispívá ke zdravému osobnostnímu vývoji dítěte; může poskytovat plné přímé zaopatření zletilé nezaopatřené osobě 
po ukončení výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy, připravující se na budoucí povolání, nejdéle však do věku 26 let. 
Její činnost se řídí zákonem č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a prováděcími předpisy k nim. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov Znojmo, příspěvková organizace 
    sídlo: Hakenova 716/18, 669 02 Znojmo 
    identifikační číslo: 49439723 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace jako dětský domov zajišťuje nezletilým osobám, a to ve věku od 4 do 18 let, případně zletilé osobě do 
19 let, na základě rozhodnutí soudu o ústavní výchově nebo ochranné výchově nebo o předběžném opatření náhradní 
výchovnou péči v zájmu jeho zdravého vývoje, řádné výchovy a vzdělávání, předchází vzniku a rozvoji negativních projevů 
chování dítěte nebo narušení jeho zdravého vývoje, zmírňuje nebo odstraňuje příčiny nebo důsledky již vzniklých poruch 
chování a přispívá ke zdravému osobnostnímu vývoji dítěte; může poskytovat plné přímé zaopatření zletilé nezaopatřené osobě 
po ukončení výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy, připravující se na budoucí povolání, nejdéle však do věku 26 let. 
Její činnost se řídí zákonem č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 

stránka 4 Částka 3/2025Ústřední věstník



preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a prováděcími předpisy k nim. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov Boskovice, příspěvková organizace 
    sídlo: Štefanikova 2344/2b, 680 01 Boskovice 
    identifikační číslo: 62077465 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace jako dětský domov zajišťuje nezletilým osobám, a to ve věku od 4 do 18 let, případně zletilé osobě do 
19 let, na základě rozhodnutí soudu o ústavní výchově nebo ochranné výchově nebo o předběžném opatření náhradní 
výchovnou péči v zájmu jeho zdravého vývoje, řádné výchovy a vzdělávání, předchází vzniku a rozvoji negativních projevů 
chování dítěte nebo narušení jeho zdravého vývoje, zmírňuje nebo odstraňuje příčiny nebo důsledky již vzniklých poruch 
chování a přispívá ke zdravému osobnostnímu vývoji dítěte; může poskytovat plné přímé zaopatření zletilé nezaopatřené osobě 
po ukončení výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy, připravující se na budoucí povolání, nejdéle však do věku 26 let. 
Její činnost se řídí zákonem č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a prováděcími předpisy k nim. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov Hodonín u Kunštátu, příspěvková organizace 
    sídlo: Hodonín 48, 679 71 Hodonín 
    identifikační číslo: 62077457 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace jako dětský domov zajišťuje nezletilým osobám, a to ve věku od 4 do 18 let, případně zletilé osobě do 
19 let, na základě rozhodnutí soudu o ústavní výchově nebo ochranné výchově nebo o předběžném opatření náhradní 
výchovnou péči v zájmu jeho zdravého vývoje, řádné výchovy a vzdělávání, předchází vzniku a rozvoji negativních projevů 
chování dítěte nebo narušení jeho zdravého vývoje, zmírňuje nebo odstraňuje příčiny nebo důsledky již vzniklých poruch 
chování a přispívá ke zdravému osobnostnímu vývoji dítěte; může poskytovat plné přímé zaopatření zletilé nezaopatřené osobě 
po ukončení výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy, připravující se na budoucí povolání, nejdéle však do věku 26 let. 
Její činnost se řídí zákonem č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a prováděcími předpisy k nim. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, základní škola, praktická škola a dětský domov Kyjov, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Za Humny 3304/46, Boršov, 697 01 Kyjov 
    identifikační číslo: 70284849 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace jako dětský domov zajišťuje nezletilým osobám, a to ve věku od 4 do 18 let, případně zletilé osobě do 
19 let, na základě rozhodnutí soudu o ústavní výchově nebo ochranné výchově nebo o předběžném opatření náhradní 
výchovnou péči v zájmu jeho zdravého vývoje, řádné výchovy a vzdělávání, předchází vzniku a rozvoji negativních projevů 
chování dítěte nebo narušení jeho zdravého vývoje, zmírňuje nebo odstraňuje příčiny nebo důsledky již vzniklých poruch 
chování a přispívá ke zdravému osobnostnímu vývoji dítěte; může poskytovat plné přímé zaopatření zletilé nezaopatřené osobě 
po ukončení výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy, připravující se na budoucí povolání, nejdéle však do věku 26 let. 
Její činnost se řídí zákonem č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a prováděcími předpisy k nim. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola speciální, základní škola speciální a praktická škola Elpis Brno, 
příspěvková organizace 
    sídlo: Koperníkova 803/2, Židenice (Brno-Židenice), 615 00 Brno 
    identifikační číslo: 62160095 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

stránka 5Částka 3/2025 Ústřední věstník



Nově povolená doplňková činnost 
 Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související 

činnosti a webové portály 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Pedagogicko-psychologická poradna Brno, příspěvková organizace 
    sídlo: Hybešova 253/15, Staré Brno, 602 00 Brno 
    nové sídlo: Zachova 561/1, 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 70843155 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Jihomoravský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola stavební Brno, příspěvková organizace 
    sídlo: Kudelova 1855/8, Černá Pole (Brno-střed), 602 00 Brno 
    identifikační číslo: 00559466 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
příspěvkové organizaci se vyjímá z hospodaření: 

 -pozemek p.č. 3780, v k.ú. Černá Pole, obci Brno, okrese Brno-město 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 9. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 
    sídlo: Komenského 522, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
    identifikační číslo: 60884711 
Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 9. 9. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola 
    sídlo: Lesnická 9, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
    identifikační číslo: 60153296 
Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 a č. 2 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 9. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace 
    sídlo: Riegrova 1403, 508 01 Hořice 
    identifikační číslo: 06668364 
Z přílohy soupis a specifikace nemovitého majetku je příspěvkové organizaci předáván k hospodaření nemovitý majetek, který 
je uveden v příloze č. 1 a č. 2 tohoto dodatku. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 19. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
    sídlo: Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 
    identifikační číslo: 70947996 
Doplňuje se příloha zřizovací listiny Soupis a specifikace nemovitého majetku, který je předáván příspěvkové organizaci 
k hospodaření, a to o nemovitý majetek podle následující specifikace. 
Příspěvkové organizace se vyjímá z hospodaření níže uvedený nemovitý majetek. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

stránka 6 Částka 3/2025Ústřední věstník



MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Moravskoslezský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola společného stravování, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace 
    nový název: Hotelová škola, Ostrava, příspěvková organizace 
    sídlo: Krakovská 1095/33, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 
    identifikační číslo: 00577260 
 
 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 28. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov a Školní jídelna, Přerov, Sušilova 25 
    sídlo: 750 02 Přerov, Přerov I-Město, Sušilova 2392/25 
    identifikační číslo: 63701332 
Stávající Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Bytové a nebytové jednotky zapsané v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 28. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna Litovel 
    sídlo: 784 01 Litovel, Palackého 938/30a 
    identifikační číslo: 61989771 
Stávající Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Bytové a nebytové jednotky zapsané v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 28. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov Šance, Olomouc 
    sídlo: 779 00 Olomouc, Lazce, U Sportovní haly 544/1a 
    identifikační číslo: 00849235 
Stávající Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 28. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov a Školní jídelna, Jeseník, Priessnitzova 405 
    sídlo: 790 03 Jeseník, Priessnitzova 405/15 
    identifikační číslo: 60045086 
Stávající Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Bytové a nebytové jednotky zapsané v katastru nemovitostí 

stránka 7Částka 3/2025 Ústřední věstník



B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 28. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky Mohelnice 
    sídlo: 789 85 Mohelnice, Gen. Svobody 183/2 
    identifikační číslo: 00843105 
Stávající Příloha č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
Přílohou č. 1 - Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace. 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Pardubický kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pod Kuňkou 
    sídlo: Ráby č.p. 162, 533 52 Staré Hradiště 
    identifikační číslo: 71176217 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
mění se takto: 
Hlavní předmět činnosti 
Domov pod Kuňkou poskytuje pobytovou sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením. Služba je poskytována 
lidem od 18 let věku s vrozeným mentálním postižením nebo získaným mentálním postižením projevujícím se úbytkem 
kognitivních funkcí a intelektu, případně s kombinovaným postižením, např. přidruženým tělesným či smyslovým postižením. 
Při vstupu do služby je u osoby se získaným mentálním postižením požadován produktivní věk, kterým současně nespadá do 
cílové skupiny služeb pro osoby s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence. 
Domov pod Kuňkou poskytuje pobytovou sociální službu chráněné bydlení. Služba je poskytována lidem od 18 let věku s 
vrozeným mentálním postižením nebo získaným mentálním postižením projevujícím se úbytkem kognitivních funkcí a 
intelektu, případně s kombinovaným postižením, např. přidruženým tělesným či smyslovým postižením. Při vstupu do služby 
je u osoby se získaným mentálním postižením požadován produktivní věk, kterým současně nespadá do cílové skupiny služeb 
pro osoby s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence. 
Sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením a chráněné bydlení zahrnují základní činnosti stanovené pro tyto 
služby zákonem o sociálních službách. 
Na základě zákona o sociálních službách Domov pod Kuňkou dále 

 zabezpečuje ošetřovatelskou a rehabilitační péči (§ 36). 
Výše uvedené sociální služby jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se standardy kvality sociálních služeb podle vyhlášky č.505/2006 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Domov pod Kuňkou dále zajišťuje 

 výkon ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti včetně hospodaření s movitým a 
nemovitým majetkem ve vlastnictví Pardubického kraje a s vlastním majetkem, nakládání s ním v souladu s touto 
zřizovací listinou a včetně ubytovacích a stravovacích služeb pro vlastní zaměstnance v rozsahu potřebném pro 
naplnění hlavního účelu a hlavního předmětu činnosti, 

 umožňování praktické výuky školám se sociálním případně zdravotnickým zaměřením, 
 plnění dalších povinností v souladu s platnými právními předpisy v oblasti sociálních služeb. 

Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 30. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Plzeňský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: Klatovská třída 2960/200i, 301 00 Plzeň 
    identifikační číslo: 45333009 

stránka 8 Částka 3/2025Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření: 
příspěvkové organizaci se vyjímá z hospodaření: 

 pozemek parc. č. st. 721, jehož součástí je stavba občanského vybavení Stod č. p. 783, k.ú. Stod 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 31. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Jiřího z Poděbrad, Poděbrady, Studentská 166 
    sídlo: Studentská 166, 290 01 Poděbrady 
    identifikační číslo: 62444042 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 31. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborné učiliště společného stravování, Poděbrady, Dr. Beneše 413/II 
    sídlo: Dr. Beneše 413/II, 290 01 Poděbrady 
    identifikační číslo: 00664359 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 31. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dětský domov a Školní jídelna, Nové Strašecí, Okružní 647 
    sídlo: Okružní 647, 271 01 Nové Strašecí 
    identifikační číslo: 47019735 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 31. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže, Příbram, Pod Šachtami 294 
    sídlo: Pod Šachtami 294, 261 01 Příbram IV 
    identifikační číslo: 61904449 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 31. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště dopravní Čáslav, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Aug. Sedláčka 1145, 286 01 Čáslav 
    identifikační číslo: 14801973 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Článek V. Doplňková činnost nově zní: 

1. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna provádět tuto doplňkovou činnost: 

1) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
2) Provozování autoškoly 
3) Provozování silniční motorové dopravy 
4) Hostinská činnost 
5) Ubytovací činnost. 

stránka 9Částka 3/2025 Ústřední věstník



3. Doplňkovou činnost, která je živností podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, je oprávněna organizace vykonávat dnem vzniku oprávnění provozovat živnost 
podle tohoto zákona. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 31. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola designu a řemesel Kladno, příspěvková organizace 
    sídlo: U Hvězdy 2279, 272 01 Kladno 
    identifikační číslo: 16977360 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 31. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Odborné učiliště, Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Příbram IV, 
příspěvková organizace 
    sídlo: Pod Šachtami 335, Příbram IV, 261 01 Příbram 
    identifikační číslo: 00873489 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 31. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Symfonie, Poděbrady, Za Nádražím 56 
    sídlo: Za Nádražím 56, 290 01 Poděbrady 
    identifikační číslo: 62444069 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 31. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Beroun-Hlinky, Okružní 1404 
    sídlo: Okružní 1404, Beroun-Město, 266 01 Beroun 
    identifikační číslo: 00664740 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Článek V. Doplňková činnost nově zní: 

1. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna provádět tuto doplňkovou činnost: 

1) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
2) Provozování autoškoly 
3) Hostinská činnost 
4) Velkoobchod a maloobchod. 

3. Doplňkovou činnost, která je živností podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, je oprávněna organizace vykonávat dnem vzniku oprávnění provozovat živnost 
podle tohoto zákona. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 31. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Školní statek Středočeského kraje, příspěvková organizace 
    sídlo: Hlavní 169, 250 89 Lázně Toušeň 
    identifikační číslo: 72081368 
Příspěvkové organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 739081 Rakovník 
Nemovitosti – pozemky 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 

stránka 10 Částka 3/2025Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 
    sídlo: Zborovská 11, 150 00 Praha 5 
    identifikační číslo: 00066001 
Zřizovací listina ve znění výše uvedených usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje a dodatků ke zřizovací listině se mění 
takto: 
Příloha č. 1 Soupis nemovitého majetku předávaného k hospodaření se mění takto: 
a) V Příloze č. 1 se doplňují tyto nemovitosti, které zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření 
b) z Přílohy č. 1 se vypouští tyto nemovitosti, které zřizovatel vyjímá z hospodaření příspěvkové organizace 
Nemovitosti jsou zapsané na příslušných listech vlastnických jako vlastnictví Středočeského kraje. Předání majetku k 
hospodaření příspěvkové organizaci nebo vyjmutí majetku z hospodaření příspěvkové organizace představuje 100 % 
vlastnického podílu Středočeského kraje podle příslušného LV, není-li v písmenu a) nebo b) uvedeno jinak. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Integrovaná střední škola hotelového provozu, obchodu a služeb, Příbram, Gen. R. 
Tesaříka 114 
    nový název: Střední škola pedagogiky, cestovního ruchu a gastronomie Příbram, příspěvková organizace 
    sídlo: Gen. R. Tesaříka 114, 261 01 Příbram 
    nové sídlo: Gen. R. Tesaříka 114, Příbram I, 261 01 Příbram 
    identifikační číslo: 00508268 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Masarykova obchodní akademie, Rakovník, Pražská 1222 
    nový název: Masarykova obchodní a zemědělská akademie Rakovník, střední odborná škola – příspěvková 
organizace 
    sídlo: Pražská 1222, Rakovník II, 269 01 Rakovník 
    identifikační číslo: 47019719 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Článek I. Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti nově zní: 
Hlavní účel a předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, (dále jen zákon č. 561/2004 Sb.) a 
prováděcími předpisy. 
Příspěvková organizace sdružuje: 
Střední škola – hlavní účel a předmět činnosti školy je vymezen § 57 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími předpisy. 
Školní jídelna – hlavní účel a předmět činnosti školského zařízení je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., a prováděcími 
předpisy. V rámci hlavního účelu a předmětu činnosti toto školské zařízení poskytuje závodní stravování pro zaměstnance škol 
a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem. 
Školní jídelna – výdejna – hlavní účel a předmět činnosti školského zařízení je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., a 
prováděcími předpisy. V rámci hlavního účelu a předmětu činnosti toto školské zařízení poskytuje závodní stravování pro 
zaměstnance škol a školských zařízení zřizovaných Středočeským krajem. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Článek V. Doplňková činnost nově zní: 

1. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace. 
2. Příspěvková organizace je oprávněna provádět tuto doplňkovou činnost: 

1) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
2) Hostinská činnost 
3) Provozování autoškoly 

3. Doplňkovou činnost, která je živností podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, je oprávněna organizace vykonávat dnem vzniku oprávnění provozovat živnost 
podle tohoto zákona. 

Příspěvkové organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 739081 Rakovník 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Středočeský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední zemědělská škola, Čáslav, Sadová 1234 
    nový název: Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště Čáslav, příspěvková organizace 
    sídlo: Sadová 1234, 286 01 Čáslav 
    nové sídlo: Sadová 1234/1, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
    identifikační číslo: 49797999 
Příspěvkové organizaci se předává k hospodaření nemovitý majetek takto: 

stránka 11Částka 3/2025 Ústřední věstník



Katastrální území: 618349 Čáslav 
Nemovitosti – pozemky 
Dosavadní Příloha zřizovací listiny se vypouští. 
Ke zřizovací listině se připojuje nová Příloha, která je součástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
Středočeského kraje, který se předává k hospodaření příspěvkové organizaci. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

KRAJ VYSOČINA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 2. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Domov Háj, příspěvková organizace 
    sídlo: Nové Město 1261, 582 91 Světlá nad Sázavou 
    identifikační číslo: 60128054 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
dosavadní znění se nahrazuje takto: 
Hlavní účel a předmět činnosti 
Organizace: 

 poskytuje v denním stacionáři podle § 46 odst. 1 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ambulantní služby 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení, a osobám s chronickým 
duševním onemocněním, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby; 

 poskytuje v domově pro osoby se zdravotním postižením podle § 48 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, pobytové služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby; 

 poskytuje chráněné bydlení podle § 51 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, což je pobytová služba 
poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení nebo chronického 
onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Chráněné bydlení 
má formu skupinového, popřípadě individuálního bydlení; 

 poskytuje sociálně terapeutické dílny podle § 67 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, jimiž se 
rozumí ambulantní služby poskytované osobám se sníženou soběstačností z důvodu zdravotního postižení, které 
nejsou z tohoto důvodu umístitelné na otevřeném ani chráněném trhu práce. Jejich účelem je dlouhodobá a pravidelná 
podpora zdokonalování pracovních návyků a dovedností prostřednictvím sociálně pracovní terapie; 

 poskytuje sociální rehabilitace podle § 70 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, jimiž se rozumí 
soubor specifických činností směřujících k dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti osob, a to rozvojem 
jejich specifických schopností a dovedností, posilováním návyků a nácvikem výkonu běžných, pro samostatný život 
nezbytných činností alternativním způsobem využívajícím zachovaných schopností, potenciálů a kompetencí; 

 zajišťuje prodej výrobků z pracovní terapie klientů. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 2. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Sociální centrum Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
    sídlo: Rantířovská 5908/2a, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 75002779 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
dosavadní znění se nahrazuje takto: 
Hlavní účel a předmět činnosti 
Organizace: 

 poskytuje sociální poradenství podle § 37 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, které zahrnuje 
poskytování základního a odborného sociálního poradenství; 

 poskytuje odlehčovací služby podle § 44 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, jimiž se rozumí 
terénní, ambulantní nebo pobytové služby poskytované osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním 
prostředí; cílem služby je umožnit pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek; 

 poskytuje v denních stacionářích podle § 46 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ambulantní služby 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení, a osobám s chronickým 
duševním onemocněním, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby; 

 poskytuje v domově pro seniory podle § 49 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, pobytové služby 
osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné 
fyzické osoby; 

 poskytuje v domově se zvláštním režimem podle § 50 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, pobytové 
služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění nebo závislosti na 
návykových látkách, a osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí a ostatními typy demencí, které mají sníženou 

stránka 12 Částka 3/2025Ústřední věstník



soběstačnost z důvodu těchto onemocnění, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Režim v 
tomto zařízení při poskytování sociálních služeb je přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob; 

 poskytuje sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením podle § 66 odst. 1 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, jimiž se rozumí ambulantní, popřípadě terénní služby poskytované osobám v 
důchodovém věku nebo osobám se zdravotním postižením ohroženým sociálním vyloučením; 

 zajišťuje provoz komunitního centra pro seniory, osoby se zdravotním postižením a neformální pečující. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
dosavadní znění se nahrazuje takto: 
Doplňková činnost 
Organizace je v rámci doplňkové činnosti oprávněna: 

 vykonávat hostinskou činnost; 
 pořádat kulturní, sportovní a společenské akce. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 2. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace 
    sídlo: Zámek 1, 594 51 Křižanov 
    identifikační číslo: 71184473 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 280/7 v k.ú. Nové Město na Moravě. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 2. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 1634/4 v k.ú. Ždírec na Moravě, 
 z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 854/20 v k.ú. Střítež u Jihlavy, 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú Vídeň p.č. 814/6, 814/7, 814/8, 814/9, 814/10, 814/11, 814/12, 814/13, 

814/14, 814/15, 814/16, 814/17, 814/18, 814/19, 814/20, 814/21, 814/22, 814/23, 814/24, 814/25, 814/26, 814/27, 
814/28, 814/30, 814/31, 814/32, 814/33, 814/34, 814/35, 814/36, 814/37, 814/38, 814/39, 814/40, 814/41, 834/7, 
834/8, 834/9, 834/10, 834/11, 834/12, 834/13, 834/4, 834/5, 834/16, 834/17, 834/18, 834/19, 834/20, 834/21, 834/22 
a 834/23, 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú Číhošť p.č. 1458/2, 1467/2 a 1468/2, a do hospodaření se vkládá pozemek 
v k.ú. Číhošť p.č. 1466/2. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 20. 2. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Domov Nové Syrovice, příspěvková organizace 
    sídlo: Nové Syrovice 1, 67541 Nové Syrovice 
    identifikační číslo: 71184597 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 do hospodaření se vkládají pozemky v k.ú. Nové Syrovice p.č. 90/35, 90/36 a 90/37. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 25. 2. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 
    sídlo: Vrchlického 4843/61, 58601 Jihlava 
    identifikační číslo: 47366630 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 do hospodaření se vkládají pozemky v k.ú. Telč p.č. st. 2727 a p.č. 7305/2, a stavba občanské vybavenosti Batelovská 
496, která je součástí pozemku p.č. st. 2727 v k.ú. Telč. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 25. 2. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 

stránka 13Částka 3/2025 Ústřední věstník



    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú Telč p.č. 7305/2 a p.č. st. 2727. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 3. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú Horní Dubenky p.č. 837/45 a 837/46, 
 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú Batelov p.č. 2373/13, 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú Velká Bíteš p.č. 3020/9, 3020/10, 2020/11, 3020/12, 3020/14 ,3020/15, 

3020/16, 3030/17, 3020/18, 3020/19, 3020/20, 3020/21, 3020/22, 3020/23, 3020/25, 3020/26, 3020/27 a 3020/28. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 1276/5 v k.ú. Želiv. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 25. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Chotěboř 
    sídlo: Jiráskova 637, 58301 Chotěboř 
    identifikační číslo: 60126639 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 1306/4 v k.ú. Chotěboř. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 25. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú Škrdlovice p.č. 794/7, 794/8 a 794/9. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 27. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímá pozemek v k.ú. Drahoňov p.č. 285/8. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 2. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

stránka 14 Částka 3/2025Ústřední věstník



z hospodaření se vyjímají: 
 pozemky v k.ú. Polná p.č. 2440/1, 2440/13, 2440/14, 2440/15, 2440/16, 2440/17, 2440/18, 2440/19, 2440/20, 

2440/21, 2440/23, 2440/24, 2456/15, 2456/16, 2456/17, 2456/18, 21456/19, 2456/20, 2456/21, 2456/22, 2456/23, 
2456/24, 2456/25, 2456/26, 2456/27, 2456/28, 2456/29, 2456/30, 2456/31, 2476/42, 2476/4, 

 koncový úsek silnice III/34821 v km 0,244 – 0,367 v délce 123 m od křižovatky se silnicí III/34821a (uzlový bod 
2324A119) po křižovatku se silnicí II/351 (uzlový bod 2324A033), 

 úsek silnice II/348 v km 27,774-28,041 v délce 267 m (Husovo náměstí v Polné) od stávající křižovatky se silnicí 
II/351 (uzlový bod 2324A003) po křižovatku se silnicí II/348. 

do hospodaření se vkládají: 
 pozemky v k.ú. Polná p.č. 91/15, 97/26, 97/33, 2384/3, 2449/4, 2449/5, 2456/32, 2457/6, 2687/2. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 3. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
    sídlo: Kosovská 16, 586 01 Jihlava 
    identifikační číslo: 00090450 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 1276/6 v k.ú. Želiv, 
 z hospodaření se vyjímá pozemek p.č. 1390/37 v k.ú. Horní Kosov, 
 z hospodaření se vyjímají pozemky v k.ú Proseč-Obořiště p.č. 189/2 a 480/2, 
 do hospodaření se vkládá pozemek p.č. 943 v k.ú. Proseč-Obořiště. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 3. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Kraj Vysočina 
b) název příspěvkové organizace: Školní statek, Humpolec, Dusilov 384 
    sídlo: Dusilov 384, 39601 Humpolec 
    identifikační číslo: 00072583 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

 do hospodaření se vkladají pozemky v k.ú. Čejov p.č. 160/10, 160/11, 169, 392/31, 392/55, 392/56, 421/23, 421/38, 
421/39, 421/92, 1372 a 1373. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola podnikání a gastronomie 
    sídlo: Za černým mostem 362/3, Hloubětín (Praha 14), 198 00 Praha 
    identifikační číslo: 49629077 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění Článku X se ruší a nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. hostinská činnost, 
3. ubytovací služby, 
4. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
5. zprostředkování obchodu a služeb, 
6. velkoobchod a maloobchod, 

stránka 15Částka 3/2025 Ústřední věstník



7. provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu, 
8. provozování kulturních, kulturně vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 

veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, 
9. výroba potravinářských a škrobárenských výrobků, 
10. pronájem šesti malometrážních služebních bytů v budově Za Černým mostem 3/362, Praha 9, na dobu neurčitou s 

výpovědní dobou do jednoho roku, 
11. řeznictví a uzenářství. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Příloha č. 1 se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední škola podnikání a gastronomie 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořící jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Muzeum hlavního města Prahy 
    sídlo: Kožná 1 110 00 Praha 1  
    identifikační číslo: 00064432 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI odst. 2 písm. b) zní takto: 

b) systematické shromažďování, odborné spravování a zpracování muzejních sbírek, dokumentujících vývoj přírody a 
společnosti na území hlavního města Prahy od nejstarších dob do současnosti, 

Čl. IX odst. 6 zní takto: 
6. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 

vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

Příloha č. 1 zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Muzeum hlavního města Prahy 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
a) Pozemky a jejich součásti (budovy a ostatní stavby) 
pozemky 
budovy tvořící součást pozemků 
ostatní stavby tvořící součást pozemků 
b) budovy 
c) Ostatní stavby (nemovitosti) 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Zahrada pro duši, příspěvková organizace 
    sídlo: U Mrázovky 1970/15, Smíchov, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 08297517 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. VI zní: 
Čl. VI Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 
Organizace je zřízena za účelem poskytování zdravotních a sociálních služeb a činností spojených s výkonem sociálně-právní 
ochrany dětí s vymezením předmětu činností: 

a) Poskytování zdravotních služeb dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, v oborech uvedených v platném Rozhodnutí o udělení 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb; 

b) poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
sociální rehabilitace, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi a krizová pomoc. Na tyto služby se vztahuje 
pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, které je nedílnou součástí této 
zřizovací listiny. 

c) výkon sociálně-právní ochrany dětí dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochranně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů, v rozsahu platného pověření k výkonu sociálně právní ochrany dětí; 

d) provoz zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve 
znění pozdějších předpisů; 

e) vyhledávání dotačních příležitostí, zpracování projektů a následné čerpání finančních prostředků ze strukturálních 
fondů EU a dalších grantových zdrojů; 

stránka 16 Částka 3/2025Ústřední věstník



f) provádění analýz a koncepcí průzkumů potřeb občanů hl. m. Prahy v oblasti zdravotnictví a zdravotně-sociální péče, 
zejména v oblastech duševního zdraví, veřejného zdraví, krizové pomoci a integrovaných systémů péče; koordinace 
systému péče o duševní zdraví pro Pražany a implementace regionálního plánu péče o duševní zdraví; 

g) příprava a realizace vzdělávacích programů v oblasti zdravotní a zdravotně-sociální péče a zdravotní prevence. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX zní: 
Čl. IX 
Vymezení majetkových práv organizace 

1. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele tato práva vlastníka: 
a) majetek držet a užívat k zajištění předmětu činnosti, pro který byla organizace zřízena a dalších úkolů 

vymezených v této zřizovací listině, 
b) nakládat s movitým majetkem v rámci předmětu činnosti vymezeného v této zřizovací listině, 
c) při likvidaci neupotřebitelného majetku a odprodeji přebytečného movitého majetku postupovat podle Zásad 

pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního města Prahy, který 
je svěřen příspěvkovým organizacím zřízeným hlavním městem Prahou, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této 
zřizovací listiny, 

d) uzavírat nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce svěřeného majetku, a to na dobu určitou do jednoho roku nebo 
na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou do jednoho roku, bez omezení výpovědních důvodů, 

Ostatní práva vlastníka svěřeného majetku výše neuvedená vykonává zřizovatel a organizace je oprávněna je 
vykonávat jen po předchozím rozhodnutí zřizovatele. 

2. Organizace je oprávněna nabývat nemovitý majetek pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu 
zřizovatele, na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy, přičemž se takový nemovitý majetek bude mít 
za svěřený organizaci po jeho vymezení v příloze č. 1 této zřizovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého zřizovatele se má za svěřený organizaci okamžikem účinnosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví zřizovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základě bude 
nabývat majetek pro svého zřizovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu, s nímž bude příslušný právní úkon činěn. 

3. Organizace má při hospodaření se svěřeným majetkem zřizovatele zejména tyto povinnosti: 
a) využívat svěřený majetek účelně a hospodárně, 
b) svěřený majetek vést v předepsané evidenci a v účetnictví, 
c) svěřený majetek udržovat, pečovat o jeho zachování, provádět jeho opravy a zajišťovat periodické revize v 

souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
d) chránit svěřený majetek před poškozením, ztrátou, zničením či odcizením, jakož i proti neoprávněným zásahům 

jiných subjektů, 
e) využívat všechny právní prostředky k ochraně svěřeného majetku zřizovatele před neoprávněnými zásahy a při 

uplatňování a hájení práv vlastníka (zřizovatele) a včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání 
bezdůvodného obohacení vůči odpovědným subjektům. 

4. Organizace je povinna provádět pravidelnou roční inventarizaci majetku a na základě provedených inventur předávat 
zřizovateli soupis přírůstků a úbytků movitého majetku. 

5. Organizace je povinna na veškerých propagačních materiálech (webové stránky, plakáty, letáky, prezentace, 
vstupenky, inzeráty apod.) a informačních tabulích používat logo hlavního města Prahy či jeho vhodnou modifikaci 
určenou pro konkrétní typ užití, a to včetně upřesňujícího textu „Zřizovatel“ dle pravidel co-brandingu. Logo HMP 
musí být uvedeno na webových stránkách organizace, jeho užití na dalších propagačních materiálech je podřízeno 
definici stanovené v logomanuálu HMP. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Čl. X zní: 
Čl. X Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, následovně: 

a) pronájem nebytových prostor včetně zajišťování služeb s tím souvisejících, 
b) pronájem a půjčování věcí movitých; 
c) reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení; 
d) ubytovací služby; 
e) kopírovací služby (vydavatelská činnost, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce); 
f) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 
g) pořádání odborných stáží a praxí pro studenty VOŠ a VŠ, psychology a další odborné pracovníky ze sociálně 

pedagogické oblasti a pořádání náslechů pro frekventanty rodinně terapeutických výcviků; 
h) poskytování služeb datového přenosu pro klienty; 
i) pořádání socio-terapeutických pobytů pro děti a mládež formou workshopů, her, výletů, celopobytových her, za 

využití arteterapie, dramaterapie a dalších preventivních programů a aktivit; 
j) poskytování služby hlídání dětí klientkám, resp. rodinám během jejich čerpání terapeutických aktivit. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 

stránka 17Částka 3/2025 Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Vyšší odborná škola a Střední umělecká škola Václava Hollara, Praha 3, Hollarovo 
náměstí 2 
    sídlo: Hollarovo náměstí 2275/2, Vinohrady (Praha 3), 130 00 Praha 
    nové sídlo: Hollarovo náměstí 2275/2, 130 00 Praha 3 
    identifikační číslo: 61386871 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Ve znění Čl. IX odst. 2 poslední věta se slova „§ 27 odst. 4“ nahrazují slovy „§ 27 odst. 6“. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění Článku X se ruší a nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. pronájem služebního bytu v budově Hollarovo náměstí 2, Praha 3, na dobu určitou jednoho roku, 
3. zprostředkovatelská činnost v oblasti grafiky, 
4. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
5. pronájem věcí movitých. 

Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední umělecká škola Václava Hollara, Praha 
3, Hollarovo náměstí 2 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a střední škola waldorfská 
    sídlo: Křejpského 1501/12, Chodov, 149 00 Praha 
    identifikační číslo: 70922306 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění článku I. přílohy č. 3 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a střední škola waldorfská 
Organizace je poskytovatelem sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
v sociálně terapeutické dílně (registrační číslo 3931828). Hlavní město Praha pověřuje organizaci poskytováním sociální 
služby: sociálně terapeutické dílny, jakožto služby obecného hospodářského zájmu, a to na dobu 10 let, počínaje dnem 1. 4. 
2025, na území hlavního města Prahy. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 2, Ječná 30 
    sídlo: Ječná 517/30, Nové Město (Praha 2), 120 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385301 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

stránka 18 Částka 3/2025Ústřední věstník



Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění Článku X se ruší a nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. pronájem služebního bytu v budově Ječná 30, Praha 2, na dobu určitou jednoho roku, 
3. výroba, instalace a opravy elektronických zařízení, 
4. školící činnost a pořádání odborných kurzů včetně lektorské činnosti, 
5. poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků, 
6. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita 
    sídlo: Na Balkáně 2866/17a, Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha 
    identifikační číslo: 45241848 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Znění Přílohy č. 2 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního města Prahy, který je 
svěřen příspěvkovým organizacím zřízeným hlavním městem Prahou 
Znění Přílohy č. 3 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 3 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 3 - Ulita 
Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy Dům dětí a mládeže 
Praha 3 - Ulita 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 5 
    sídlo: Štefánikova 235/11, Smíchov, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 45242941 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 

stránka 19Částka 3/2025 Ústřední věstník



získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění Článku X se ruší a nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem nebytových prostor, 
2. obchodní a reklamní činnost, 
3. pronájem sportoviště. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 5 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Znění Přílohy č. 2 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 5 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního města Prahy, který je 
svěřen příspěvkovým organizacím zřízeným hlavním městem Prahou 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála 
    sídlo: Přemyšlenská 1102/15, Kobylisy, 182 00 Praha 
    identifikační číslo: 49625055 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Znění Přílohy č. 2 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 8 - Spirála 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního města Prahy, který je 
svěřen příspěvkovým organizacím zřízeným hlavním městem Prahou 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy 
    sídlo: Karlínské náměstí 316/7, Karlín, 186 00 Praha 
    identifikační číslo: 00064289 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění článku VIII se ruší a nově zní takto: 
Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2024, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2024 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2024 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 

stránka 20 Částka 3/2025Ústřední věstník



Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Znění Přílohy č. 2 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy 
Zásady pro nakládání s přebytečným a neupotřebitelným movitým majetkem ve vlastnictví hlavního města Prahy, který je 
svěřen příspěvkovým organizacím zřízeným hlavním městem Prahou 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2003 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno, městská část Brno-Ivanovice 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, Brno, Hatě 19, příspěvková organizace 
    sídlo: Hatě 81/19, 621 00 Brno 
    identifikační číslo: 71012265 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Brno, městská část Brno-sever 
b) název příspěvkové organizace: Správa a údržba Severu, příspěvková organizace 
    sídlo: Cejl 178/125, 614 00 Brno 
    identifikační číslo: 44992785 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti údržby ploch 
veřejné zeleně na území městské části Brno-sever v rozsahu činností vymezených obecně závaznou vyhláškou statutárního 
města Brna č. 20/2021, kterou vydává Statut města Brna ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek. 
Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace: 

1) pokos a vyhrabání travních porostů, 
2) sběr roztroušeného odpadu v zeleni, 
3) likvidace černých skládek v zeleni, 
4) udržování průchozího a průjezdného profilu keřů, 
5) údržba živých plotů, 
6) údržba dětských hřišť a pískovišť,  
7) údržba parků a lesoparků, 
8) letní a zimní údržba cest (chodníky, zpevnění plochy) v zeleni. 

Rozsah ploch, kde je vykonáván předmět činnosti je vymezen v příloze č. 2 této zřizovací listiny. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem je ředitel/ředitelka, kterého/kterou jmenuje a odvolává Rada města Brna. Nestanoví-li Rada 
města Brna jinak, je ředitel/ředitelka jmenován/jmenována na základě výběrového řízení, zpravidla na dobu 
neurčitou, v souladu se školským zákonem. Práce ředitele/ředitelky je hodnocena v souladu se Zásadami vztahu 
orgánů, městské části Brno-sever k příspěvkovým organizacím (dále také jen „Zásady“). 

2. Ředitel/Ředitelka jedná jménem organizace a je oprávněn/oprávněna ji zastupovat ve všech věcech v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy a touto zřizovací listinou. V případě písemného právního jednání 
ředitel/ředitelka připojí k názvu organizace své celé jméno, datum a vlastnoruční podpis, v případě dokumentu 
v analogové podobě, nebo připojí k názvu organizace své celé jméno a kvalifikovaný elektronický podpis v případě 
dokumentu v elektronické podobě. 

3. Ředitel/Ředitelka je odpovědný/odpovědná za činnost organizace. Při výkonu své funkce se řídí právními předpisy, 
touto zřizovací listinou, úkoly vyplývajícími z usnesení Rady městské části Brno-sever, Zásadami vztahu orgánů 
statutárního města Brna, Zásadami, a věcně příslušnými dokumenty schválenými orgány městské části Brno-sever. 

4. Ředitel/Ředitelka je odpovědný/odpovědná za personální politiku, uzavírá a rozvazuje pracovní poměr se všemi 
zaměstnanci organizace, ustavuje je do funkcí, stanovuje jejich plat a náplň pracovní činnosti. 

5. Ředitel/Ředitelka vydává vnitřní předpisy organizace a prokazatelně seznamuje zaměstnance organizace s jejich 
obsahem. 

6. Ředitele/Ředitelku zastupuje v celém rozsahu práv a povinností zástupce ředitele/ředitelky, kterého/kterou ustanoví 
ředitel/ředitelka písemným pověřením. V případě písemného právního jednání zástupce ředitele/ředitelky připojí k 
názvu organizace své celé jméno s uvedením „zástupce ředitele/ředitelky“, datum a vlastnoruční podpis, v případě 
dokumentu v analogové podobě, nebo připojí k názvu organizace své celé jméno a kvalifikovaný elektronický podpis 
v případě dokumentu v elektronické podobě. 

7. Ředitel/Ředitelka, případně zástupce ředitele/ředitelky, může být dále zastupován/zastupována pověřeným 
zástupcem/zástupkyní, který/která je oprávněn/oprávněna jednat pouze v rozsahu stanoveném v písemném pověření. 

stránka 21Částka 3/2025 Ústřední věstník



Za organizaci mohou dále právně jednat její zaměstnanci, kteří jsou k tomu pověřeni v interních normativních aktech 
organizace. 

8. Ředitel/Ředitelka je povinen: 
 poskytnout na základě výzvy starosty městské části Brno-sever, učiněné v souladu s ustanovením § 16 písm. c) 

a d) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, nouzové ubytování v prostorách svěřeného majetku a nouzové základní služby určitému 
počtu občanů v rozsahu stanoveném Bezpečnostní radou, 

 umožnit vstup osobám, které jsou pověřené zřizovatelem vykonávat službu pro zajištění pořádku a bezpečnosti, 
do vyčleněných prostor, 

 společně se zástupci zřizovatele provést prohlídkou vyčleněných prostor, a to před vlastním ubytováním i po 
jeho skončení, za účelem sepsání závad nebo vzniklých škod v souvislosti s poskytnutím pomoci. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení svěřeného majetku 

1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, movitý a nemovitý majetek, který je v jeho vlastnictví (dále jen „svěřený 
majetek“). 

2. Seznam svěřeného nemovitého majetku je uveden v Příloze č. 1 této zřizovací listiny. 
3. Svěřený movitý majetek je organizace předán, resp. odnímán na základě předávacích protokolů. 
4. Bližší podmínky svěření movitého a nemovitého majetku upravují Zásady. O předání, reps. odnětí svěřeného 

nemovitého majetku rozhoduje Zastupitelstvo města Brna spolu se změnou zřizovací listiny. 
5. Svěřený majetek, který se stane pro organizaci trvale nepotřebný, nabídne organizace přednostně zřizovateli. Další 

postup upravují Zásady. 
Majetek ve vlastnictví příspěvkové organizace 

1. Organizace je oprávněna movitý majetek, který je potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, do svého 
výlučného vlastnictví v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. a), b), c) zákona č. 250/2000 Sb. a dle § 27 odst. 7 
písm. d) organizace může nabýt movitý majetek na základě: 
 rozpočtu na kalendářní rok a jeho úprav, které schvaluje zřizovatel, 
 plánu tvorby a použití peněžních fondů a jeho úprav, které schvaluje zřizovatel, 
 investiční dotace s předchozím schválením žádostí o dotaci zřizovatelem, 
 dalších usnesení zřizovatele k finančnímu hospodaření organizace.  

2. Práva a povinnosti organizace při hospodaření s vlastním majetkem jsou uvedeny v Zásadách. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Organizace řádně hospodaří se svěřeným majetkem k zajištění hlavního účelu, předmětu činnosti a doplňkové 
činnosti dle této zřizovací listiny.  

2. Při hospodaření a nakládání se svěřeným majetkem se organizace řídí platnými právními předpisy, Zásadami, úkoly 
vyplývajícími z usnesení orgánů městské části Brno-sever a věcně příslušnými dokumenty schválenými těmito 
orgány. 

3. Organizace provádí údržbu a opravy svěřeného majetku, zabezpečuje provádění povinných revizí a technických 
prohlídek, dbá na ochranu majetku před ztrátou, poškozením, zneužitím a neoprávněnými zásahy. 

4. Organizace trvale sleduje plnění závazků, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky, organizace uplatňuje oprávněné 
nároky, zabezpečuje, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv z těchto závazků vyplývajících, zajišťuje 
zřizovatele v rámci správních řízení týkajících se svěřeného majetku apod. 

5. Organizace průběžně překládá zřizovateli prostřednictvím odvětvového útvaru Úřadu městské části Brno-sever 
návrhy na likvidaci nepotřebného svěřeného majetku za podmínek stanovených Zásadami 

6. Organizace vlastním jménem a na vlastní účet pronajímá nebo přenechává do výpůjčky svěřený nemovitý majetek 
na základě písemné smlouvy 
 na dobu určitou až do jednoho roku, 
 na dobu neurčitou s výpovědní dobou v délce maximálně 3 měsíců, 
bez předchozího souhlasu Rady městské části Brno-sever.  
V případě jiných dispozic a pronájmu je nutný předchozí souhlas zřizovatele. Pronájem nebo výpůjčka majetku nesmí 
ohrozit výkon hlavní či doplňkové činnosti. 

7. Příjmy z hospodaření se svěřeným majetkem jsou příjmem organizace, zisk z nich může organizace použít jen ve 
prospěch své hlavní činnosti, nejedná-li se o zisk z doplňkové činnosti, ke kterému Rada městské části Brno-sever 
povolila jiné konkrétní využití.  

8. Jiné dispozice s nemovitým majetek, než ty uvedené v odst. VII.7., je oprávněn provádět pouze zřizovatel. 
9. Organizace je oprávněna využívat i jiný majetek než majetek zřizovatele, a to na základě smluvních i jiných právních 

vztahů. 
Nájemní smlouvy s třetím osobami, na základě, kterých si organizace pronajme jejich majetek, může uzavřít pouze 
se souhlasem zřizovatele, pokud jsou tyto uzavírány na dobu určitou delší než jeden rok, nebo dobu neurčitou 
s výpovědní dobou přesahující tři měsíce, nebo výše nájemného z jedné nájemní smlouvy přesáhne 100 000 kč 
v kalendářním roce. Podnájemní smlouvy podléhají souhlasu zřizovatelem stejným způsobem. 

10. Další práva a povinnosti organizace při hospodaření se svěřeným majetkem jsou uvedeny v Zásadách. 
Ostatní práva a povinnosti organizace  

1. Organizace hospodaří v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a dalšími platnými právními předpisy. 

2. Organizace je povinna pojistit movitý majetek a hradit pojistné, pojištění nemovitého majetku zabezpečuje zřizovatel. 

stránka 22 Částka 3/2025Ústřední věstník



3. Organizace zajišťuje provádění odpisů movitého i nemovitého majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Organizace je povinna inventarizovat majetek, se kterým hospodaří, v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a Zásadami. Organizace je povinna pravidelně předávat aktualizované 
výsledky inventarizace v jednom vyhotovení zřizovateli prostřednictvím odvětvového útvaru. 

5. Organizace předává zřizovateli podklady pro zřízení věcných břemen na objekty pro vedení sítí dle platné právní 
úpravy. 

6. Organizace je povinna umožnit kontroly hospodaření s veřejnými prostředky prováděné zřizovatelem v souladu se 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správně a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Organizace je oprávněna vykonávat tyto okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel organizace: 

1) pronájem prostor (nemovitého majetku a jeho částí), které nejsou potřebné k zajišťování hlavního účelu a 
předmětu činnosti. 

2. Doplňkovou činnost může organizace uskutečňovat pouze ve prospěch svého hlavního účelu a navazující na hlavní 
účel tak, aby lépe využívala své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. Zisk z doplňkové činnosti 
může být použit i jinak, povolí-li konkrétní využití Rada městské části Brno-sever. 

3. Organizace je povinna doplňkovou činnost účtovat odděleně, sledovat náklady a výnosy týkající se doplňkové 
činnosti. 

4. Realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Český Těšín 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Český Těšín Hrabina, příspěvková organizace 
    sídlo: Ostravská 1710, 737 01 Český Těšín 
    identifikační číslo: 72545933 
Vymezení nemovitého majetku v příloze č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Český 
Těšín Hrabina, příspěvková organizace („Soupis majetku předaného k hospodaření“) se mění tak, že se ruší a nahrazuje se 
Změnou č. 1 přílohy č. 1 zřizovací listiny této příspěvkové organizace. 
Ostatní části zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Český Těšín 
b) název příspěvkové organizace: Masarykova základní škola a mateřská škola Český Těšín 
    sídlo: Komenského 607/3, 737 01 Český Těšín 
    identifikační číslo: 6078451 
Vymezení nemovitého majetku v příloze č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Masarykova základní škola a mateřská 
škola Český Těšín („Soupis majetku předaného k hospodaření“) se mění tak, že se ruší a nahrazuje se Změnou č. 1 přílohy č. 
1 zřizovací listiny této příspěvkové organizace. 
Ostatní části zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Český Těšín 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Český Těšín Pod Zvonek, příspěvková organizace 
    sídlo: Pod Zvonek 1835/28, 737 01 Český Těšín 
    identifikační číslo: 48004693 
Vymezení nemovitého majetku v příloze č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Český 
Těšín Pod Zvonek, příspěvková organizace („Soupis majetku předaného k hospodaření“) se mění tak, že se ruší a nahrazuje se 
Změnou č. 1 přílohy č. 1 zřizovací listiny této příspěvkové organizace. 
Ostatní části zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

MĚSTO HRONOV 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Hronov 
b) název příspěvkové organizace: Domov odpočinku ve stáří „Justynka“, příspěvková organizace 
    sídlo: Komenského náměstí 212, 549 31 Hronov 
    identifikační číslo: 62726226 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

stránka 23Částka 3/2025 Ústřední věstník



1. Hlavním účelem a předmětem činnosti je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách. 

2. Domov odpočinku ve stáří poskytuje služby osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

3. Základní činnosti při poskytování sociálních služeb: 
 Poskytnutí ubytování. 
 Poskytnutí stravy. 
 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu. 
 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu. 
 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 
 Sociálně terapeutické činnosti. 
 Aktivizační činnosti. 
 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je ředitel, který je jmenován a odvoláván Radou města Hronov podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ředitel je zaměstnancem příspěvkové organizace. 
Ředitel zastupuje příspěvkovou organizaci samostatně ve všech věcech. 
Ředitel plní úkoly zaměstnavatele vůči zaměstnancům příspěvkové organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel příspěvkové organizaci nepředává touto zřizovací listinou k hospodaření žádný nemovitý majetek. Užívání 
nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele příspěvkovou organizací je řešeno smluvně. Pro hospodaření s tímto 
majetkem platí přiměřeně ustanovení Článku VII. této zřizovací listiny, není-li v příslušné smlouvě sjednáno něco 
jiného. 

2. Příspěvková organizace dále hospodaří s movitým majetkem, který jí byl předán zřizovatelem k hospodaření, a s 
movitým majetkem, který nabyla při své činnosti pro zřizovatele. Aktuální stav movitého majetku zachycuje 
příspěvková organizace v inventárních soupisech, jak je stanoveno níže v této zřizovací listině. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stanovení práv a povinností příspěvkové organizace při užívání majetku a hospodaření s majetkem Města Hronova předaným 
příspěvkové organizaci 

1. Příspěvková organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem ani 
věcnými břemeny, vložit svěřený majetek do majetku právnických osob.  

2. Příspěvková organizace je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykonával vlastník sám, zejména 
včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí 
apod. a za tím účelem samo-statně jednat v soudních sporech jako účastník řízení. Je povinna trvale sledovat, zda 
dlužníci řádně a včas plní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zá-niku práv z těchto závazků 
vyplývajících. 

3. Příspěvková organizace je povinna řádně hospodařit se svěřeným majetkem, zejména provádět jeho údržbu, běžné 
opravy a zabezpečovat jeho provoz. Drobné opravy svěřeného majetku a obvyklé udržovací práce (analogicky dle 
specifikace uvedené nařízení vlády č. 308/2015 Sb.) provádí a hradí příspěvková organizace samostatně. Potřebu 
ostatních oprav (včetně havárií) oznamuje zřizovateli, který zajišťuje jejich provedení. 

4. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před poškozením, před odcizením nebo zneužitím, před 
neoprávněnými zásahy. Za tímto účelem je povinna pojistit veškerý movitý majetek a zároveň svou činnost. Je rovněž 
povinna vykonávat působnost v oblasti požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, životního prostředí 
(např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků), v oblasti vodního hospodářství, hygieny a 
v dalších oblastech. 

5. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou do 
350 000 Kč bez DPH bez souhlasu zřizovatele. V ostatních případech může být příspěvková organizace zadavatelem 
veřejné zakázky jen se souhlasem zřizovatele a za jím stanovených podmínek.  

6. Investiční záměr k investiční činnosti příspěvkové organizace financované za účasti finančních prostředků ze státního 
rozpočtu, z rozpočtu územního samosprávného celku, ze státních a jiných fondů, popřípadě z jiných zdrojů, podléhá 
schválení zřizovatele. 

7. Příspěvková organizace je povinna provádět inventarizaci veškerého majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění. 
Inventární soupisy movitého majetku, které bude příspěvková organizace aktualizovat každý rok k 31. 12., je povinna 
poskytnout v jedné kopii zřizovateli.  

8. Za hodnoty, které podléhají povinnému vyúčtování, musí být stanovena hmotná odpovědnost konkrétních osob. 
9. Příspěvková organizace je oprávněna svěřený majetek pronajmout nebo přenechat do výpůjčky vždy jen s 

předchozím souhlasem zřizovatele. 
Finanční vztahy 

1. Finanční hospodaření příspěvkové organizace a finanční vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací se řídí: 
 Zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a opatřením MF čj. 283/76 104/2000 Sb., 

ve znění pozdějších úprav, 
 Zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

stránka 24 Částka 3/2025Ústřední věstník



2. Finanční vztah k rozpočtu zřizovatele pro hospodaření příspěvkové organizace, hmotná zainteresovanost příspěvkové 
organizace, závazné ukazatele, odvodová povinnost a ostatní ukazatele budou zřizovatelem organizaci stanoveny 
vždy na každý rok zvlášť. 

3. Zisk dosažený z doplňkové činnosti je příspěvková organizace oprávněna použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
Jiné použití zisku je možné jen výjimečně na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

4. Pokud příspěvková organizace vykáže v daném účetním období zisk, rozdělení zisku podléhá schválení zřizovatele. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci níže uvedenou doplňkovou činnost navazující na její hlavní účel, a to k 
tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců: 
 Hostinská činnost. 

2. Podmínkou realizace výše uvedené doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledování doplňkové činnosti a finanční hospodaření dle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Hronov 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Hronov, okres Náchod 
    sídlo: nám. Čs. armády 15, 549 31 Hronov 
    identifikační číslo: 70995397 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s cíli základního vzdělávání uvedenými v § 44 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3, § 4 a § 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  

2. Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání v souladu s cíli předškolního vzdělávání uvedenými v § 33 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3, § 4 a § 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

3. Zařízení školního stravování (školní jídelna) poskytuje služby podle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Zařízení školního stravování zajišťuje 
vedle stravování žáků také stravování zaměstnanců příspěvkové organizace a stravovací služby i pro další osoby, a 
to za úplatu. 

4. Školské zařízení pro zájmové vzdělávání (školní družina) uskutečňuje zájmové vzdělávání podle § 111 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je ředitel, který je jmenován a odvoláván podle § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Pravomoci ředitele vyplývají z § 164 a § 165 tohoto zákona. 
Ředitel zastupuje příspěvkovou organizaci samostatně ve všech věcech. 
Ředitel plní úkoly zaměstnavatele vůči zaměstnancům příspěvkové organizace. 
V době nepřítomnosti ředitele nebo není-li funkce ředitele obsazena, za příspěvkovou organizaci jedná zaměstnanec, kterého 
ředitel pověřil svým zastupováním, („zástupce ředitele“). 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel příspěvkové organizaci nepředává touto zřizovací listinou k hospodaření žádný nemovitý majetek. Užívání 
nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele příspěvkovou organizací je řešeno smluvně. Pro hospodaření s tímto 
majetkem platí přiměřeně ustanovení Článku VII. této zřizovací listiny, není-li v příslušné smlouvě sjednáno něco 
jiného. 

2. Příspěvková organizace dále hospodaří s movitým majetkem, který jí byl předán zřizovatelem k hospodaření, a s 
movitým majetkem, který nabyla při své činnosti pro zřizovatele. Aktuální stav movitého majetku zachycuje 
příspěvková organizace v inventárních soupisech, jak je stanoveno níže v této zřizovací listině. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stanovení práv a povinností příspěvkové organizace při užívání majetku a hospodaření s majetkem Města Hronova předaným 
příspěvkové organizaci 

1. Příspěvková organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem ani 
věcnými břemeny, vložit svěřený majetek do majetku právnických osob.  

2. Příspěvková organizace je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykoná-val vlastník sám, zejména 
včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí 
apod. a za tím účelem samostatně jednat v soudních sporech jako účastník řízení. Je povinna trvale sledovat, zda 
dlužníci řádně a včas plní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků 
vyplývajících. 

3. Příspěvková organizace je povinna řádně hospodařit se svěřeným majetkem, zejména provádět jeho údržbu, běžné 
opravy a zabezpečovat jeho provoz. Drobné opravy svěřeného majetku a obvyklé udržovací práce (analogicky dle 
specifikace uvedené nařízení vlády č. 308/2015 Sb.) provádí a hradí příspěvková organizace samostatně. Potřebu 
ostatních oprav (včetně havárií) oznamuje zřizovateli, který zajišťuje jejich provedení. 

stránka 25Částka 3/2025 Ústřední věstník



4. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před poškozením, před odcizením nebo zneužitím, před 
neoprávněnými zásahy. Za tímto účelem je povinna pojistit veškerý movitý majetek a zároveň svou činnost. Je rovněž 
povinna vykonávat působnost v oblasti požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, životního prostředí 
(např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků), v oblasti vodního hospodářství, hygieny a 
v dalších oblastech. 

5. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou do 
350 000 Kč bez DPH bez souhlasu zřizovatele. V ostatních případech může být příspěvková organizace zadavatelem 
veřejné zakázky jen se souhlasem zřizovatele a za jím stanovených podmínek.  

6. Investiční záměr k investiční činnosti příspěvkové organizace financované za účasti finančních prostředků ze státního 
rozpočtu, z rozpočtu územního samosprávného celku, ze státních a jiných fondů, popřípadě z jiných zdrojů, podléhá 
schválení zřizovatele. 

7. Příspěvková organizace je povinna provádět inventarizaci veškerého majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění. 
Inventární soupisy movitého majetku, které bude příspěvková organizace aktualizovat každý rok k 31. 12., je povinna 
poskytnout v jedné kopii zřizovateli.  

8. Za hodnoty, které podléhají povinnému vyúčtování, musí být stanovena hmotná odpovědnost konkrétních osob. 
9. Příspěvková organizace je oprávněna svěřený majetek pronajmout nebo přenechat do výpůjčky vždy jen s 

předchozím souhlasem zřizovatele. Souhlas zřizovatele není třeba v případě nájmu tělocvičen a pozemků ke 
sportovním účelům a nájmu ostatních nebytových prostor pro vzdělávací účely. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna stanovit výši nájemného za nájem tělocvičny pro sportovní účely jen se 
souhlasem zřizovatele. 
Příspěvková organizace je povinna pronajímat tělocvičny přednostně místním sportovním klubům a organizacím a 
zajistit kontrolu využívání pronajatých prostor. 

11. Příspěvková organizace je v případě potřeby povinna na žádost zřizovatele, podanou s dostatečným časovým 
předstihem, bezplatně zřizovateli poskytnout k využití nebytové prostory, které jsou součástí nemovitostí zřizovatele 
přenechaných příspěvkové organizaci. 

Finanční vztahy 
1. Finanční hospodaření příspěvkové organizace a finanční vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací se řídí: 

 Zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a opatřením MF čj. 283/76 104/2000 Sb., 
ve znění pozdějších úprav, 

 Zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Finanční vztah k rozpočtu zřizovatele pro hospodaření příspěvkové organizace, hmotná zainteresovanost příspěvkové 

organizace, závazné ukazatele, odvodová povinnost a ostatní ukazatele budou zřizovatelem organizaci stanoveny 
vždy na každý rok zvlášť. 

3. Příspěvková organizace obdrží vždy na každý rok prostřednictvím rozpočtu obce mimo prostředků na provoz 
organizace a pro správu majetku také prostředky na tzv. „přímé vzdělávací výdaje“ přidělené krajským úřadem. 

4. Zisk dosažený z doplňkové činnosti je příspěvková organizace oprávněna použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
Jiné použití zisku je možné jen výjimečně na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

5. Pokud příspěvková organizace vykáže v daném účetním období zisk, rozdělení zisku podléhá schválení zřizovatele. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci níže uvedené okruhy doplňkové činnosti navazující na její hlavní účel, a 
to k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců: 
 Činnost účetních poradců, vedení účetnictví. 
 Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti. 
 Hostinská činnost. 
 Kopírovací práce. 
 Organizování akcí rozvíjejících a podporujících zájmovou činnost žáků. 
 Organizování sportovních soutěží. 
 Pořádání kulturních produkcí, zábav a provozování zařízení sloužících k zábavě. 
 Poradenská činnost v oblasti společenských věd a rozvoje osobnosti. 
 Pronájem a půjčování věcí movitých. 
 Pronájem bytových a nebytových prostor. 
 Sběr léčivých bylin. 
 Specializovaný maloobchod. 
 Zprostředkování obchodu a služeb. 
 Reklamní činnost a marketing. 
 Výroba dárkových a upomínkových předmětů. 
 Zajišťování stravovacích služeb i pro další osoby, a to za úplatu v zařízení školní-ho stravování – školní jídelně. 
 Výuka jazyků. 
 Pořádání výstav, veletrhů, přehlídek a obdobných akcí. 
 Ubytovací služby. 
 Výroba kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků a dalších výrobků zpracovatelského průmyslu. 

2. Podmínkou realizace výše uvedené doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 

stránka 26 Částka 3/2025Ústřední věstník



b) oddělené sledování doplňkové činnosti a finanční hospodaření dle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Hronov 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Domino Hronov 
    sídlo: Komenského náměstí 8, 549 31 Hronov 
    identifikační číslo: 00857921 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace je školským zařízením pro zájmové vzdělávání dle § 118 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. a) 
vyhlášky MŠMT č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, je střediskem volného času. 
Příspěvková organizace poskytuje účastníkům naplnění volného času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti, podílí 
se na další péči o nadané děti, žáky a studenty a ve spolupráci se školami a dalšími institucemi rovněž na organizaci soutěží a 
přehlídek dětí a mládeže. 
Oblasti činnosti: 

 Pravidelná zájmová činnost: kroužky, kurzy, kluby, soubory. 
 Příležitostná činnost: jednorázové nebo cyklické akce, jako jsou např. exkurze, přednášky, besedy, zájezdy a výlety, 

soutěže, turnaje, slavnosti, přehlídky, výměnné burzy, zábavy, divadelní představení, promítání filmů, koncerty. 
 Prázdninová činnost: tábory a odborná soustředění pro členy zájmových útvarů i tábory a krátkodobé akce pro 

všechny zájemce. 
 Individuální práce zejména s talentovanými dětmi a mládeží. 
 Organizování soutěží a přehlídek vyhlašovaných nebo doporučovaných MŠMT. 
 Spontánní činnost: průběžná nabídka zájmového nebo rekreačního charakteru pro účastníky (např. volně přístupné 

prostory s nabídkovou činností, prodej, výstav, dětská inzertní služba). 
 Odborná pomoc podle podmínek potřeb v oblasti práce s dětmi a mládeží v jejich volném čase, především 

předškolním zařízením, školám a školským zařízením a občanským sdružením, které pracují s dětmi a mládeží, např. 
organizováním seminářů, škole-ní, odborných instruktáží, konzultací, vydávání metodických materiálů. 

 Zajišťování a pořádání výstavy modelové železnice (stálá expozice) v nádražní budově v Hronově. 
 Pořádání workshopů (dílen) v nádražní budově v Hronově pro dětské kolektivy z mateřských a základních škol 

zaměřené tematicky na aktivity související s železnicemi v regionu. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je ředitel, který je jmenován a odvoláván podle § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Pravomoci ředitele vyplývají z § 164 a § 165 tohoto zákona. 
Ředitel zastupuje příspěvkovou organizaci samostatně ve všech věcech.  
Ředitel plní úkoly zaměstnavatele vůči zaměstnancům příspěvkové organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel příspěvkové organizaci nepředává touto zřizovací listinou k hospodaření žádný nemovitý majetek. Užívání 
nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele příspěvkovou organizací je řešeno smluvně. Pro hospodaření s tímto 
majetkem platí přiměřeně ustanovení Článku VII. této zřizovací listiny, není-li v příslušné smlouvě sjednáno něco 
jiného. 

2. Příspěvková organizace dále hospodaří s movitým majetkem, který jí byl předán zřizovatelem k hospodaření, a s 
movitým majetkem, který nabyla při své činnosti pro zřizovatele. Aktuální stav movitého majetku zachycuje 
příspěvková organizace v inventárních soupisech, jak je stanoveno níže v této zřizovací listině. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stanovení práv a povinností příspěvkové organizace při užívání majetku a hospodaření s majetkem Města Hronova předaným 
příspěvkové organizaci 

1. Příspěvková organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem ani 
věcnými břemeny, vložit svěřený majetek do majetku právnických osob.  

2. Příspěvková organizace je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykonával vlastník sám, zejména 
včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí 
apod. a za tím účelem samostatně jednat v soudních sporech jako účastník řízení. Je povinna trvale sledovat, zda 
dlužníci řádně a včas plní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků 
vyplývajících. 

3. Příspěvková organizace je povinna řádně hospodařit se svěřeným majetkem, zejména provádět jeho údržbu, běžné 
opravy a zabezpečovat jeho provoz. Drobné opravy svěřeného majetku a obvyklé udržovací práce (analogicky dle 
specifikace uvedené nařízení vlády č. 308/2015 Sb.) provádí a hradí příspěvková organizace samostatně. Potřebu 
ostatních oprav (včetně havárií) oznamuje zřizovateli, který zajišťuje jejich provedení. 

4. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před poškozením, před odcizením nebo zneužitím, před 
neoprávněnými zásahy. Za tímto účelem je povinna pojistit veškerý movitý majetek a zároveň svou činnost. Je rovněž 
povinna vykonávat působnost v oblasti požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, životního prostředí 
(např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků), v oblasti vodního hospodářství, hygieny a 
v dalších oblastech. 

stránka 27Částka 3/2025 Ústřední věstník



5. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou do 
350 000 Kč bez DPH bez souhlasu zřizovatele. V ostatních případech může být příspěvková organizace zadavatelem 
veřejné zakázky jen se souhlasem zřizovatele a za jím stanovených podmínek.  

6. Investiční záměr k investiční činnosti příspěvkové organizace financované za účasti finančních prostředků ze státního 
rozpočtu, z rozpočtu územního samosprávného celku, ze státních a jiných fondů, popřípadě z jiných zdrojů, podléhá 
schválení zřizovatele. 

7. Příspěvková organizace je povinna provádět inventarizaci veškerého majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění. 
Inventární soupisy movitého majetku, které bude příspěvková organizace aktualizovat každý rok k 31. 12., je povinna 
poskytnout v jedné kopii zřizovateli.  

8. Za hodnoty, které podléhají povinnému vyúčtování, musí být stanovena hmotná odpovědnost konkrétních osob. 
9. Příspěvková organizace je oprávněna svěřený majetek pronajmout nebo přenechat do výpůjčky vždy jen s 

předchozím souhlasem zřizovatele. Souhlas zřizovatele není třeba v případě nájmu či výpůjčky nebytových prostor 
pro vzdělávací účely. 

10. Příspěvková organizace je v případě potřeby povinna na žádost zřizovatele, podanou s dostatečným časovým 
předstihem, bezplatně zřizovateli poskytnout k využití nebytové prostory, které jsou součástí nemovitostí zřizovatele 
přenechaných příspěvkové organizaci. 

Finanční vztahy 
1. Finanční hospodaření příspěvkové organizace a finanční vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací se řídí: 

 Zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a opatřením MF čj. 283/76 104/2000 Sb., 
ve znění pozdějších úprav. 

 Zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Finanční vztah k rozpočtu zřizovatele pro hospodaření příspěvkové organizace, hmotná zainteresovanost příspěvkové 

organizace, závazné ukazatele, odvodová povinnost a ostatní ukazatele budou zřizovatelem organizaci stanoveny 
vždy na každý rok zvlášť. 

3. Příspěvková organizace obdrží vždy na každý rok prostřednictvím rozpočtu obce mimo prostředků na provoz 
organizace a pro správu majetku také prostředky na tzv. „přímé vzdělávací výdaje“ přidělené krajským úřadem. 

4. Zisk dosažený z doplňkové činnosti je příspěvková organizace oprávněna použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
Jiné použití zisku je možné jen výjimečně na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

5. Pokud příspěvková organizace vykáže v daném účetním období zisk, rozdělení zisku podléhá schválení zřizovatele. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci níže uvedené okruhy doplňkové činnosti navazující na její hlavní účel, a 
to k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců: 
 Pronájem nebytových prostor. 

2. Podmínkou realizace výše uvedené doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledování doplňkové činnosti a finanční hospodaření dle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Hronov 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Hronov 
    sídlo: Komenského náměstí 8, 549 31 Hronov 
    identifikační číslo: 66289467 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Základní umělecká škola poskytuje základy vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech. 
Základní umělecká škola připravuje také pro vzdělávání na středních školách uměleckého zaměření a na konzervatořích, 
popřípadě pro studium na vysokých školách s uměleckým nebo pedagogickým zaměřením. 
Základní umělecká škola organizuje přípravné studium, základní studium I. a II. stupně, studium s rozšířeným počtem 
vyučovacích hodin a studium pro dospělé. 
Poskytuje také lektorskou činnost v oblasti umění a kultury. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem je ředitel, který je jmenován a odvoláván podle § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Pravomoci ředitele vyplývají z § 164 a 
§ 165 tohoto zákona. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel příspěvkové organizaci nepředává touto zřizovací listinou k hospodaření žádný nemovitý majetek. Užívání 
nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele příspěvkovou organizací je řešeno smluvně. Pro hospodaření s tímto 
majetkem platí přiměřeně ustanovení Článku VII. této zřizovací listiny, není-li v příslušné smlouvě sjednáno něco 
jiného. 

2. Příspěvková organizace dále hospodaří s movitým majetkem, který jí byl předán zřizovatelem k hospodaření, a s 
movitým majetkem, který nabyla při své činnosti pro zřizovatele. Aktuální stav movitého majetku zachycuje 
příspěvková organizace v inventárních soupisech, jak je stanoveno níže v této zřizovací listině. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

stránka 28 Částka 3/2025Ústřední věstník



Stanovení práv a povinností příspěvkové organizace při užívání majetku a hospodaření s majetkem Města Hronova předaným 
příspěvkové organizaci 

1. Příspěvková organizace je oprávněna svěřený majetek, resp. majetek zřizovatele s nímž hospodaří, prodat, směnit, 
darovat, zatěžovat zástavním právem či věcnými břemeny, vložit tento majetek do majetku právnických osob pouze 
s předchozím souhlasem zřizovatele, popř. za podmínek předem schválených zřizovatelem. 

2. Příspěvková organizace je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykonával vlastník sám, zejména 
včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí 
apod. a za tím účelem samostatně jednat v soudních sporech jako účastník řízení. Je povinna trvale sledovat, zda 
dlužníci řádně a včas plní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků 
vyplývajících. 

3. Příspěvková organizace je povinna řádně hospodařit se svěřeným majetkem, zejména provádět jeho údržbu, běžné 
opravy a zabezpečovat jeho provoz. Drobné opravy svěřeného majetku a obvyklé udržovací práce provádí a hradí 
příspěvková organizace samostatně. Potřebu ostatních oprav (včetně havárií) oznamuje zřizovateli, který zajišťuje 
jejich provedení prostřednictvím odboru majetek. 

4. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před poškozením, před odcizením nebo zneužitím, před 
neoprávněnými zásahy. Za tímto účelem je povinna pojistit veškerý movitý majetek a zároveň svou činnost. 

5. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích u zakázek v hodnotě do 350 000 
Kč bez DPH bez souhlasu zřizovatele. V ostatních případech je příspěvková organizace zadavatelem veřejné zakázky 
jen se souhlasem a za podmínek zřizovatele a v souladu s příslušnými právními předpisy.  

6. Investiční záměr k investiční činnosti příspěvkové organizace financované za účasti finančních prostředků ze státního 
rozpočtu, z rozpočtu územního samosprávného celku, ze státních a jiných fondů, popřípadě z jiných zdrojů, podléhá 
schválení zřizovatele. 

7. Příspěvková organizace je povinna provádět inventarizaci veškerého majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění. 
Inventární soupisy movitého majetku, které bude příspěvková organizace aktualizovat každý rok k 31. 12., je povinna 
poskytnout v jedné kopii zřizovateli.  

8. Veškeré hospodaření s majetkem příspěvkové organizace se provádí: 
 v souladu s platnými obecně závaznými předpisy pro příspěvkové organizace, 
 podle vnitřních směrnic vypracovaných příspěvkovou organizací pro všechny druhy činností týkajících se 

využívání majetku a hospodaření s majetkem. 
9. Za hodnoty, které podléhají povinnému vyúčtování, musí být stanovena hmotná odpovědnost konkrétních osob. 
10. Případný nájem svěřeného majetku může příspěvková organizace realizovat vždy jen se souhlasem zřizovatele. 

Souhlasu zřizovatele není třeba k uzavření smluv o nájmu hudebních nástrojů. Podnájem (či výpůjčka) nemovitého 
majetku zřizovatele užívaného příspěvkovou organizací se řídí smlouvou, kterou byl příspěvkové organizaci tento 
majetek k užívání přenechán. 

11. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 
vždy jen se souhlasem zřizovatele. 

Finanční vztahy 
1. Finanční hospodaření příspěvkové organizace a finanční vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací se řídí 

 zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a opatřením MF čj. 283/76 104/2000, ve 
znění pozdějších úprav, 

 zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Finanční vztah k rozpočtu zřizovatele pro hospodaření příspěvkové organizace, hmotná zainteresovanost příspěvkové 

organizace, závazné ukazatele, odvodová povinnost a ostatní ukazatele budou zřizovatelem organizaci stanoveny 
vždy na každý rok zvlášť. 

3. Příspěvková organizace obdrží vždy na každý rok prostřednictvím rozpočtu obce mimo prostředků na provoz 
organizace a pro správu majetku také prostředky na tzv. „přímé vzdělávací výdaje“ přidělené krajským úřadem. 

4. Zisk dosažený z doplňkové činnosti je příspěvková organizace oprávněna použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
Jiné použití zisku je možné jen výjimečně na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

5. Pokud příspěvková organizace vykáže v daném účetním období zisk, rozdělení zisku podléhá schválení zřizovatele. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci níže uvedené okruhy doplňkové činnosti navazující na její hlavní účel, a 
to k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců: 
 Pronájem nebytových prostor. 
 Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 

2. Podmínkou realizace výše uvedené doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledování doplňkové činnosti a finanční hospodaření dle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
c) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou ředitelem příspěvkové organizace; podmínkou platnosti 

směrnice je její schválení zřizovatelem. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Hronov 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Hronov, Havlíčkova 520, příspěvková organizace 

stránka 29Částka 3/2025 Ústřední věstník



    sídlo: Havlíčkova 520, 549 31 Hronov 
    identifikační číslo: 70996873 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání v souladu s cíli předškolního vzdělávání uvedenými v § 33 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3, § 4 a § 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

2. Zařízení školního stravování poskytuje služby podle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Zařízení školního stravování zajišťuje vedle 
stravování žáků také stravování zaměstnanců příspěvkové organizace a stravovací služby i pro další osoby, a to za 
úplatu. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je ředitel, který je jmenován a odvoláván podle § 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Pravomoci ředitele vyplývají z § 164 a § 165 tohoto zákona. 
Ředitel zastupuje příspěvkovou organizaci samostatně ve všech věcech. 
Ředitel plní úkoly zaměstnavatele vůči zaměstnancům příspěvkové organizace. 
V době nepřítomnosti ředitele nebo není-li funkce ředitele obsazena, za příspěvkovou organizaci jedná zaměstnanec, kterého 
ředitel pověřil svým zastupováním („zástupce ředitele“). 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel příspěvkové organizaci nepředává touto zřizovací listinou k hospodaření žádný nemovitý majetek. Užívání 
nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele příspěvkovou organizací je řešeno smluvně. Pro hospodaření s tímto 
majetkem platí přiměřeně ustanovení Článku VII. této zřizovací listiny, není-li v příslušné smlouvě sjednáno něco 
jiného. 

2. Příspěvková organizace dále hospodaří s movitým majetkem, který jí byl předán zřizovatelem k hospodaření, a s 
movitým majetkem, který nabyla při své činnosti pro zřizovatele. Aktuální stav movitého majetku zachycuje 
příspěvková organizace v inventárních soupisech, jak je stanoveno níže v této zřizovací listině. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stanovení práv a povinností příspěvkové organizace při užívání majetku a hospodaření s majetkem Města Hronova předaným 
příspěvkové organizaci 

1. Příspěvková organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem ani 
věcnými břemeny, vložit svěřený majetek do majetku právnických osob.  

2. Příspěvková organizace je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykoná-val vlastník sám, zejména 
včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí 
apod. a za tím účelem samostatně jednat v soudních sporech jako účastník řízení. Je povinna trvale sledovat, zda 
dlužníci řádně a včas plní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků 
vyplývajících. 

3. Příspěvková organizace je povinna řádně hospodařit se svěřeným majetkem, zejména provádět jeho údržbu, běžné 
opravy a zabezpečovat jeho provoz. Drobné opravy svěřeného majetku a obvyklé udržovací práce (analogicky dle 
specifikace uvedené nařízení vlády č. 308/2015 Sb.) provádí a hradí příspěvková organizace samostatně. Potřebu 
ostatních oprav (včetně havárií) oznamuje zřizovateli, který zajišťuje jejich provedení. 

4. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před poškozením, před odcizením nebo zneužitím, před 
neoprávněnými zásahy. Za tímto účelem je povinna pojistit veškerý movitý majetek a zároveň svou činnost. Je rovněž 
povinna vykonávat působnost v oblasti požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, životního prostředí 
(např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků), v oblasti vodního hospodářství, hygieny a 
v dalších oblastech. 

5. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou do 
350 000 Kč bez DPH bez souhlasu zřizovatele. V ostatních případech může být příspěvková organizace zadavatelem 
veřejné zakázky jen se souhlasem zřizovatele a za jím stanovených podmínek.  

6. Investiční záměr k investiční činnosti příspěvkové organizace financované za účasti finančních prostředků ze státního 
rozpočtu, z rozpočtu územního samosprávného celku, ze státních a jiných fondů, popřípadě z jiných zdrojů, podléhá 
schválení zřizovatele. 

7. Příspěvková organizace je povinna provádět inventarizaci veškerého majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění. 
Inventární soupisy movitého majetku, které bude příspěvková organizace aktualizovat každý rok k 31. 12., je povinna 
poskytnout v jedné kopii zřizovateli.  

8. Za hodnoty, které podléhají povinnému vyúčtování, musí být stanovena hmotná odpovědnost konkrétních osob. 
9. Příspěvková organizace je oprávněna svěřený majetek pronajmout nebo přenechat do výpůjčky vždy jen s 

předchozím souhlasem zřizovatele. 
Finanční vztahy 

1. Finanční hospodaření příspěvkové organizace a finanční vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací se řídí: 
 Zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a opatřením MF čj. 283/76 104/2000 Sb., 

ve znění pozdějších úprav, 
 Zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Finanční vztah k rozpočtu zřizovatele pro hospodaření příspěvkové organizace, hmotná zainteresovanost příspěvkové 
organizace, závazné ukazatele, odvodová povinnost a ostatní ukazatele budou zřizovatelem organizaci stanoveny 
vždy na každý rok zvlášť. 

stránka 30 Částka 3/2025Ústřední věstník



3. Příspěvková organizace obdrží vždy na každý rok prostřednictvím rozpočtu obce mimo prostředků na provoz 
organizace a pro správu majetku také prostředky na tzv. „přímé vzdělávací výdaje“ přidělené krajským úřadem. 

4. Zisk dosažený z doplňkové činnosti je příspěvková organizace oprávněna použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
Jiné použití zisku je možné jen výjimečně na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

5. Pokud příspěvková organizace vykáže v daném účetním období zisk, rozdělení zisku podléhá schválení zřizovatele. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci níže uvedené okruhy doplňkové činnosti navazující na její hlavní účel, a 
to k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců: 
 Hostinská činnost. 
 Zajišťování stravovacích služeb i pro další osoby, a to za úplatu v zařízení školního stravování – školní jídelně. 
 Pronájem bytových a nebytových prostor. 
 Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti. 
 Specializovaný maloobchod. 

2. Podmínkou realizace výše uvedené doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledování doplňkové činnosti a finanční hospodaření dle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Hronov 
b) název příspěvkové organizace: Kulturní a informační středisko Hronov 
    sídlo: Čs. armády 500, 549 31 Hronov 
    identifikační číslo: 71196994 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace sdružuje čtyři okruhy činnosti: 

1. Pořádání kulturních a společenských akcí ve městě a s tím spojené činnosti: 
 Objednávání kulturních akcí pro dospělé a mládež. 
 Výběr dětských představení. 
 Pořádání a realizace společenských akcí a zábavných pořadů. 
 Propagace jednotlivých akcí. 
 Výroba plakátů a letáků. 

2. Zajištění plynulého chodu informačního centra, které poskytuje: 
 Přístupnou databázi místních firem s kontakty. 
 Přístupné kontakty na státní instituce z regionu (nemocnice, úřady, …). 
 Informace z internetových stránek. 
 Informace o autobusovém a vlakovém spojení. 
 Kontakty na partnerská města a jejich akce. 
 Předprodej permanentek a vstupenek na kulturní a společenské pořady. 
 Služby cestovního ruchu návštěvníkům města (nabídku ubytování, stravování, paměti-hodností, tipy na výlety). 
 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje, zaměřeného na cestovní ruch. 
 Zprostředkování služeb – předprodej vstupenek, permanentek. 
 Kopírování. 
 Výlepová služba. 
 Půjčování divadelních kostýmů. 
 Provoz bufetu. 

3. Celoplošné zpravodajství a propagace města (v souladu se zákonem č. 46/2000 Sb.): 
 Výroba a distribuce městského zpravodaje Hronovské listy U NÁS. 
 Reklamní a inzertní služby občanům. 

4. Organizační zajištění celostátní mezidruhové přehlídky amatérského divadla ČR se zahraniční účastí Jiráskův 
Hronov včetně zajišťování ubytování pro soubory a ostatní zainteresované osoby. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je ředitel, který je jmenován a odvoláván Radou města Hronov podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ředitel je zaměstnancem příspěvkové organizace. 
Ředitel zastupuje příspěvkovou organizaci samostatně ve všech věcech. 
Ředitel plní úkoly zaměstnavatele vůči zaměstnancům příspěvkové organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel příspěvkové organizaci nepředává touto zřizovací listinou k hospodaření žádný nemovitý majetek. Užívání 
nemovitého majetku ve vlastnictví zřizovatele příspěvkovou organizací je řešeno smluvně. Pro hospodaření s tímto 
majetkem platí přiměřeně ustanovení Článku VII. této zřizovací listiny, není-li v příslušné smlouvě sjednáno něco 
jiného. 

2. Příspěvková organizace dále hospodaří s movitým majetkem, který jí byl předán zřizovatelem k hospodaření, a s 
movitým majetkem, který nabyla při své činnosti pro zřizovatele. Aktuální stav movitého majetku zachycuje 
příspěvková organizace v inventárních soupisech, jak je stanoveno níže v této zřizovací listině. 

stránka 31Částka 3/2025 Ústřední věstník



f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Stanovení práv a povinností příspěvkové organizace při užívání majetku a hospodaření s majetkem Města Hronova předaným 
příspěvkové organizaci 

1. Příspěvková organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem ani 
věcnými břemeny, vložit svěřený majetek do majetku právnických osob.  

2. Příspěvková organizace je povinna využívat všech práv vlastníka tak, jako by je vykonával vlastník sám, zejména 
včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí 
apod. a za tím účelem samo-statně jednat v soudních sporech jako účastník řízení. Je povinna trvale sledovat, zda 
dlužníci řádně a včas plní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zá-niku práv z těchto závazků 
vyplývajících. 

3. Příspěvková organizace je povinna řádně hospodařit se svěřeným majetkem, zejména provádět jeho údržbu, běžné 
opravy a zabezpečovat jeho provoz. Drobné opravy svěřeného majetku a obvyklé udržovací práce (analogicky dle 
specifikace uvedené nařízení vlády č. 308/2015 Sb.) provádí a hradí příspěvková organizace samostatně. Potřebu 
ostatních oprav (včetně havárií) oznamuje zřizovateli, který zajišťuje jejich provedení. 

4. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před poškozením, před odcizením nebo zneužitím, před 
neoprávněnými zásahy. Za tímto účelem je povinna pojistit veškerý movitý majetek a zároveň svou činnost. Je rovněž 
povinna vykonávat působnost v oblasti požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, životního prostředí 
(např. zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků), v oblasti vodního hospodářství, hygieny a 
v dalších oblastech. 

5. Příspěvková organizace je oprávněna vystupovat jako zadavatel veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou do 
350 000 Kč bez DPH bez souhlasu zřizovatele. V ostatních případech může být příspěvková organizace zadavatelem 
veřejné zakázky jen se souhlasem zřizovatele a za jím stanovených podmínek.  

6. Investiční záměr k investiční činnosti příspěvkové organizace financované za účasti finančních prostředků ze státního 
rozpočtu, z rozpočtu územního samosprávného celku, ze státních a jiných fondů, popřípadě z jiných zdrojů, podléhá 
schválení zřizovatele. 

7. Příspěvková organizace je povinna provádět inventarizaci veškerého majetku v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, v platném znění. 
Inventární soupisy movitého majetku, které bude příspěvková organizace aktualizovat každý rok k 31. 12., je povinna 
poskytnout v jedné kopii zřizovateli.  

8. Za hodnoty, které podléhají povinnému vyúčtování, musí být stanovena hmotná odpovědnost konkrétních osob. 
9. Příspěvková organizace je oprávněna svěřený majetek pronajmout nebo přenechat do výpůjčky vždy jen s 

předchozím souhlasem zřizovatele. 
Finanční vztahy 

1. Finanční hospodaření příspěvkové organizace a finanční vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací se řídí: 
 Zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a opatřením MF čj. 283/76 104/2000 Sb., 

ve znění pozdějších úprav, 
 Zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Finanční vztah k rozpočtu zřizovatele pro hospodaření příspěvkové organizace, hmotná zainteresovanost příspěvkové 
organizace, závazné ukazatele, odvodová povinnost a ostatní ukazatele budou zřizovatelem organizaci stanoveny 
vždy na každý rok zvlášť. 

3. Zisk dosažený z doplňkové činnosti je příspěvková organizace oprávněna použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. 
Jiné použití zisku je možné jen výjimečně na základě předchozího písemného souhlasu zřizovatele. 

4. Pokud příspěvková organizace vykáže v daném účetním období zisk, rozdělení zisku podléhá schválení zřizovatele. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci níže uvedené okruhy doplňkové činnosti navazující na její hlavní účel, a 
to k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců: 
 Pronájem nebytových prostor v budově č. p. 500, stojící na pozemku parc. č. 1 a v části rozestavěné budovy – 

sálu Josefa Čapka, stojící na pozemku parc. č. 5/1 vše v k. ú. Hronov, a to krátkodobý i dlouhodobý. 
2. Podmínkou realizace výše uvedené doplňkové činnosti je: 

a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledování doplňkové činnosti a finanční hospodaření dle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTO CHEB 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 1994 
a) úplný název zřizovatele: Město Cheb 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Jindřicha Jindřicha 
    sídlo: Židovská 8, Cheb 350 02 
    identifikační číslo: 47722193 
 

stránka 32 Částka 3/2025Ústřední věstník



vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2003 
a) úplný název zřizovatele: Město Cheb 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Cheb, Malé náměstí 2, příspěvková organizace 
    sídlo: Malé náměstí 2169/2, Cheb 350 02 
    identifikační číslo: 70987432 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2003 
a) úplný název zřizovatele: Město Cheb 
b) název příspěvkové organizace: 2. základní škola Cheb, Májová 14, příspěvková organizace 
    sídlo: Májová 14, Cheb 350 02 
    identifikační číslo: 774087181 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2003 
a) úplný název zřizovatele: Město Cheb 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Cheb, Komenského 27, příspěvková organizace 
    sídlo: Komenského 642/27, Cheb 350 02 
    identifikační číslo: 70987149 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Cheb 
b) název příspěvkové organizace: Západočeské divadlo v Chebu, příspěvková organizace 
    sídlo: Divadelní nám. 10, 350 02 Cheb 
    identifikační číslo: 00078042 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Západočeské divadlo v Chebu, příspěvková organizace (dále jen “ZDCH") je zřízeno jako účelové zařízen města Chebu k 
zajišťování kulturních a společenských aktivit pro občany a pro návštěvníky města. Svojí činností reprezentuje město Cheb v 
oblasti kulturního dění po celém území České republiky a v zahraničí v rozsahu vymezeném předmětem činnosti. 
Předmětem činnosti ZDCH je: 

a) Veřejné scénické uvádění divadelních děl vlastním divadelním souborem, 
b) organizování vlastní studiové činnosti a zveřejňování výsledků formou divadelních představení, 
c) nabízení umělecké spolupráce na přípravě a realizaci vlastních představení i jiným umělcům mimo ZDCH, 
d) agenturní zprostředkování nabídky výsledků vlastní umělecké činnosti, 
e) organizování, zprostředkování ar realizace představení divadelních forem jiných divadel a subjektů na vlastních 

scénách i jiných prostorech na území města Cheb, 
f) organizování, zprostředkování a realizace koncertů různých hudebních žánrů na vlastních scénách i jiných prostorech 

na území města Cheb, 
g) organizování, zprostředkování a realizace festivalů (divadelních, a hudebních aj.) na vlastních scénách i jiných 

prostorech na území města Cheb, 
h) organizování, zprostředkování a realizace společenských setkání občanů i návštěvníků města Cheb a jiných 

zájmových sdružení na vlastní scénách i jiných prostorech na území města Cheb, 
i) organizování, zprostředkování a realizace výstav výtvarného i užitného umění na vlastní scénách i jiných prostorách 

na území města Cheb, 
j) pro veškeré kulturní a společenské aktivity výše jmenované zajišťuje ZDCH přepravu dekorací, kostýmů, rekvizit a 

dalších technických zařízení potřebných k realizaci pořádané akce, 
k) pro veškeré kulturní a společenské aktivity výše jmenované zajišťuje ZDCH dopravu účinkujících, 
l) pro veškeré kulturní a společenské aktivity výše jmenované zajišťuje ZDCH dopravu diváků bez územního omezení. 
m) organizuje a zprostředkovává celoměstské akce na základě požadavku zřizovatele, 
n) provádí zahraniční obchodní styky (služby v oblasti kultury), vlastní agenturní činnosti získává umělce a umělecké 

subjekty ze zahraničí v oblasti dramatické, hudební i výtvarné, 
o) připravuje, zpracovává a zajišťuje potřebnou reklamu všemi dostupnými formami pro prezentaci veškerých akcí 

pořádaných ZD CH na základě požadavků zřizovatele, 
p) připravuje, zpracovává a zajišťuje potřebnou reklamu všemi dostupnými formami, ostatní aktivity pořádané městem 

Cheb, 
q) vydává a rozšiřuje neperiodické tiskoviny ve vztahu ke shora uvedeným činnostem. 
r) zajišťuje prodej kulturních služeb a výrobků s nimi souvisejících.  

ZDCH dodržuje ustanovení zákonaé.455lI99I sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, zákona ě. 58611992 sb., o daních z příjmů ve znění pozdějších předpisů, a zákona ě. 25012000 sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem ZDCH je ředitel, který se při výkonu funkce řídí obecně platnými právními předpisy, nařízeními a pokyny 
zřizovatele. 
Ředitel je oprávněn ZDCH zastupovat ve všech záležitostech, které se jí týkají, pokud zřizovací listina nestanoví jinak. 
Ředitel je do funkce jmenován a z ní odvoláván zřizovatelem. 
Ředitel jmenuje a odvolává svého zástupce. 
Ředitel vydává organizační a provozní řád. 
Ředitel odpovídá za ochranu majetku a výkon práv a povinností při správě majetku specifikovaného níže. 

stránka 33Částka 3/2025 Ústřední věstník



Ředitel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při správě tohoto majetku, jakož i okruh funkcí, s jejichž 
výkonem je spojena hmotná odpovědnost. 
Zřizovatel stanovuje řediteli v souladu s platnými předpisy plat formou platového výměru. 
Vnitřní organizace a řízení ZDCH 
Vnitřní organizační členění ZDCH stanovuje organizační řád. 
Pro vedení uměleckého provozu ZDCH jmenuje ředitel uměleckého šéfa. 
Vedle odborných pracovníků (uměleckého šéfa a dramaturgů) ředitel stanoví poradní orgán ředitele – uměleckou radu divadla 
z vlastních pracovníků rozšířenou o zástupce zřizovatele. 
Pracovníci ZDCH jsou zaměstnaní umělečtí pracovníci, hospodářsko-techničtí a provozní pracovníci. 
Pracovněprávní vztahy se řídí zákonem é. o 26212006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a dalšími souvisejícími 
právními předpisy v platném a účinném znění. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Vymezení majetku města a hospodaření s ním 
ZDCH hospodaří s movitým majetkem v souladu se zákonem é.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s usnesením rady města Chebu č. 120/5/2009 ze dne 19.03.2009. 
Město Cheb je výlučným vlastníkem nemovitostí (staveb a pozemků) dislokovaných v katastrálním území Cheb, okres Cheb 
(viz příloha této zřizovací listiny). Zřizovatel předává ZDCH do správy movitý a nemovitý majetek, který je vlastnictvím 
zřizovatele k hospodářskému využití. 
Vymezení movitého majetku 
Movitý majetek se svěřuje ZDCH ke dni vzniku, tj.01. dubnu 2001, podle inventárního seznamu, který je uložen na odboru 
majetkoprávním MÚ Cheb. Jeho hodnota je proměnná podle odpisů a nákupů. Movitý majetek je součástí každoročních 
inventur s výsledným ukazatelem v roční uzávěrce hospodaření. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
K majetku města má ZDCH následující majetková práva q povinnosti: 

a) Majetek se svěřuje ZDCH do správy s právem obvyklého hospodaření. 
b) Tento majetek je pro ZDCH nedotknutelný, tzn., že jej nesmí prodat, zastavit, vložit jako majetkovou část jiné 

právnické osobě, darovat, zřizovat k nim věcná břemena a ručit jím. 
c) Ke svěřenému movitému a nemovitému majetku může ZDCH uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce 

jen s předchozím souhlasem zřizovatele, a to na dobu neurčitou s maximálně tříměsíční výpovědní lhůtou nebo na 
dobu určitou nejdéle na dobu 5 let. 

d) Souhlasu zřizovatele nepodléhají krátkodobé pronájmy do 30 dnů. 
e) Zřizovatel souhlasí, aby ZDCH souladu s platnými předpisy provádělo odpisy svěřeného majetku od. 
f) ZDCH je povinno se o svěřený majetek řádně starat a pečovat, vést o něm předepsanou evidenci, udržovat jej a 

opravovat podle planu údržby a oprav schváleného zřizovatelem a provádět zákonné revize. 
g) Z vůle ZDCH nesmí dojít ke snížení celkové hodnoty svěřeného majetku, mimo odpisu.  
h) ZDCH je oprávněno nabývat do svého vlastnictví majetek potřebný k výkonu činností pro které bylo zřízeno, a to 

majetek nabytý darem s předchozím souhlasem zřizovatele. předchozí písemný souhlas musí být pro jednotlivý 
právní úkon s výjimkou přijetí peněžního účelově neurčeného daru do výše 50.000 Kč v jednotlivém případě (dle § 
27 a § 37b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů). 

i) Ředitel ZDCH rozhoduje o uzavírání nájemních smluv na pronájem bytu a na pronájem (výpůjčku) nebytových 
prostor na dobu kratší než 30 dnů, které jsou ve vlastnictví města Chebu a jsou svěřeny příspěvkovým organizacím 
do správy nebo výpůjčky. 

j) Ředitel ZDCH rozhoduje o uzavírání smlouvy na pronájem (výpůjčku) nebytových prostor ve vlastnictví města 
Chebu svěřených příspěvkovým organizacím Pro účely jednorázových (i opakujících se) sportovních, kulturních, 
společenských a jiných akcí, které svým charakterem odpovídají druhu pronajímaného prostoru, a to na dobu kratší 
12 měsíců. 

K movitému majetku má ZDCH následující práva a povinnosti: 
a) Majetek se svěřuje ZDCH s právem obvyklého hospodaření s omezením majetkových práv. 
b) Majetek nelze zcizovat, nelze jej vložit ani jim ručit, jakož uzavírat smlouvy o půjčce nebo úvěru bez předchozího 

souhlasu zřizovatele. 
c) Majetek lze pronajímat v souladu s platnými předpisy. 
d) ZDCH je povoleno provádět odpisy. 
e) ZDCH je povinno se o tento majetek řádně starat a pečovat o něj, vést o něm předepsanou evidenci, udržovat jej a 

opravovat podle provozních předpisů. 
f) Prodej majetku je vymezen vnitřním předpisem. 
g) ZDCH je povinno majetek řádně pojistit, pokud tomu tak není. 
h) Majetek se svěřuje do správy na dobu trvání ZDCH. 

Finanční vztahy 
Finanční vztahy mezí zřizovatelem a příspěvkovou organizací jsou vymezeny zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. účetnictví příspěvkové organizace se řídí zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími. 
Daňové povinnosti ZDCH jsou stanoveny daňovou soustavou platné legislativy. 
Finanční vztah k rozpočtu zřizovatele, hmotná zainteresovanost, odvodové povinnosti a závazné ukazatele pro hospodaření 
ZDCH budou stanovovány vždy na každý rok zřizovatelem. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
ZDCH je oprávněno provozovat doplňkovou činnost. 

stránka 34 Částka 3/2025Ústřední věstník



Předmětem podnikání je:  
a) hostinská činnost, 
b) výroba obchod a služby neuvedené v přílohách I až 3 zákona č. 4551I99I sb., o živnostenském podnikaní 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Prostředky získané z doplňkové činnosti budou použity v souladu s platnými zákonnými předpisy podle zákona č. 12812000 
sb., o obcích (obecněji zřízení), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 25012000 sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTO KLADRUBY 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Kladruby 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Kladruby, okres Tachov 
    sídlo: Husova 203, 349 61 Kladruby 
    identifikační číslo: 60611634 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
mění se čl. II. odst. 1 zřizovací listiny a nově zní následovně: 

1. Vymezení hlavního účelu činnosti příspěvkové organizace: 
Příspěvková organizace vykonává činnost základní školy, školní družiny, školní jídelny a školního klubu. 
a) Příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům, její činnost se řídí zákonem 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), zejména pak ustanoveními části třetí, a ustanovením 
vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky. 

b) Příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání, její činnost se řídí zákonem č. 
561/2004 Sb., školský zákon, zejména pak ustanovením § 111, § 118, a ustanovením vyhlášky č. 74/2005 Sb., 
o zájmovém vzdělávání. 

c) Příspěvková organizace jako školní jídelna poskytuje školní stravování pro vlastní děti, její činnost se řídí 
zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon, zejména pak ustanovením § 119, a ustanovením vyhlášky č. 107/2005 
Sb., o školním stravování. 

d) Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanovením § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a ustanovením vyhlášky č. 84/2005 Sb., o 
nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními 
samosprávnými celky, zajišťovat závodní stravování. 

e) Příspěvková organizace jako školní klub poskytuje zájmové vzdělávání, její činnost se řídí zákonem č. 
561/2004 Sb., školský zákon, zejména pak ustanoveními § 111 a § 118, a prováděcími předpisy ke školskému 
zákonu. 

Ostatní části zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Kopřivnice 
b) název příspěvkové organizace: Správa sportovišť Kopřivnice 
    sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
    identifikační číslo: 62331078 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
k bodu 2. Movitý majetek, který jí byl předán ke dni jejího vzniku, který v průběhu své činnosti nabyla a který dále nabude a 
drobné stavby se doplňuje tento text: 
k hospodaření se svěřuje dále níže uvedený majetek pod inventárními čísly: 
Ostatní části zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

MĚSTO LANŠKROUN 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Lanškroun 
b) název příspěvkové organizace: Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany 
    sídlo: B. Smetany 493, 563 01 Lanškroun 
    identifikační číslo: 61235032 

stránka 35Částka 3/2025 Ústřední věstník



e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
V bodě 1) písm. a) Čl. V.I. Majetek ve vlastnictví města Lanškroun užívaný organizací se doplňuje text o následující nemovitý 
majetek předaný organizaci k hospodaření ke dni 13. 3. 2025: 

 budova čp. 416 – restaurace Koupaliště – objekt občanské vybavenosti 
 stpč. 1203/3 o výměře 394 m2, jejíž součástí je budova čp. 416 
 část ppč. 998/2 o výměře 284 m2 – ostatní plocha (vyznačená v příloze č. 3 Protokolu o předání majetku 

k hospodaření ke dni 13. 3. 2025) – část ppč. 972/1 o výměře 166 m2 – ostatní plocha (vyznačená v příloze č. 3 
Protokolu o předání majetku k hospodaření ke dni 13. 3. 2025). 

V bodu 5. Čl. X. Přechodná a závěrečná ustanovení se doplňuje text: „Příloha č. 2 - Protokol o předání majetku a hospodaření 
(svěřený majetek) ke dni 13. 3. 2025“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Lanškroun 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Dolní Třešňovec 24, 563 01 Lanškroun 
    identifikační číslo: 70982473 
V bodu 4. Čl. X. Přechodná a závěrečná ustanovení se doplňuje text: „Příloha č. 12 - Protokol o předání majetku a hospodaření 
(svěřený majetek) ke dni 13. 3. 2025“. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO LIPNÍK NAD BEČVOU 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Lipník nad Bečvou 
b) název příspěvkové organizace: Sociální služby Lipník nad Bečvou, příspěvková organizace 
    sídlo: Souhradní 1393, 751 31 Lipník nad Bečvou 
    identifikační číslo: 49559044 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
mění se čl. II., bod 2 a nahrazuje se následujícím textem: 

2. Poskytování služby sociální péče – pečovatelské služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc, a to  
a) v rozsahu základních činností této služby sociální péče dle zákona o sociálních službách, 
b) v rozsahu fakultativních činností této služby sociální péče na základě kalkulovaných cen minimálně na úrovni 

úplných nákladů. V případě, že ceny za fakultativní činnosti budou rozhodnutím zřizovatele stanoveny pod 
úrovní nákladů, je povinen zřizovatel uhradit ztrátu do výše kalkulovaných nákladů nebo prokázané ztráty. 
Fakultativní činnosti budou poskytovány v případě volné kapacity pečovatelské služby. 

Pečovatelská služba je poskytována jako terénní nebo ambulantní služba. 
mění se čl. II., bod 8 takto: 

8. Půjčovna kompenzačních pomůcek. 
mění se poslední odstavec čl. II. takto: 
Činnosti uvedené pod bodem 2 a 3 příspěvková organizace poskytuje na základě oprávnění k poskytování sociálních služeb 
dle rozhodnutí o registraci. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO LUHAČOVICE 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Luhačovice 
b) název příspěvkové organizace: Kulturní a kongresové centrum Elektra, p. o. 
    sídlo: Masarykova 950, 763 26 Luhačovice 
    identifikační číslo: 00373281 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje je zajištění organizace a zabezpečení nabídky a vytváření 
podmínek a prostředí pro všestranné uspokojování veřejných služeb v oblasti kultury.  
Příspěvková organizace se dále zřizuje za účelem:                                                                                                                                         
 zajištění správy zřizovatelem pronajatých prostor sloužících k podnikání nacházejících se v objektu Kulturního 

a kongresového centra Elektra v Luhačovicích č. p. 950, na ul. Masarykova, který se nachází na pozemku parc. 
č. st. 1377 zapsaném na LV č. 10001 pro obec a katastrální území Luhačovice u Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj, Katastrální pracoviště Valašské Klobouky, (dále jen „prostory pronajaté zřizovatelem“),  

stránka 36 Částka 3/2025Ústřední věstník



 zajištění prodeje parkovacích povolenek pro parkovací místa nacházející se na území města Luhačovice jménem 
a na účet zřizovatele. 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu zřízení příspěvkové organizace je:  
 pořádání divadelních, filmových a jiných audiovizuálních představení, koncertů, hudebních a tanečních 

vystoupení, 
 pořádání výstav výtvarných děl, užitého umění a prací výtvarné tvořivosti, 
 výroba, rozmnožování a nahrávání zvukových a zvukově-obrazových záznamů, 
 provozování převzatého vysílání prostřednictvím kabelového systému nebo prostřednictvím družic, 
 provozování informačního centra, 
 vydávání periodik Luhačovické noviny a Kam za kulturou v Luhačovicích, vydávání publikací v edici Prameny 

a dalších propagačních materiálů města, 
 zajištění televizního vysílání infokanálu, 
 zajišťování náplně webových stránek města, 
 pořádání kulturních, společenských a uměleckých akcí, festivalů a prohlídek. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje a odvolává Rada města 

Luhačovice. 
2. Jménem příspěvkové organizace jedná samostatně ředitel v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných 

Zřizovací listinou.  
3. Ředitel jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. Ředitel je povinen vymezit 

práva a povinnosti svého zástupce. 
4. Ředitel se za příspěvkovou organizaci podepisuje tak, že k natištěnému nebo jinak napsanému názvu příspěvkové 

organizace připojí svůj podpis. 
5. Ředitel může písemně pověřit k jednotlivým právním úkonům jiného zaměstnance organizace nebo jinou osobu, a to 

na základě smluvního vztahu. 
6. Ředitel je povinen vydat a aktualizovat organizační řád, který vymezí podrobnosti o organizační struktuře s 

vymezením práv a povinností jednotlivých zaměstnanců případně dalších osob. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí, 
jehož soupis je uveden Příloze č. 1 této Zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1 tohoto článku), který předává 
zřizovatel příspěvkové organizaci k hospodaření, je uveden v Příloze č. 2 této Zřizovací listiny (dále jen „ostatní 
svěřený majetek“).  

3. Zřizovatelem není příspěvkové organizaci umožněno nabytí majetku do svého vlastnictví. Veškerý majetek je ve 
vlastnictví zřizovatele, který byl příspěvkové organizaci předán k hospodaření. 

4.  Příspěvková organizace nabývá finanční a věcné dary vždy do vlastnictví zřizovatele. Předchozí písemný souhlas 
zřizovatele s nabytím daru je nezbytnou podmínkou uzavření darovací smlouvy. 

5. Rozsah majetku se: 
a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 

nebo vyřazení, 
b) snižuje o majetek, který příspěvková organizace předala zřizovateli, a to k okamžiku jeho předání, 
c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán zřizovatelem, a to k okamžiku jeho převzetí, 
d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v čl. VI odst. 

1 této Zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ust. § 27 odst. 6 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to ostatní majetek v 
pořizovací ceně nepřesahující částku 100.000, - Kč bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele. Veškerý ne-
movitý majetek a ostatní majetek, jehož pořizovací cena přesahuje částku 100.000, - Kč, je oprávněna příspěvková 
organizace nabývat pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

2. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo 
věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

3. Příspěvková organizace se při nakládání se svěřeným majetkem řídí předpisy a pokyny stanovenými zřizovatelem. 
4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto práva a povinnosti:  

a) Svěřený majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti 
podle této Zřizovací listiny. 

b) Pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, 
odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými zásahy. 

c) Příspěvková organizace zabezpečuje na vlastní náklady veškeré opravy a údržbu ostatního svěřeného majetku. 
d) Příspěvková organizace zajišťuje opravy, údržbu a technické zhodnocení svěřeného nemovitého majetku s 

celkovými náklady nepřesahujícími částku 100.000, - Kč s DPH za jednotlivou akci, a to v souladu se 
zřizovatelem schváleným plánem oprav, údržby a technického zhodnocení. Jednotlivou akcí se rozumí soubor 
všech činností nutných k naplnění cíle, není přípustné jednotlivé akce uměle rozdělovat. Opravy, údržbu a 
technické zhodnocení svěřeného nemovitého majetku přesahující částku 100.000, - Kč s DPH za jednotlivou 
akci zajišťuje zřizovatel. Rada města Luhačovice může v jednotlivých případech opravy, údržby a technického 
zhodnocení svěřeného nemovitého majetku rozhodnout co se týče realizace a financování odchylně, než jak je 

stránka 37Částka 3/2025 Ústřední věstník



uvedeno ve větě 1. a 3. tohoto odstavce. Příspěvková organizace je povinna zajistit opravy, údržbu a technické 
zhodnocení svěřeného nemovitého majetku vždy v případech mimořádně naléhavé potřeby, která nesnese 
odkladu. Jde zejména o takové případy, kdy je ohroženo zdraví nebo životy lidí, při haváriích nebo přírodních 
pohromách.  

e) Pojistit svěřený majetek dle pokynů zřizovatele. 
f) Zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky svěřeného majetku. 
g) Dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod. 

h) Informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod. 

i) Příspěvková organizace je oprávněna pronajmout nebo zapůjčit svěřený majetek, pokud tím bude prováděn 
výkon hlavního předmětu činnosti příspěvkové organizace. Pronájem svěřeného majetku, který není výkonem 
hlavního předmětu činnosti příspěvkové organizace, může být realizován pouze tehdy, pokud nebude narušen 
výkon hlavního předmětu činnosti příspěvkové organizace. Nájem svěřeného nemovitého majetku na dobu delší 
než 1 rok lze sjednat pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Toto ustanovení se netýká 
opakovaných krátkodobých nájmů, kdy předmět nájmu je užíván nájemcem na základě smluvního vztahu pouze 
vymezený časový úsek, tzn. určité hodiny nebo dny v týdnu, a zároveň je v ostatní době užíván příspěvkovou 
organizací. Příspěvková organizace je povinna sjednat nájemné minimálně ve výši v místě a čase obvyklé. V 
odůvodněných případech může příspěvková organizace stanovit nájemné nižší, než je cena obvyklá. Příjem z 
nájmu svěřeného majetku je příjmem příspěvkové organizace. Příspěvková organizace je povinna v případě 
uzavření nájemní smlouvy na dobu delší než jeden rok, sjednat inflační doložku změny nájemného. 

j) Informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele k 
předání smlouvy. 

k) Využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto svěřeného majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo 
na náhradu škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných 
smluv a zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních. 

l) Příspěvková organizace je oprávněna opotřebený nebo zastaralý ostatní svěřený majetek vyřadit, a to zejména 
likvidací, použitím na náhradní díly nebo úplatným převodem. U ostatního svěřeného majetku v pořizovací ceně 
převyšující 40.000, - Kč je povinna si vyžádat souhlas zřizovatele. Příspěvková organizace je povinna 
přebytečný a nepotřeb-ný ostatní svěřený majetek nabídnout zřizovateli. Nabídka proběhne v elektronické 
podobě (e-mailem) na zřizovatelem předem stanovenou adresu. Nabídka se má za neakceptovanou, pokud v 
termínu do 14 kalendářních dnů od jejího učinění, není doručena odpověď. V případě akceptace nabídky 
zřizovatelem je o převodu ostatního svěřeného majetku sepsán předávací protokol. Pokud nabídka není 
akceptována, je příspěvková organizace oprávněna ostatní svěřený majetek vyřadit, a to přednostně úplatným 
převodem, dále pak použitím na náhradní díly nebo likvidací při dodržení zásady hospodárnosti. Finanční 
prostředky nebo jiný majetkový prospěch získaný v souvislosti s vyřazením ostatního svěřeného majetku je u 
příspěvkové organizace zdrojem fondu investic. 

m) Příspěvková organizace je povinna zajistit dodržení povinností plynoucích ze závazků souvisejících s dotačními 
tituly obdrženými zřizovatelem, které jsou jí zřizovatelem písemně vymezeny. 

n) Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární 
orgán příspěvkové organizace. 

o) Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace nevymezená touto Zřizovací listinou, vykonává 
zřizovatel. 

p) Zřizovatel je oprávněn stanovit příspěvkové organizaci způsob a rozsah vedení majetkové evidence a postup 
inventarizace. 

5. Pravidla pro výrobu a prodej zboží 
a) Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat zásoby, vyrábět výrobky, prodávat výrobky a zboží v souladu s 

úče-lem stanoveným ve Zřizovací listině a v souladu s umožněnou doplňkovou činností. 
b) Příspěvková organizace není omezena v rozsahu práv při výrobě a prodeji zboží, vždy musí zajistit účelnost, 

hospodárnost a efektivnost svého konání 
6. Pohledávky a další práva 

a) Příspěvková organizace je povinna uplatňovat svá práva a pohledávky řádně a včas. Je povinna zabezpečit, aby 
nedošlo k jejich zániku nebo promlčení.  

b) Příspěvková organizace je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení. Příspěvková organizace odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a také za škodu, kterou 
by tento majetek způsobil třetím osobám. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna vzdát se práva, pokud částka v jednotlivém případě nepřevýší částku 
5.000, - Kč, a to v případech, kdy se lze důvodně domnívat, že vymáhání nebude úspěšné nebo by náklady na 
vymáhání převýšily výnosy z vymáhané pohledávky. Příspěvková organizace je oprávněna pohledávku 
prominout, pokud částka v jednotlivém případě nepřevýší částku 5.000, - Kč, a to z důvodů hodných zřetele 
(například špatná sociální situace dlužníka). V jiném případě není oprávněna se vzdát práva nebo pohledávku 
prominout bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele.  

stránka 38 Částka 3/2025Ústřední věstník



d) Příspěvková organizace je oprávněna postoupit pohledávku v případě, že je to pro ni prokazatelně výhodné, a 
to bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, pokud částka v jednotlivém případě nepřevýší částku 5.000, 
- Kč. V ostatních případech je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

e) Příspěvková organizace je oprávněna realizovat započtení pohledávek. 
f) Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat dohodu o splátkách, kdy lhůta splatnosti nepřesáhne 365 dnů. V 

případě delší lhůty splatnosti uzavírá dohodu o splátkách pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 
g) Je oprávněna uzavírat smlouvy o přistoupení k dluhu a převzetí dluhu pouze s předchozím písemným souhlasem 

zřizovatele. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Příspěvková organizace je oprávněna provozovat Zřizovací listinou vymezenou doplňkovou činnost pouze za před-
pokladu, že tato doplňková činnost nenaruší věcně ani finančně výkon hlavního účelu příspěvkové organizace a 
sleduje se odděleně. 

2. Příspěvková organizace je povinna informovat zřizovatele o rozsahu, ekonomice a případných rizicích 
uskutečňované doplňkové činnosti, a to pravidelně ve zprávě o hospodaření za předchozí účetní období.  

3. Vymezení doplňkové činnosti:  
a) Hostinská činnost 
b) Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 
c) Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů a výroba 

nenahraných nosičů údajů a záznamů 
d) Zprostředkování obchodu a služeb 
e) Velkoobchod a maloobchod 
f) Pronájem a půjčování věcí movitých 
g) Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
h) Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling, 
i) Překladatelská a tlumočnická činnost 
j) Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu 
k) Provozování kulturních, kulturně – vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, 
l) Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
m) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
n) Ubytovací služby 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Luhačovice 
b) název příspěvkové organizace: Sportovní centrum Radostova Luhačovice, příspěvková organizace 
    sídlo: Hradisko č.p. 1029, 763 26 Luhačovice 
    identifikační číslo: 70974942 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje je zajištění organizace a zabezpečení nabídky a všestranné 
uspokojování veřejných služeb v oblasti sportu, tělovýchovy, rekreace a kultury pro obyvatele a návštěvníky města 
Luhačovice a dále pro místní školská zařízení a další organizace z Luhačovic a přilehlého regionu. 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu zřízení příspěvkové organizace je provozování objektu 
víceúčelové tělocvičny Hradisko č.p. 1029, Luhačovice a přilehlých sportovišť, pronájem a poskytování služeb s tím 
souvisejí-cích, provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a zařízení sloužících regeneraci a rekondici, 
organizace letních sportovních táborů a soustředění.  
Příspěvková organizace zajišťuje provoz Městské plovárny Luhačovice. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje a odvolává Rada města 

Luhačovice. 
2. Jménem příspěvkové organizace jedná samostatně ředitel v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných 

Zřizovací listinou.  
3. Ředitel jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. Ředitel je povinen vymezit 

práva a povinnosti svého zástupce. 
4. Ředitel se za příspěvkovou organizaci podepisuje tak, že k natištěnému nebo jinak napsanému názvu příspěvkové 

organizace připojí svůj podpis. 
5. Ředitel může písemně pověřit k jednotlivým právním úkonům jiného zaměstnance organizace nebo jinou osobu, a to 

na základě smluvního vztahu. 
6. Ředitel je povinen vydat a aktualizovat organizační řád, který vymezí podrobnosti o organizační struktuře s 

vymezením práv a povinností jednotlivých zaměstnanců případně dalších osob. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí, 
jehož soupis je uveden Příloze č. 1 této Zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

stránka 39Částka 3/2025 Ústřední věstník



2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1 tohoto článku), který předává 
zřizovatel příspěvkové organizaci k hospodaření, je uveden v Příloze č. 2 této Zřizovací listiny (dále jen „ostatní 
svěřený majetek“).  

3. Zřizovatelem není příspěvkové organizaci umožněno nabytí majetku do svého vlastnictví. Veškerý majetek je ve 
vlastnictví zřizovatele, který byl příspěvkové organizaci předán k hospodaření. 

4.  Příspěvková organizace nabývá finanční a věcné dary vždy do vlastnictví zřizovatele. Předchozí písemný souhlas 
zřizovatele s nabytím daru je nezbytnou podmínkou uzavření darovací smlouvy. 

5. Rozsah majetku se: 
a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 

nebo vyřazení, 
b) snižuje o majetek, který příspěvková organizace předala zřizovateli, a to k okamžiku jeho předání, 
c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán zřizovatelem, a to k okamžiku jeho převzetí, 
d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v čl. VI odst. 

1 této Zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ust. § 27 odst. 6 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to ostatní majetek v 
pořizovací ceně nepřesahující částku 100.000, - Kč bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele. Veškerý ne-
movitý majetek a ostatní majetek, jehož pořizovací cena přesahuje částku 100.000, - Kč, je oprávněna příspěvková 
organizace nabývat pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

2. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo 
věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

3. Příspěvková organizace se při nakládání se svěřeným majetkem řídí předpisy a pokyny stanovenými zřizovatelem. 
4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto práva a povinnosti:  

a) Svěřený majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti 
podle této Zřizovací listiny. 

b) Pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, 
odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými zásahy. 

c) Příspěvková organizace zabezpečuje na vlastní náklady veškeré opravy a údržbu ostatního svěřeného majetku. 
d) Příspěvková organizace zajišťuje opravy, údržbu a technické zhodnocení svěřeného nemovitého majetku s 

celkovými náklady nepřesahujícími částku 100.000, - Kč s DPH za jednotlivou akci, a to v souladu se 
zřizovatelem schváleným plánem oprav, údržby a technického zhodnocení. Jednotlivou akcí se rozumí soubor 
všech činností nutných k naplnění cíle, není přípustné jednotlivé akce uměle rozdělovat. Opravy, údržbu a 
technické zhodnocení svěřeného nemovitého majetku přesahující částku 100.000, - Kč s DPH za jednotlivou 
akci zajišťuje zřizovatel. Rada města Luhačovice může v jednotlivých případech opravy, údržby a technického 
zhodnocení svěřeného nemovitého majetku rozhodnout co se týče realizace a financování odchylně, než jak je 
uvedeno ve větě 1. a 3. tohoto odstavce. Příspěvková organizace je povinna zajistit opravy, údržbu a technické 
zhodnocení svěřeného nemovitého majetku vždy v případech mimořádně naléhavé potřeby, která nesnese 
odkladu. Jde zejména o takové případy, kdy je ohroženo zdraví nebo životy lidí, při haváriích nebo přírodních 
pohromách.  

e) Pojistit svěřený majetek dle pokynů zřizovatele. 
f) Zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky svěřeného majetku. 
g) Dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod. 

h) Informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod. 

i) Příspěvková organizace je oprávněna pronajmout nebo zapůjčit svěřený majetek, pokud tím bude prováděn 
výkon hlavního předmětu činnosti příspěvkové organizace. Pronájem svěřeného majetku, který není výkonem 
hlavního předmětu činnosti příspěvkové organizace, může být realizován pouze tehdy, pokud nebude narušen 
výkon hlavního předmětu činnosti příspěvkové organizace. Nájem svěřeného nemovitého majetku na dobu delší 
než 1 rok lze sjednat pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Toto ustanovení se netýká 
opakovaných krátkodobých nájmů, kdy předmět nájmu je užíván nájemcem na základě smluvního vztahu pouze 
vymezený časový úsek, tzn. určité hodiny nebo dny v týdnu, a zároveň je v ostatní době užíván příspěvkovou 
organizací. Příspěvková organizace je povinna sjednat nájemné minimálně ve výši v místě a čase obvyklé. V 
odůvodněných případech může příspěvková organizace stanovit nájemné nižší, než je cena obvyklá. Příjem z 
nájmu svěřeného majetku je příjmem příspěvkové organizace. Příspěvková organizace je povinna v případě 
uzavření nájemní smlouvy na dobu delší než jeden rok, sjednat inflační doložku změny nájemného. 

j) Informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele k 
předání smlouvy. 

k) Využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto svěřeného majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo 
na náhradu škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných 
smluv a zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních. 

stránka 40 Částka 3/2025Ústřední věstník



l) Příspěvková organizace je oprávněna opotřebený nebo zastaralý ostatní svěřený majetek vyřadit, a to zejména 
likvidací, použitím na náhradní díly nebo úplatným převodem. U ostatního svěřeného majetku v pořizovací ceně 
převyšující 40.000, - Kč je povinna si vyžádat souhlas zřizovatele. Příspěvková organizace je povinna 
přebytečný a nepotřeb-ný ostatní svěřený majetek nabídnout zřizovateli. Nabídka proběhne v elektronické 
podobě (e-mailem) na zřizovatelem předem stanovenou adresu. Nabídka se má za neakceptovanou, pokud v 
termínu do 14 kalendářních dnů od jejího učinění, není doručena odpověď. V případě akceptace nabídky 
zřizovatelem je o převodu ostatního svěřeného majetku sepsán předávací protokol. Pokud nabídka není 
akceptována, je příspěvková organizace oprávněna ostatní svěřený majetek vyřadit, a to přednostně úplatným 
převodem, dále pak použitím na náhradní díly nebo likvidací při dodržení zásady hospodárnosti. Finanční 
prostředky nebo jiný majetkový prospěch získaný v souvislosti s vyřazením ostatního svěřeného majetku je u 
příspěvkové organizace zdrojem fondu investic. 

m) Příspěvková organizace je povinna zajistit dodržení povinností plynoucích ze závazků souvisejících s dotačními 
tituly obdrženými zřizovatelem, které jsou jí zřizovatelem písemně vymezeny. 

n) Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární 
orgán příspěvkové organizace. 

o) Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace nevymezená touto Zřizovací listinou, vykonává 
zřizovatel. 

p) Zřizovatel je oprávněn stanovit příspěvkové organizaci způsob a rozsah vedení majetkové evidence a postup 
inventarizace. 

5. Pravidla pro výrobu a prodej zboží 
a) Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat zásoby, vyrábět výrobky, prodávat výrobky a zboží v souladu s 

úče-lem stanoveným ve Zřizovací listině a v souladu s umožněnou doplňkovou činností. 
b) Příspěvková organizace není omezena v rozsahu práv při výrobě a prodeji zboží, vždy musí zajistit účelnost, 

hospodárnost a efektivnost svého konání 
6. Pohledávky a další práva 

a) Příspěvková organizace je povinna uplatňovat svá práva a pohledávky řádně a včas. Je povinna zabezpečit, aby 
nedošlo k jejich zániku nebo promlčení.  

b) Příspěvková organizace je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení. Příspěvková organizace odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a také za škodu, kterou 
by tento majetek způsobil třetím osobám. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna vzdát se práva, pokud částka v jednotlivém případě nepřevýší částku 
5.000, - Kč, a to v případech, kdy se lze důvodně domnívat, že vymáhání nebude úspěšné nebo by náklady na 
vymáhání převýšily výnosy z vymáhané pohledávky. Příspěvková organizace je oprávněna pohledávku 
prominout, pokud částka v jednotlivém případě nepřevýší částku 5.000, - Kč, a to z důvodů hodných zřetele 
(například špatná sociální situace dlužníka). V jiném případě není oprávněna se vzdát práva nebo pohledávku 
prominout bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele.  

d) Příspěvková organizace je oprávněna postoupit pohledávku v případě, že je to pro ni prokazatelně výhodné, a 
to bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, pokud částka v jednotlivém případě nepřevýší částku 5.000, 
- Kč. V ostatních případech je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

e) Příspěvková organizace je oprávněna realizovat započtení pohledávek. 
f) Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat dohodu o splátkách, kdy lhůta splatnosti nepřesáhne 365 dnů. V 

případě delší lhůty splatnosti uzavírá dohodu o splátkách pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 
g) Je oprávněna uzavírat smlouvy o přistoupení k dluhu a převzetí dluhu pouze s předchozím písemným souhlasem 

zřizovatele. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Příspěvková organizace je oprávněna provozovat Zřizovací listinou vymezenou doplňkovou činnost pouze za před-
pokladu, že tato doplňková činnost nenaruší věcně ani finančně výkon hlavního účelu příspěvkové organizace a 
sleduje se odděleně. 

2. Příspěvková organizace je povinna informovat zřizovatele o rozsahu, ekonomice a případných rizicích 
uskutečňované doplňkové činnosti, a to pravidelně ve zprávě o hospodaření za předchozí účetní období.  

3. Vymezení doplňkové činnosti:  
a) hostinská činnost 
b) provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 
c) provozování kulturních, kulturně – vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí, 
d) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti  
e) pronájem a půjčování věcí movitých, 
f) pronájem nemovitostí a nebytových prostor, 
g) výroba, obchod a služby jinde nezařazené  
h) ubytovací služby 
i) realitní činnost 
j) prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Luhačovice 

stránka 41Částka 3/2025 Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Technické služby Luhačovice, příspěvková organizace 
    sídlo: Uherskobrodská 188, 763 26 Luhačovice 
    identifikační číslo: 49156764 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje je správa, údržba a opravy hmotného majetku zřizovatele včetně 
zařízení sloužících potřebám veřejnosti a plnění dalších úkolů zřizovatele.  
2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu zřízení příspěvkové organizace je:  

 Čištění a úklid ulic a veřejných prostranství města Luhačovic, což zahrnuje mimo jiné zajištění úklidu na sběrných 
mís-tech odpadu, umístění a péče o odpadkové koše, sběr odpadu z odpadových košů, odklízení uhynulých zvířat, 
sběr exkrementů, strojní a ruční čištění komunikací, veřejných prostranství a přístupů k majetku města Luhačovic, 
likvidace černých skládek atp.. 

 Správa, údržba a výsadba veřejné zeleně, péče a údržba o stávající zeleň, zakládání nové zeleně, parkové a sadovnické 
úpravy, vyřezávání náletů a kácení stromů, údržba významných krajinných prvků, zpracování zbytků zeleně a dřevní 
hmoty, výsadba a péče o květinovou výzdobu, výsadba květinové výzdoby v květináčích atp.. 

 Správa, údržba a oprava sítě veřejného osvětlení, dopravní a světelné signalizace, propagačního zařízení města (dále 
jen „osvětlení“), instalace nového osvětlení, údržba a opravy stávajícího osvětlení, demontáž nepotřebných sloupů, 
instalace a demontáž slavnostního a vánočního osvětlení, zapojení veřejného osvětlení v souvislosti s konáním 
sportovních a kulturních akcí, umístění reklamních a informačních panelů na sloupech veřejného osvětlení atp.. 

 Nakládání s odpady včetně nebezpečných odpadů. 
 Správa a provoz hřbitova, zajištění dodávky vody, osvětlení, sběr odpadů, údržba chodníků, péče o zeleň, údržba bez-

platného WC pro návštěvníky hřbitova nacházejícího se v budově smuteční obřadní síně, zajištění stavební údržby a 
opravy objektů. Nájem za hrobová místa je vybírán jménem a na účet zřizovatele. Úhrady za služby jsou příjmem 
příspěvkové organizace.  

 Správa, provoz a zajištění nájmů smuteční obřadní síně včetně chladícího zařízení. Příjem z nájmu smuteční obřadní 
síně a chladícího zařízení je příjmem příspěvkové organizace 

 Správa a provozování veřejného WC. 
 Správa, údržba, čištění a opravy majetku zřizovatele podle jeho pokynů. Umístění, údržba a opravy laviček, 

odpadkových košů, ostatního mobiliáře a drobných parkových staveb. Podpora zajištění provozních činností 
(stěhování, doprava atp.). Drobné stavení práce dle pokynů Zřizovatele. Správa a údržba informačních ploch. 

 Správa, údržba a provozování parkovišť včetně hlídaných, zajištění výběru parkovného ze spravovaných parkovacích 
ploch, a to na účet města Luhačovice, správa, oprava a údržba parkovacích automatů a závorových systémů. 

 Správa, údržba, oprava a výstavba pozemních komunikací, chodníků a dopravního značení v majetku města 
Luhačovice, včetně všech součástí a příslušenství, zajištění komplexní zimní údržby, monitorování stavu a zajištění 
dispečerských služeb, správa, oprava, údržba a obnova svislého a vodorovného značení místních komunikací, 
chodníků, orientačního systému města a uličního značení, úklid, údržba a opravy autobusových zastávek, opravy a 
údržba zábradlí a svodidel, opravy a údržba kanalizačních vpustí, zajištění oprav a údržby venkovních schodišť,  

 Správa a údržba nemovitého majetku města Luhačovic užívaného městem Luhačovice, jeho organizačními složkami 
a jím zřizovanými organizacemi. 

 Zajišťování nájmů, správy a údržby městských bytů, a to na základě pokynů města Luhačovic. Příspěvková 
organizace uzavírá jednotlivé nájemní smlouvy svým jménem. Nájemníci městských bytů jsou určeni městem 
Luhačovice na základě výběrového řízení. Příspěvková organizace zajistí po dobu nájmu nezbytné služby spojené s 
užíváním bytu. Příjmy z nájmů městských bytů a úhrad za služby spojené s užíváním bytů jsou příjmy příspěvkové 
organizace.  

 Zajišťování nájmů, správy a údržby jiných nemovitostí určených městem Luhačovice, a to na základě pokynů města 
Luhačovic. Nájemníci těchto nemovitostí jsou určeni městem Luhačovice. Příspěvková organizace zajistí po dobu 
nájmu nezbytné služby spojené s užíváním těchto nemovitostí. Příjmy z nájmů nemovitostí určených městem 
Luhačovice a úhrad za služby spojené s užíváním těchto nemovitostí jsou příjmy příspěvkové organizace. 

 Prodej nevyužitelného materiálu získaného při provádění hlavního poslání příspěvkové organizace. Příjem z prodeje 
je příjmem příspěvkové organizace. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje a odvolává Rada města 

Luhačovice. 
2. Jménem příspěvkové organizace jedná samostatně ředitel v souladu s platnými předpisy a v rámci oprávnění daných 

Zřizovací listinou.  
3. Ředitel jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. Ředitel je povinen vymezit 

práva a povinnosti svého zástupce. 
4. Ředitel se za příspěvkovou organizaci podepisuje tak, že k natištěnému nebo jinak napsanému názvu příspěvkové 

organizace připojí svůj podpis. 
5. Ředitel může písemně pověřit k jednotlivým právním úkonům jiného zaměstnance organizace nebo jinou osobu, a to 

na základě smluvního vztahu. 
6. Ředitel je povinen vydat a aktualizovat organizační řád, který vymezí podrobnosti o organizační struktuře s 

vymezením práv a povinností jednotlivých zaměstnanců případně dalších osob. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí, 
jehož soupis je uveden Příloze č. 1 této Zřizovací listiny (dále jen „svěřený nemovitý majetek“). 

stránka 42 Částka 3/2025Ústřední věstník



2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1 tohoto článku), který předává 
zřizovatel příspěvkové organizaci k hospodaření, je uveden v Příloze č. 2 této Zřizovací listiny (dále jen „ostatní 
svěřený majetek“).  

3. Zřizovatelem není příspěvkové organizaci umožněno nabytí majetku do svého vlastnictví. Veškerý majetek je ve 
vlastnictví zřizovatele, který byl příspěvkové organizaci předán k hospodaření. 

4.  Příspěvková organizace nabývá finanční a věcné dary vždy do vlastnictví zřizovatele. Předchozí písemný souhlas 
zřizovatele s nabytím daru je nezbytnou podmínkou uzavření darovací smlouvy. 

5. Rozsah majetku se: 
a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 

nebo vyřazení, 
b) snižuje o majetek, který příspěvková organizace předala zřizovateli, a to k okamžiku jeho předání, 
c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán zřizovatelem, a to k okamžiku jeho převzetí, 
d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v čl. VI odst. 

1 této Zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ust. § 27 odst. 6 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to ostatní majetek v 
pořizovací ceně nepřesahující částku 100.000, - Kč bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele. Veškerý ne-
movitý majetek a ostatní majetek, jehož pořizovací cena přesahuje částku 100.000, - Kč, je oprávněna příspěvková 
organizace nabývat pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

2. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo 
věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

3. Příspěvková organizace se při nakládání se svěřeným majetkem řídí předpisy a pokyny stanovenými zřizovatelem. 
4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto práva a povinnosti:  

a) Svěřený majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti 
podle této Zřizovací listiny. 

b) Pečovat o zachování svěřeného majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, 
odcizením, zneužitím nebo neoprávněnými zásahy. 

c) Příspěvková organizace zabezpečuje na vlastní náklady veškeré opravy a údržbu ostatního svěřeného majetku. 
d) Příspěvková organizace zajišťuje opravy, údržbu a technické zhodnocení svěřeného nemovitého majetku s 

celkovými náklady nepřesahujícími částku 100.000, - Kč s DPH za jednotlivou akci, a to v souladu se 
zřizovatelem schváleným plánem oprav, údržby a technického zhodnocení. Jednotlivou akcí se rozumí soubor 
všech činností nutných k naplnění cíle, není přípustné jednotlivé akce uměle rozdělovat. Opravy, údržbu a 
technické zhodnocení svěřeného nemovitého majetku přesahující částku 100.000, - Kč s DPH za jednotlivou 
akci zajišťuje zřizovatel. Rada města Luhačovice může v jednotlivých případech opravy, údržby a technického 
zhodnocení svěřeného nemovitého majetku rozhodnout co se týče realizace a financování odchylně, než jak je 
uvedeno ve větě 1. a 3. tohoto odstavce. Příspěvková organizace je povinna zajistit opravy, údržbu a technické 
zhodnocení svěřeného nemovitého majetku vždy v případech mimořádně naléhavé potřeby, která nesnese 
odkladu. Jde zejména o takové případy, kdy je ohroženo zdraví nebo životy lidí, při haváriích nebo přírodních 
pohromách.  

e) Pojistit svěřený majetek dle pokynů zřizovatele. 
f) Zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky svěřeného majetku. 
g) Dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod. 

h) Informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod. 

i) Příspěvková organizace je oprávněna pronajmout nebo zapůjčit svěřený majetek, pokud tím bude prováděn 
výkon hlavního předmětu činnosti příspěvkové organizace. Pronájem svěřeného majetku, který není výkonem 
hlavního předmětu činnosti příspěvkové organizace, může být realizován pouze tehdy, pokud nebude narušen 
výkon hlavního předmětu činnosti příspěvkové organizace. Nájem svěřeného nemovitého majetku na dobu delší 
než 1 rok lze sjednat pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. Toto ustanovení se netýká 
opakovaných krátkodobých nájmů, kdy předmět nájmu je užíván nájemcem na základě smluvního vztahu pouze 
vymezený časový úsek, tzn. určité hodiny nebo dny v týdnu, a zároveň je v ostatní době užíván příspěvkovou 
organizací. Příspěvková organizace je povinna sjednat nájemné minimálně ve výši v místě a čase obvyklé. V 
odůvodněných případech může příspěvková organizace stanovit nájemné nižší, než je cena obvyklá. Příjem z 
nájmu svěřeného majetku je příjmem příspěvkové organizace. Příspěvková organizace je povinna v případě 
uzavření nájemní smlouvy na dobu delší než jeden rok, sjednat inflační doložku změny nájemného. 

j) Informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele k 
předání smlouvy. 

k) Využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících 
se tohoto svěřeného majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo 
na náhradu škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných 
smluv a zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních. 

stránka 43Částka 3/2025 Ústřední věstník



l) Příspěvková organizace je oprávněna opotřebený nebo zastaralý ostatní svěřený majetek vyřadit, a to zejména 
likvidací, použitím na náhradní díly nebo úplatným převodem. U ostatního svěřeného majetku v pořizovací ceně 
převyšující 40.000, - Kč je povinna si vyžádat souhlas zřizovatele. Příspěvková organizace je povinna 
přebytečný a nepotřeb-ný ostatní svěřený majetek nabídnout zřizovateli. Nabídka proběhne v elektronické 
podobě (e-mailem) na zřizovatelem předem stanovenou adresu. Nabídka se má za neakceptovanou, pokud v 
termínu do 14 kalendářních dnů od jejího učinění, není doručena odpověď. V případě akceptace nabídky 
zřizovatelem je o převodu ostatního svěřeného majetku sepsán předávací protokol. Pokud nabídka není 
akceptována, je příspěvková organizace oprávněna ostatní svěřený majetek vyřadit, a to přednostně úplatným 
převodem, dále pak použitím na náhradní díly nebo likvidací při dodržení zásady hospodárnosti. Finanční 
prostředky nebo jiný majetkový prospěch získaný v souvislosti s vyřazením ostatního svěřeného majetku je u 
příspěvkové organizace zdrojem fondu investic. 

m) Příspěvková organizace je povinna zajistit dodržení povinností plynoucích ze závazků souvisejících s dotačními 
tituly obdrženými zřizovatelem, které jsou jí zřizovatelem písemně vymezeny. 

n) Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární 
orgán příspěvkové organizace. 

o) Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace nevymezená touto Zřizovací listinou, vykonává 
zřizovatel. 

p) Zřizovatel je oprávněn stanovit příspěvkové organizaci způsob a rozsah vedení majetkové evidence a postup 
inventarizace. 

5. Pravidla pro výrobu a prodej zboží 
a) Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat zásoby, vyrábět výrobky, prodávat výrobky a zboží v souladu s 

úče-lem stanoveným ve Zřizovací listině a v souladu s umožněnou doplňkovou činností. 
b) Příspěvková organizace není omezena v rozsahu práv při výrobě a prodeji zboží, vždy musí zajistit účelnost, 

hospodárnost a efektivnost svého konání 
6. Pohledávky a další práva 

a) Příspěvková organizace je povinna uplatňovat svá práva a pohledávky řádně a včas. Je povinna zabezpečit, aby 
nedošlo k jejich zániku nebo promlčení.  

b) Příspěvková organizace je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení. Příspěvková organizace odpovídá za škodu vzniklou na svěřeném majetku a také za škodu, kterou 
by tento majetek způsobil třetím osobám. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna vzdát se práva, pokud částka v jednotlivém případě nepřevýší částku 
5.000, - Kč, a to v případech, kdy se lze důvodně domnívat, že vymáhání nebude úspěšné nebo by náklady na 
vymáhání převýšily výnosy z vymáhané pohledávky. Příspěvková organizace je oprávněna pohledávku 
prominout, pokud částka v jednotlivém případě nepřevýší částku 5.000, - Kč, a to z důvodů hodných zřetele 
(například špatná sociální situace dlužníka). V jiném případě není oprávněna se vzdát práva nebo pohledávku 
prominout bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele.  

d) Příspěvková organizace je oprávněna postoupit pohledávku v případě, že je to pro ni prokazatelně výhodné, a 
to bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, pokud částka v jednotlivém případě nepřevýší částku 5.000, 
- Kč. V ostatních případech je nutný předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

e) Příspěvková organizace je oprávněna realizovat započtení pohledávek. 
f) Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat dohodu o splátkách, kdy lhůta splatnosti nepřesáhne 365 dnů. V 

případě delší lhůty splatnosti uzavírá dohodu o splátkách pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 
g) Je oprávněna uzavírat smlouvy o přistoupení k dluhu a převzetí dluhu pouze s předchozím písemným souhlasem 

zřizovatele. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

1. Příspěvková organizace je oprávněna provozovat Zřizovací listinou vymezenou doplňkovou činnost pouze za před-
pokladu, že tato doplňková činnost nenaruší věcně ani finančně výkon hlavního účelu příspěvkové organizace a 
sleduje se odděleně. 

2. Příspěvková organizace je povinna informovat zřizovatele o rozsahu, ekonomice a případných rizicích 
uskutečňované doplňkové činnosti, a to pravidelně ve zprávě o hospodaření za předchozí účetní období.  

3. Vymezení doplňkové činnosti:  
a) Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
b) Pronájem a půjčování věcí movitých  
c) Silniční motorová doprava nákladní 
d) Truhlářství 
e) Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybářství, lesnictví a myslivost 
f) Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 
g) Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 
h) Provádění staveb, jejich změn a jejich odstraňování 
i) Zámečnictví 
j) Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie 
k) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
l) Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

stránka 44 Částka 3/2025Ústřední věstník



MĚSTO NOVÝ JIČÍN 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Nový Jičín 
b) název příspěvkové organizace: Technické služby města Nového Jičína, příspěvková organizace 
    sídlo: Suvorovova 909/114, 741 01 Nový Jičín 
    identifikační číslo: 00417688 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
V čl. III. Zřizovací listiny se za odstavec pod písm. a) zařazuje nový odstavec označený jako b), který zní takto: 

b) zajištění správy a provozování tělovýchovných a sportovních zařízení, která jsou organizaci svěřena k hospodaření 
nebo která organizace užívá se souhlasem zřizovatele na základě smluv s třetími osobami, a organizování sportovní 
činnosti. 

V čl. III. Zřizovací listiny se odstavce pod písm. b) – u) nově označují jako odstavce c) – v). 
V čl. III. Zřizovací listiny se mění znění nově označeného odstavce pod písm. i) ten nově zní takto: 

i) správa a údržba nemovitostí včetně jejich pronájmu, zejména provádění správy nemovitostí, čištění budov, 
provozování městské tržnice a tržišť dle rozhodnutí zřizovatele včetně technického zajištění určených akcí 
pořádaných zřizovatelem. 

V čl. III. Zřizovací listiny se za odstavec nově označený jako odstavec v) zařazuje nový odstavec jako x), který zní takto: 
x) zajištění účelného využívání svěřených sportovních zařízení, a to zabezpečováním sportovních, kulturních, 

osvětových činností a zabezpečováním propagačních, reklamních a prodejních akcí. 
Ostatní části zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 2. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace 
    sídlo: Hornická 2679/43A, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 70934011 
V Příloze č. 1 písm. a) – se text vymezující nemovitý majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
a) budovy a stavby 
Ostatní části zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 2. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Repinova 19, příspěvková organizace 
    sídlo: Repinova 3043/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 75027356 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel a předmět činnosti organizace se v bodě 2. doplňuje o písm. e) 

e) zabezpečování stravování pro děti z dětské skupiny. 
Ostatní části zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 17. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Martinov 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava – Martinov, příspěvková organizace 
    sídlo: Martinovská 3154/23, Martinov, 723 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 71004629 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: ostatní majetek v hodnotě 1 924 838,09 Kč. 
Ostatní části zřizovací listiny zůstávají beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava-Výškovice, Staňkova 33, příspěvková organizace 
    sídlo: Staňkova 156/33, 700 30 Ostrava-Výškovice 
    identifikační číslo: 75029839 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 12 125 130,71 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč        12 076,00 
účet 022 v hodnotě Kč   3 305 430,01 
účet 028 v hodnotě Kč   8 779 299,16 
účet 900 v hodnotě Kč        28 325,54 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 

stránka 45Částka 3/2025 Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 4, příspěvková organizace 
    sídlo: Volgogradská 2613/4, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 75029847 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 7 164 669,27 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč         86 749,05 
účet 022 v hodnotě Kč    2 063 030,05 
účet 028 v hodnotě Kč    5 006 534,17 
účet 900 v hodnotě Kč           8 356,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace 
    sídlo: Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 75029855 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 16 405 614,85 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč         54 572,00 
účet 022 v hodnotě Kč    5 386 291,16 
účet 028 v hodnotě Kč   10 950 594,69 
Účet 900 v hodnotě Kč         14 157,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvková organizace 
    sídlo: Zlepšovatelů 1502/27, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
    identifikační číslo: 75029863 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. III. Hlavní účel příspěvkové organizace a předmět činnosti související s tímto účelem – odst. 3 se mění tak, že nově zní: 
3. Mateřská škola má odloučené pracoviště na adrese: 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, Šponarova 16 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 9 076 341,15 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč      145 406,19 
účet 022 v hodnotě Kč   3 763 951,63 
účet 028 v hodnotě Kč   5 117 837,80 
účet 900 v hodnotě Kč        49 145,53 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková organizace 
    sídlo: Adamusova 1041/7, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
    identifikační číslo: 75029871 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 9 739 732,88 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč        98 710,16 
účet 022 v hodnotě Kč   2 892 527,31 
účet 028 v hodnotě Kč   6 742 495,41 
účet 900 v hodnotě Kč          6 000,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvková organizace 
    sídlo: A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina 
    identifikační číslo: 75029880 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 10 956 239,69 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč        24 339,00 
účet 022 v hodnotě Kč   4 695 254,15 
účet 028 v hodnotě Kč   6 227 866,78 
účet 900 v hodnotě Kč          8 779,76 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 

stránka 46 Částka 3/2025Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace 
    sídlo: F. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-Dubina 
    identifikační číslo: 75029821 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 13 498 834,84 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč      150 676,44 
účet 022 v hodnotě Kč   6 873 934,83 
účet 028 v hodnotě Kč   6 408 744,17 
účet 900 v hodnotě Kč        65 479,40 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, A. Kučery 20, příspěvková 
organizace 
    sídlo: A. Kučery 1276/20, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
    identifikační číslo: 70944652 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 30 745 129,09 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč        583 067,67 
účet 022 v hodnotě Kč   12 834 959,40 
účet 028 v hodnotě Kč   17 300 391,78 
účet 900 v hodnotě Kč          26 710,24 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
    identifikační číslo: 70631743 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená ke dni 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 32 274 951,33 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč        236 074,02 
účet 022 v hodnotě Kč   13 235 348,59 
účet 028 v hodnotě Kč   18 803 528,72 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
    identifikační číslo: 70978361 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená ke dni 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 45 887 532,80 Kč 
účet 013 v hodnotě Kč          61 000,00 
účet 018 v hodnotě Kč     1 740 977,09 
účet 022 v hodnotě Kč   18 132 261,69 
účet 028 v hodnotě Kč   25 775 147,93 
účet 900 v hodnotě Kč        178 146,09 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace 
    sídlo: Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
    identifikační číslo: 70978310 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 27 777 216,83 Kč 
účet 013 v hodnotě Kč        239 580,00 
účet 018 v hodnotě Kč        998 947,96 
účet 022 v hodnotě Kč     7 693 032,59 
účet 028 v hodnotě Kč   18 761 838,28 
účet 900 v hodnotě Kč          83 818,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 

stránka 47Částka 3/2025 Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
    identifikační číslo: 70631735 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 30 535 852,65 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč        567 869,41 
účet 022 v hodnotě Kč     9 680 800,62 
účet 028 v hodnotě Kč   20 257 721,62 
účet 900 v hodnotě Kč          29 461,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Dubina, V. Košaře 6, příspěvková organizace 
    sídlo: V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava-Dubina 
    identifikační číslo: 70631751 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 28 813 415,86 Kč 
účet 013 v hodnotě Kč          68 129,05 
účet 018 v hodnotě Kč        727 780,52 
účet 022 v hodnotě Kč     9 114 608,35 
účet 028 v hodnotě Kč   18 902 897,94 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava-Dubina, Františka Formana 45, příspěvková organizace 
    sídlo: F. Formana 268/45, 700 30 Ostrava-Dubina 
    identifikační číslo: 70944661 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 25 682 906,32 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč        420 120,81 
účet 022 v hodnotě Kč     6 268 151,86 
účet 028 v hodnotě Kč   18 994 633,65 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková 
organizace 
    sídlo: B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les 
    identifikační číslo: 70978352 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 42 094 179,11 Kč 
účet 013 v hodnotě Kč        155 364,00 
účet 018 v hodnotě Kč        308 739,42 
účet 022 v hodnotě Kč   14 150 162,77 
účet 028 v hodnotě Kč   27 477 242,92 
účet 900 v hodnotě Kč            2 670,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Kosmonautů, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Kosmonautů 2217/15, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 70944687 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 49 079 693,65 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč        496 417,54 
účet 022 v hodnotě Kč   16 684 219,01 
účet 028 v hodnotě Kč   31 896 033,10 
účet 900 v hodnotě Kč            3 024,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 

stránka 48 Částka 3/2025Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 70978336 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 32 373 285,82 Kč 
účet 013 v hodnotě Kč        121 000,00 
účet 018 v hodnotě Kč        792 121,90 
účet 022 v hodnotě Kč     9 152 772,67 
účet 028 v hodnotě Kč   22 282 458,25 
účet 032 v hodnotě Kč          17 500,00 
účet 900 v hodnotě Kč            7 433,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, příspěvková organizace 
    sídlo: Chrjukinova 1801/12, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 70978387 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 24 151 307,43 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč        494 763,00 
účet 022 v hodnotě Kč     5 206 332,49 
účet 028 v hodnotě Kč   18 416 303,03 
účet 032 v hodnotě Kč          20 928,00 
účet 900 v hodnotě Kč          12 980,91 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 70978328 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. III. Hlavní účel příspěvkové organizace a předmět činnosti související s tímto účelem – odst. 3 se mění tak, že nově zní: 
3. Základní škola má tyto součásti: základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna, školní jídelna – výdejna, 
dětská skupina 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 20 041 889,26 Kč 
účet 013 v hodnotě Kč          66 429,00 
účet 018 v hodnotě Kč        120 787,70 
účet 022 v hodnotě Kč     4 774 855,14 
účet 028 v hodnotě Kč   14 894 647,25 
účet 900 v hodnotě Kč        185 170,17 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvková organizace 
    sídlo: Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 70978344 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. III. Hlavní účel příspěvkové organizace a předmět činnosti související s tímto účelem – odst. 3 se mění tak, že nově zní: 
3. Základní škola má tyto součásti: základní škola, školní družina, školní jídelna 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 17 107 922,98 Kč 
účet 013 v hodnotě Kč        79 544,00 
účet 018 v hodnotě Kč      338 286,44 
účet 022 v hodnotě Kč   7 256 861,86 
účet 028 v hodnotě Kč   9 433 230,68 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 22. 3. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

stránka 49Částka 3/2025 Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Horymírova 2978/100, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
    identifikační číslo: 70944628 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 40 918 978,80 Kč 
účet 013 v hodnotě Kč        188 276,00 
účet 018 v hodnotě Kč        304 443,00 
účet 022 v hodnotě Kč   20 709 877,83 
účet 028 v hodnotě Kč   19 171 986,71 
účet 900 v hodnotě Kč        544 395,26 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině – dodatek zřizovatel předává k hospodaření movitý majetek v celkové hodnotě 477 713,00 Kč 
dle soupisu majetku. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvková organizace 
    sídlo: Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice 
    identifikační číslo: 70631778 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 23 477 208,40 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč        283 512,55 
účet 022 v hodnotě Kč     9 767 329,59 
účet 028 v hodnotě Kč   13 417 218,26 
účet 900 v hodnotě Kč            9 148,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Šeříková 3682/33, 700 30 Ostrava-Výškovice 
    identifikační číslo: 70631786 
Přílohy č. 3 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 3 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 22 831 822,94 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč        167 253 62 
účet 022 v hodnotě Kč     9 171 695,32 
účet 028 v hodnotě Kč   13 490 874,00 
účet 900 v hodnotě Kč            2 000,00 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
b) název příspěvkové organizace: Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace 
    sídlo: Dr. Martínka 1439/4, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 
    identifikační číslo: 73184560 
Přílohy č. 2 ke zřizovací listině a jejího úplného znění – přílohou č. 2 se příspěvkové organizaci aktualizuje hodnota předaného 
movitého majetku k hospodaření, vyčíslená k 31. 12. 2024 v celkové hodnotě 21 652 261,39 Kč 
účet 018 v hodnotě Kč        477 514,76 
účet 022 v hodnotě Kč     6 964 275,05 
účet 028 v hodnotě Kč   14 092 479,90 
účet 900 v hodnotě Kč        115 404,70 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace 
    sídlo: Sokolská třída 175/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 68917066 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 

stránka 50 Částka 3/2025Ústřední věstník



Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek                                     účet 019      274 960,00 Kč 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                    účet 018         90 472,98 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                    účet 022     7 655 707,70 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                        účet 028     5 719 764,04 Kč 
Umělecká díla a předměty                                                         účet 032          75 000,00 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek operativní evidence      1 250 580,66 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace 
    sídlo: Blahoslavova 1594/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 75027305 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                    účet 018          24 555,80 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                    účet 022         831 681,96 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                        účet 028     2 144 876,44 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek operativní evidence      1 178 185,36 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace 
    sídlo: Dvořákova 1037/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 75027313 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                  účet 018           10 845,00 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                  účet 022         407 562,60 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                      účet 028      2 375 527,59 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmotný majetek operativní evidence           506 266,26 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Hornická 43A, příspěvková organizace 
    sídlo: Hornická 2679/43A, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 70934011 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 1 písm. b) – se text vymezující nemovitý majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
b) pozemky 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                          účet 018     53 543,54 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                          účet 022 1 196 492,64 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                              účet 028 4 000 115,27 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek operativní evidence       1 384 026,98 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Křižíkova 18, příspěvková organizace 

stránka 51Částka 3/2025 Ústřední věstník



    sídlo: Křižíkova 2813/18, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 75027330 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 1 písm. a) – se text vymezující nemovitý majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
a) budovy a stavby 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                         účet 018              0,00 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                         účet 022 1 013 775,64 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                            účet 028 2 750 573,83 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek operativní evidence      1 666 438,20 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace 
    sídlo: Lechowiczova 3110/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 66739721 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                      účet 018      52 585,60 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                      účet 022     715 947,31 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          účet 028 3 771 750,34 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek operativní evidence       680 682,53 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvková organizace 
    sídlo: Na Jízdárně 2807/19A, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 63029049 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 1 písm. a) – se text vymezující nemovitý majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
a) budovy a stavby 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                     účet 018      25 577,00 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                      účet 022    989 392,74 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                         účet 028 2 147 336,10 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek operativní evidence       353 990,74 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, příspěvkové organizace 
    sídlo: Poděbradova 1103/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 75027348 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 1 písm. a) – se text vymezující nemovitý majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 

stránka 52 Částka 3/2025Ústřední věstník



a) budovy a stavby 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                      účet 018              0,00 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                      účet 022 1 584 737,13 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          účet 028 2 945 410,05 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek operativní evidence       642 272,25 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Repinova 19, příspěvková organizace 
    sídlo: Repinova 3043/19, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 75027356 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 1 písm. a) – se text vymezující nemovitý majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
a) budovy a stavby 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                      účet 018     25 817,90 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                      účet 022 1 051 264,20 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                         účet 028 3 181 262,86 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek operativní evidence       600 772,47 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková organizace 
    sídlo: Šafaříkova 1050/9, Přívoz, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 75027364 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                   účet 018       15 417,30 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                    účet 022    843 361,27 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                       účet 028 2 420 558,18 Kč 
Umělecká díla a předměty                                                        účet 032      23 800,00 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmotný majetek operativní evidence       608 109,01 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace 
    sídlo: Špálova 1073/32, Přívoz, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 66934885 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                       účet 018     69 422,51 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                       účet 022 1 031 086,00 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          účet 028 2 955 856,67 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek operativní evidence       825 318,42 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

stránka 53Částka 3/2025 Ústřední věstník



b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Ostrava, Varenská 2a, příspěvková organizace 
    sídlo: Varenská 2977/2A, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 70934002 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Dlouhodobý nehmotný majetek (software)                                    účet 013      83 573,49 Kč 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                         účet 018      42 020,50 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                         účet 022 2 814 376,83 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                            účet 028 3 322 635,70 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek operativní evidence      1 152 490,84 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Waldorfská základní škola a mateřská škola Ostrava, příspěvková organizace 
    sídlo: Na Mlýnici 611/36, Přívoz, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 70933944 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                         účet 018      93 258,53 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                         účet 022 2 927 150,34 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                            účet 028 6 012 451,50 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek operativní evidence      1 261 368,58 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace 
    sídlo: Ostrčilova 2557/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 61989037 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                       účet 018    151 359,73 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                       účet 022  6 831 441,10 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          účet 028 20 128 939,11 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek operativní evidence      6 220 591,06 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace 
    sídlo: Gajdošova 388/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 61989088 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                      účet 018    78 823,11 Kč 
Zahradní altán                                                                              účet 021  132 040,00 Kč 

stránka 54 Částka 3/2025Ústřední věstník



Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                      účet 022   250 786,76 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                         účet 028 4 811 001,60 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmotný majetek operativní evidence      2 158 396,19 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace 
    sídlo: Gebauerova 819/8, Přívoz, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 70933901 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                      účet 018    176 016,67 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                      účet 022 2 140 844,96 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                         účet 028 8 097 611,62 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmotný majetek operativní evidence      3 077 001,09 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace 
    sídlo: Gen. Píky 2975/13A, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 70933928 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                     účet 018      104 312,47 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                     účet 022   4 194 211,71 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                        účet 028 17 042 643,48 Kč 
Umělecká díla a předměty                                                         účet 032        40 000,00 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmotný majetek operativní evidence       4 033 230,24 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace 
    sídlo: Matiční 1082/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 61989061 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 1 písm. a) – se text vymezující nemovitý majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
a) budovy a stavby 
V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                     účet 018     981 161,28 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                     účet 022  6 186 345,85 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                        účet 028 19 987 094,65 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmotný majetek operativní evidence       3 431 082,60 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace 
    sídlo: Nádražní 1217/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 70933979 

stránka 55Částka 3/2025 Ústřední věstník



f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                     účet 018      161 598,50 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                     účet 022   3 238 179,16 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                        účet 028 13 264 575,27 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmotný majetek operativní evidence       2 922 766,66 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 14. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace 
    sídlo: Zelená 1406/42, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
    identifikační číslo: 70933987 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Čl. IX., bod 17 se ruší a nahrazuje tímto textem: 

17. Organizace je oprávněna provádět opravy a stavební úpravy na svěřeném nemovitém majetku ve vlastnictví 
zřizovatele. Nástavby, přístavby a změny v užívání svěřeného nemovitého majetku je organizace oprávněna provádět 
pouze s předchozím souhlasem zřizovatele. V obou těchto případech zastupuje statutární orgán organizace vlastníka 
ve správních řízeních vedených podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

V Příloze č. 2 – se text vymezující majetek ruší a nahrazuje tímto textem: 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                    účet 018      294 455,83 Kč 
Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                     účet 022  2 610 415,25 Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                        účet 028 11 768 492,82 Kč 
Drobný dlouhodobý hmot. a nehmotný majetek operativní evidence       2 273 549,87 Kč 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO ŠLAPANICE 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 5. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Šlapanice 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
    sídlo: Masarykovo náměstí 1664/6, 664 51 Šlapanice 
    identifikační číslo: 75023746 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zjišťuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
Mateřská škola Hvězdička, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace (dále jen „příspěvková organizace“) 
zabezpečuje uspokojování přirozených potřeb dítěte a rozvoj jeho osobnosti, navazuje na výchovu dětí v rodině a v součinnosti 
s rodinou zajišťuje všestrannou péči dětem zpravidla ve věku od tří do šesti let. Rozvíjí specifické formy výchovného působení 
na děti. Působí rovněž na děti zdravotně, výchovně a sociálně ohrožené a na děti talentované. Příspěvková organizace může 
přijmout k mimořádnému nebo krátkodobému pobytu za úplatu do deseti let věku. Příspěvková organizace může zřizovat 
zájmové kroužky, činnosti v zájmových kroužcích se mohou zúčastnit podle místních podmínek i dětí, které příspěvkovou 
organizací nenavštěvují. Činnost příspěvkové organizace je vymezena příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, (zejména § 33) a 
prováděcími předpisy (zejména vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání). 
Předmět činnosti, odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkovou organizace, je výkon činnosti mateřské školy a zařízení 
školního stravování. 
Součástí příspěvková organizace je: 

 Školní jídelna – výdejna. Školní jídelna – výdejna v rámci školního stravování vydává jídla, která připravuje jiný 
provozovatel stravovacích služeb; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zejména pak ustanovením § 119 a prováděcími předpisy 
k zákonu. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu s ustanovením § 166 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
Rada města Šlapanice. 

2. Ředitel příspěvkové organizace jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména s § 164 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

stránka 56 Částka 3/2025Ústřední věstník



vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v rámci oprávnění daném zřizovací listinou, a to tak, že k otisku 
razítka příspěvkové organizace připojí vlastnoruční podpis. V jeho nepřítomnosti za příspěvkovou organizaci jedná 
ředitelem jmenovaný zástupce. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí, 
který je uveden v příloze č. 1 a 2 této zřizovací listiny. Nemovitý majetek byl předáván k hospodaření postupně od 
1. 1. 2003. Rozsah tohoto majetku byl v průběhu let aktualizován na základě předávácích protokolů a zvyšován o 
hodnotu investic technického zhodnocení. 

2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v bodu 1.) 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření dále majetek, jehož celkové hodnoty jsou popsány 
v přehledu stavů na majetkových účtech, které jsou uloženy u zřizovatele i u příspěvkové organizace a jsou 
každoročně aktualizovány k 31. 12. příslušného kalendářního roku. 
Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 
nebo vyřazení; 

b) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou městem Šlapanice, a to k okamžiku jeho 
převzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto zřizovací organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v čl. VI. této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
A. Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále jen 
„svěřený majetek“) 

1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo 
věcnými břemeny nebo ho vložit od majetku právnických osob. 

3. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanovém předpisy 
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku vymezenému v části V. této zřizovací listiny tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 

zřizovací listiny, 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy, 
c) vést majetek v účetnictví a předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve 

vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, 
e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší) v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodnících apod.), 

g) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících, 

h) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., 

i) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem. Výše nájemného nižší, než je cena v daném místě a čase obvyklá, musí být opodstatněná. 
V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší než jeden rok, je povinna sjednat inflační doložku změny 
nájemného, 

j) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy ji byla doručena výzva zřizovatele 
k předání smlouvy, 

k) v právních vztazích týkajících se nemovitého majetku vystupuje příspěvková organizace jménem vlastníka (tj. 
zřizovatele), jako správce svěřeného majetku; má povinnost využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat 
zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení 
řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky 
z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízení 
správních; pro potřeby stavebního řízení se touto zřizovací listinou dává plná moc řediteli příspěvkové 
organizace ke všem úkonům příslušejícím jinak vlastníku nemovitosti, 

l) řídit se při nakládání s trvale nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele, který v uvedené oblasti upravuje 
vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací,  

m) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

stránka 57Částka 3/2025 Ústřední věstník



n) není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem ani věcnými břemeny, 
vložit svěřený majetek od majetku právnických osob. Jakoukoli uvedenou dispozici s nemovitým majetkem je 
oprávněna učinit pouze s předchozím souhlasem rady města. 

5. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a) je oprávněna smluvně pronajmout svěřený nemovitý majetek nebo poskytnout výpůjčku svěřeného nemovitého 

a movitého majetku na dobu kratší než 1 rok. Příspěvková organizace není oprávněna smluvně pronajmout 
svěřený nemovitý a movitý majetek nebo poskytnout výpůjčku svěřeného nemovitého a movitého majetku na 
dobu 1 roku a dobu delší jednoho roku bez předchozího souhlasu zřizovatele. Výjimku tvoří výpůjčka svěřeného 
nemovitého a movitého majetku příspěvkové organizaci nebo organizační složce zřizované stejným 
zřizovatelem a pronájem služebního bytu. V těchto případech je příspěvková organizace oprávněna smlouvu 
uzavřít i na dobu 1 roku a dobu delší jednoho roku bez přechozího souhlasu zřizovatele. Pronájem nebo výpůjčka 
majetku nesmí ohrozit výkon hlavní činnosti organizace, 

b) je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku pro zajištění svého 
hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu delší pěti let, 

c) je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích týkajících se movitého i nemovitého majetku 
v případech vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání bez omezení 
v případech naléhavé potřeby, jde-li o ohrožení životů nebo zdraví lidí, havárií, přírodní katastrofu nebo hrozí-
li nebezpečí škody velkého rozsahu. V ostatních případech je příspěvková organizace zadavatelem veřejné 
zakázky jen se souhlasem zřizovatele, 

d) investiční záměr k investiční činnosti příspěvkové organizace financované za účasti finančních prostředků ze 
státního rozpočtu, z rozpočtu územního samosprávného celku, ze státních a jiných fondů, popřípadě z jiných 
zdrojů, podléhá schválení zřizovatele, 

e) v případě investiční činnosti financované z investičního fondu příspěvkové organizace v pořizovací ceně nad 1 
milion Kč bez DPH v jednotlivých případech realizovat investiční činnost pouze po předchozím schválení 
investičního záměru zřizovatelem. 

6. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinnosti při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutárního 
orgán příspěvkové organizace. 

B. Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
7. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti pro 

který byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout, 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

8. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

 zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 
 zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 
 zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pojisti majetek,  
c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, hygieny apod., 
d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 

práv z těchto závazků vyplývajících, 
e) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě od 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele 
k předání smlouvy, 

f) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele, 

g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek 
převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

C. Finanční hospodaření příspěvkové organizace 
9. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
10. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

(např. obcí) pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele 
i na dobu delší. 

11. Příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku, bytu 
nebo nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, navazující na její hlavní účel, 

a to k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské činnosti a odbornost svých zaměstnanců: 

stránka 58 Částka 3/2025Ústřední věstník



 pronájem tělocvičny (prostor) 
 vzdělávací programy a kurzy 
 kulturní a vzdělávací akce. 

3. Podmínkou realizace výše uvedené doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledování doplňkové činnosti a finanční hospodaření dle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
c) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou ředitelem příspěvkové organizace; podmínkou platnosti 

směrnice je její schválení zřizovatelem. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 5. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Šlapanice 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Zahrádka, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
    sídlo: Havlíčkova 1444/8, 664 51 Šlapanice 
    identifikační číslo: 75023954 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zjišťuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
Mateřská škola Zahrádka, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace (dále jen „příspěvková organizace“) 
zabezpečuje uspokojování přirozených potřeb dítěte a rozvoj jeho osobnosti, navazuje na výchovu dětí v rodině a v součinnosti 
s rodinou zajišťuje všestrannou péči dětem zpravidla ve věku od tří do šesti let. Rozvíjí specifické formy výchovného působení 
na děti. Působí rovněž na děti zdravotně, výchovně a sociálně ohrožené a na děti talentované. Příspěvková organizace může 
přijmout k mimořádnému nebo krátkodobému pobytu za úplatu do deseti let věku. Příspěvková organizace může zřizovat 
zájmové kroužky, činnosti v zájmových kroužcích se mohou zúčastnit podle místních podmínek i dětí, které příspěvkovou 
organizací nenavštěvují. Činnost příspěvkové organizace je vymezena příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, (zejména § 33) a 
prováděcími předpisy (zejména vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání). 
Předmět činnosti, odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkovou organizace, je výkon činnosti mateřské školy a zařízení 
školního stravování. 
Součástí příspěvková organizace je: 

 Školní jídelna. Školní jídelna zajišťuje školní stravování dětí v souladu se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zejména pak ustanovením 
§ 119 a prováděcími předpisy k zákonu. Školní jídelna je oprávněna poskytnout závodní stravování na základě § 33b 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 Školní jídelna – výdejna. Školní jídelna – výdejna v rámci školního stravování vydává jídla, která připravuje jiný 
provozovatel stravovacích služeb; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zejména pak ustanovením § 119 a prováděcími předpisy 
k zákonu, a to pro děti v místě školských služeb – Brněnská Pole, č. p. 1836, 664 51 Šlapanice. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu s ustanovením § 166 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
Rada města Šlapanice. 

2. Ředitel příspěvkové organizace jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména s § 164 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v rámci oprávnění daném zřizovací listinou, a to tak, že k otisku 
razítka příspěvkové organizace připojí vlastnoruční podpis. V jeho nepřítomnosti za příspěvkovou organizaci jedná 
ředitelem jmenovaný zástupce. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí, 
který je uveden v příloze č. 1 a 2 této zřizovací listiny. Nemovitý majetek byl předáván k hospodaření postupně od 
1. 1. 2003. Rozsah tohoto majetku byl v průběhu let aktualizován na základě předávácích protokolů a zvyšován o 
hodnotu investic technického zhodnocení. 

2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v bodu 1.) 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření dále majetek, jehož celkové hodnoty jsou popsány 
v přehledu stavů na majetkových účtech, které jsou uloženy u zřizovatele i u příspěvkové organizace a jsou 
každoročně aktualizovány k 31. 12. příslušného kalendářního roku. 
Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 
nebo vyřazení; 

b) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou městem Šlapanice, a to k okamžiku jeho 
převzetí; 

stránka 59Částka 3/2025 Ústřední věstník



c) zvyšuje o majetek, který byl touto zřizovací organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v čl. VI. této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
A. Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále jen 
„svěřený majetek“) 

1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo 
věcnými břemeny nebo ho vložit od majetku právnických osob. 

3. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanovém předpisy 
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku vymezenému v části V. této zřizovací listiny tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 

zřizovací listiny, 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy, 
c) vést majetek v účetnictví a předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve 

vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, 
e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší) v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodnících apod.), 

g) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících, 

h) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., 

i) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem. Výše nájemného nižší, než je cena v daném místě a čase obvyklá, musí být opodstatněná. 
V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší než jeden rok, je povinna sjednat inflační doložku změny 
nájemného, 

j) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy ji byla doručena výzva zřizovatele 
k předání smlouvy, 

k) v právních vztazích týkajících se nemovitého majetku vystupuje příspěvková organizace jménem vlastníka (tj. 
zřizovatele), jako správce svěřeného majetku; má povinnost využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat 
zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení 
řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky 
z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízení 
správních; pro potřeby stavebního řízení se touto zřizovací listinou dává plná moc řediteli příspěvkové 
organizace ke všem úkonům příslušejícím jinak vlastníku nemovitosti, 

l) řídit se při nakládání s trvale nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele, který v uvedené oblasti upravuje 
vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací,  

m) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 
n) není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem ani věcnými břemeny, 

vložit svěřený majetek od majetku právnických osob. Jakoukoli uvedenou dispozici s nemovitým majetkem je 
oprávněna učinit pouze s předchozím souhlasem rady města. 

5. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a) je oprávněna smluvně pronajmout svěřený nemovitý majetek nebo poskytnout výpůjčku svěřeného nemovitého 

a movitého majetku na dobu kratší než 1 rok. Příspěvková organizace není oprávněna smluvně pronajmout 
svěřený nemovitý a movitý majetek nebo poskytnout výpůjčku svěřeného nemovitého a movitého majetku na 
dobu 1 roku a dobu delší jednoho roku bez předchozího souhlasu zřizovatele. Výjimku tvoří výpůjčka svěřeného 
nemovitého a movitého majetku příspěvkové organizaci nebo organizační složce zřizované stejným 
zřizovatelem a pronájem služebního bytu. V těchto případech je příspěvková organizace oprávněna smlouvu 
uzavřít i na dobu 1 roku a dobu delší jednoho roku bez přechozího souhlasu zřizovatele. Pronájem nebo výpůjčka 
majetku nesmí ohrozit výkon hlavní činnosti organizace, 

b) je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku pro zajištění svého 
hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu delší pěti let, 

c) je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích týkajících se movitého i nemovitého majetku 
v případech vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání bez omezení 
v případech naléhavé potřeby, jde-li o ohrožení životů nebo zdraví lidí, havárií, přírodní katastrofu nebo hrozí-
li nebezpečí škody velkého rozsahu. V ostatních případech je příspěvková organizace zadavatelem veřejné 
zakázky jen se souhlasem zřizovatele, 

stránka 60 Částka 3/2025Ústřední věstník



d) investiční záměr k investiční činnosti příspěvkové organizace financované za účasti finančních prostředků ze 
státního rozpočtu, z rozpočtu územního samosprávného celku, ze státních a jiných fondů, popřípadě z jiných 
zdrojů, podléhá schválení zřizovatele, 

e) v případě investiční činnosti financované z investičního fondu příspěvkové organizace v pořizovací ceně nad 1 
milion Kč bez DPH v jednotlivých případech realizovat investiční činnost pouze po předchozím schválení 
investičního záměru zřizovatelem. 

6. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinnosti při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutárního 
orgán příspěvkové organizace. 

B. Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
7. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti pro 

který byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout, 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

8. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

 zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 
 zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 
 zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pojisti majetek,  
c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, hygieny apod., 
d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 

práv z těchto závazků vyplývajících, 
e) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě od 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele 
k předání smlouvy, 

f) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele, 

g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek 
převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

C. Finanční hospodaření příspěvkové organizace 
9. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
10. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

(např. obcí) pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele 
i na dobu delší. 

11. Příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku, bytu 
nebo nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, navazující na její hlavní účel, 

a to k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské činnosti a odbornost svých zaměstnanců: 
 pořádání jazykových kurzů a jiných zájmových činností 
 poskytování stravovacích služeb pro jiné subjekty za úplatu 
 pronájem tělocvičny (prostor) 
 vzdělávací programy a kurzy 
 kulturní a vzdělávací akce. 

2. Podmínkou realizace výše uvedené doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledování doplňkové činnosti a finanční hospodaření dle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
c) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou ředitelem příspěvkové organizace; podmínkou platnosti 

směrnice je její schválení zřizovatelem. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 5. 3. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Šlapanice 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
    sídlo: Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice 
    identifikační číslo: 75023920 

stránka 61Částka 3/2025 Ústřední věstník



c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zjišťuje, je zajištění činností v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
Základní škola, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace (dále jen „příspěvková organizace“) poskytuje základní 
vzdělání; zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity, 
demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou výchovu a ekologickou výchovu žáků; umožňuje též 
náboženskou výchovu. Připravuje žáky pro další studium a praxi. Její činnost je vymezena příslušnými ustanoveními zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 
(zejména § 33) a prováděcími předpisy (zejména vyhláška MŠMT č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých 
náležitostech plnění povinné školní docházky). 
Předmět činnosti, odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkovou organizace, je výkon činnosti základní školy, zařízení 
školního stravování a školní družiny. 
Součástí příspěvková organizace je: 

 Školní jídelna. Školní jídelna zajišťuje školní stravování dětí v souladu se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zejména pak ustanovením 
§ 119 a prováděcími předpisy k zákonu (vyhláška MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování). 

 Školní družina. Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání; její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), zejména pak ustanovením 
§ 111 a § 118, a prováděcími předpisy k zákonu (vyhláška MŠMT č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání). 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitele jmenuje a odvolává v souladu s ustanovením § 166 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
Rada města Šlapanice. 

2. Ředitel příspěvkové organizace jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s platnými právními předpisy, 
zejména s § 164 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v rámci oprávnění daném zřizovací listinou, a to tak, že k otisku 
razítka příspěvkové organizace připojí vlastnoruční podpis. V jeho nepřítomnosti za příspěvkovou organizaci jedná 
ředitelem jmenovaný zástupce. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí, 
který je uveden v příloze č. 1 a 2 této zřizovací listiny. Nemovitý majetek byl předáván k hospodaření postupně od 
1. 1. 2003. Rozsah tohoto majetku byl v průběhu let aktualizován na základě předávácích protokolů a zvyšován o 
hodnotu investic technického zhodnocení. 

2. Ostatní majetek (tzn. veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v bodu 1.) 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření dále majetek, jehož celkové hodnoty jsou popsány 
v přehledu stavů na majetkových účtech, které jsou uloženy u zřizovatele i u příspěvkové organizace a jsou 
každoročně aktualizovány k 31. 12. příslušného kalendářního roku. 
Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 
nebo vyřazení; 

b) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou městem Šlapanice, a to k okamžiku jeho 
převzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto zřizovací organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v čl. VI. této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
A. Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále jen 
„svěřený majetek“) 

1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo 
věcnými břemeny nebo ho vložit od majetku právnických osob. 

3. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanovém předpisy 
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku vymezenému v části V. této zřizovací listiny tyto povinnosti: 
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 

zřizovací listiny, 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy, 
c) vést majetek v účetnictví a předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve 

vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, 
e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku, 

stránka 62 Částka 3/2025Ústřední věstník



f) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. 
zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší) v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodnících apod.), 

g) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících, 

h) informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, 
z bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., 

i) při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem. Výše nájemného nižší, než je cena v daném místě a čase obvyklá, musí být opodstatněná. 
V případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší než jeden rok, je povinna sjednat inflační doložku změny 
nájemného, 

j) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy ji byla doručena výzva zřizovatele 
k předání smlouvy, 

k) v právních vztazích týkajících se nemovitého majetku vystupuje příspěvková organizace jménem vlastníka (tj. 
zřizovatele), jako správce svěřeného majetku; má povinnost využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat 
zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení 
řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky 
z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v řízení 
správních; pro potřeby stavebního řízení se touto zřizovací listinou dává plná moc řediteli příspěvkové 
organizace ke všem úkonům příslušejícím jinak vlastníku nemovitosti, 

l) řídit se při nakládání s trvale nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele, který v uvedené oblasti upravuje 
vztah mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací,  

m) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 
n) není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem ani věcnými břemeny, 

vložit svěřený majetek od majetku právnických osob. Jakoukoli uvedenou dispozici s nemovitým majetkem je 
oprávněna učinit pouze s předchozím souhlasem rady města. 

5. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a) je oprávněna smluvně pronajmout svěřený nemovitý majetek nebo poskytnout výpůjčku svěřeného nemovitého 

a movitého majetku na dobu kratší než 1 rok. Příspěvková organizace není oprávněna smluvně pronajmout 
svěřený nemovitý a movitý majetek nebo poskytnout výpůjčku svěřeného nemovitého a movitého majetku na 
dobu 1 roku a dobu delší jednoho roku bez předchozího souhlasu zřizovatele. Výjimku tvoří výpůjčka svěřeného 
nemovitého a movitého majetku příspěvkové organizaci nebo organizační složce zřizované stejným 
zřizovatelem a pronájem služebního bytu. V těchto případech je příspěvková organizace oprávněna smlouvu 
uzavřít i na dobu 1 roku a dobu delší jednoho roku bez přechozího souhlasu zřizovatele. Pronájem nebo výpůjčka 
majetku nesmí ohrozit výkon hlavní činnosti organizace, 

b) je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku pro zajištění svého 
hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele i na dobu delší pěti let, 

c) je oprávněna vystupovat jako zadavatel v právních vztazích týkajících se movitého i nemovitého majetku 
v případech vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a jejich zadávání bez omezení 
v případech naléhavé potřeby, jde-li o ohrožení životů nebo zdraví lidí, havárií, přírodní katastrofu nebo hrozí-
li nebezpečí škody velkého rozsahu. V ostatních případech je příspěvková organizace zadavatelem veřejné 
zakázky jen se souhlasem zřizovatele, 

d) investiční záměr k investiční činnosti příspěvkové organizace financované za účasti finančních prostředků ze 
státního rozpočtu, z rozpočtu územního samosprávného celku, ze státních a jiných fondů, popřípadě z jiných 
zdrojů, podléhá schválení zřizovatele, 

e) v případě investiční činnosti financované z investičního fondu příspěvkové organizace v pořizovací ceně nad 1 
milion Kč bez DPH v jednotlivých případech realizovat investiční činnost pouze po předchozím schválení 
investičního záměru zřizovatelem. 

6. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinnosti při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutárního 
orgán příspěvkové organizace. 

B. Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
7. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činnosti pro 

který byla zřízena, a to: 
a) bezúplatným převodem od zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace 

povinna dědictví odmítnout, 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

8. Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
a) vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

 zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 
 zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním, 
 zvlášť majetek nabytý jiným způsobem, 

b) pojisti majetek,  

stránka 63Částka 3/2025 Ústřední věstník



c) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, hygieny apod., 
d) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 

práv z těchto závazků vyplývajících, 
e) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 

vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je 
příspěvková organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho 
vyhotovení příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě od 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele 
k předání smlouvy, 

f) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů 
zřizovatele, 

g) pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od 
svého zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že 
zřizovatel nabídku nepřijme, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek 
převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

C. Finanční hospodaření příspěvkové organizace 
9. Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
10. Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

(např. obcí) pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele 
i na dobu delší. 

11. Příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku, bytu 
nebo nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, navazující na její hlavní účel, 

a to k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské činnosti a odbornost svých zaměstnanců: 
 pořádání odborných kurzů., školení a jiných vzdělávacích akcí 
 poskytování stravovacích služeb pro jiné subjekty za úplatu (obědy pro důchodce aj.) 
 maloobchod provozovaný mimo řádné provozovny 
 využívání školního krytého bazénu pro veřejnost 
 využívání školní tělocvičny pro veřejnost 
 pronájem nebytových prostor 
 pronájem sportovišť a prostor pro volnočasové aktivity 
 pronájem školního bytu 
 pronájem ploch pro reklamu 

2. Podmínkou realizace výše uvedené doplňkové činnosti je: 
a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledování doplňkové činnosti a finanční hospodaření dle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
c) dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou ředitelem příspěvkové organizace; podmínkou platnosti 

směrnice je její schválení zřizovatelem. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTO TACHOV 
oznamuje 

 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Tachov 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Tachov, Závěrečná 1540, příspěvková organizace 
    sídlo: Závěrečná 1540, 347 01 Tachov 
    identifikační číslo: 75006812 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Mění se odst. 2 o oddíl 2.7. „Organizace uskuteční nákup, prodej a vyřazení bez souhlasu zřizovatele v hodnotě do 3.000, - 
Kč/věc.“ 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Tachov 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace 
    sídlo: Kostelní 583, 347 01 Tachov 
    identifikační číslo: 75006839 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Mění se odst. 2 oddíl o 2.7. „Organizace uskuteční nákup, prodej a vyřazení bez souhlasu zřizovatele v hodnotě do 3.000, - 
Kč/věc.“ 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 

stránka 64 Částka 3/2025Ústřední věstník



změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Tachov 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace 
    sídlo: Hornická 1325, 347 01 Tachov 
    identifikační číslo: 75006821 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Mění se odst. 2 oddíl o 2.7. „Organizace uskuteční nákup, prodej a vyřazení bez souhlasu zřizovatele v hodnotě do 3.000, - 
Kč/věc.“ 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Tachov 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Tachov, Pošumavská 1675, příspěvková organizace 
    sídlo: Pošumavská 1675, 347 01 Tachov 
    identifikační číslo: 75006847 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Mění se odst. 2 oddíl o 2.7. „Organizace uskuteční nákup, prodej a vyřazení bez souhlasu zřizovatele v hodnotě do 3.000, - 
Kč/věc.“ 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Tachov 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Tachov, Sadová 1356, příspěvková organizace 
    sídlo: Sadová 1356, 347 01 Tachov 
    identifikační číslo: 75006871 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Mění se odst. 2 oddíl o 2.7. „Organizace uskuteční nákup, prodej a vyřazení bez souhlasu zřizovatele v hodnotě do 3.000, - 
Kč/věc.“ 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Tachov 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Tachov, Prokopa Velikého 1255, příspěvková organizace 
    sídlo: Prokopa Velikého 1255, 347 01 Tachov 
    identifikační číslo: 75006880 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Mění se odst. 2 oddíl o 2.7. „Organizace uskuteční nákup, prodej a vyřazení bez souhlasu zřizovatele v hodnotě do 3.000, - 
Kč/věc.“ 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Tachov 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Tachov, Stadtrodská 1600, příspěvková organizace 
    sídlo: Stadtrodská 1600, 347 01 Tachov 
    identifikační číslo: 75006855 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Mění se odst. 2 oddíl o 2.7. „Organizace uskuteční nákup, prodej a vyřazení bez souhlasu zřizovatele v hodnotě do 3.000, - 
Kč/věc.“ 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Tachov 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace 
    sídlo: Tyršova 1546, 347 01 Tachov 
    identifikační číslo: 75006863 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Mění se odst. 2 oddíl o 2.7. „Organizace uskuteční nákup, prodej a vyřazení bez souhlasu zřizovatele v hodnotě do 3.000, - 
Kč/věc.“ 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Tachov 
b) název příspěvkové organizace: Městské kulturní středisko Tachov 
    sídlo: náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov 
    identifikační číslo: 00076686 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Mění se odst. 2 oddíl o 2.7. „Organizace uskuteční nákup, prodej a vyřazení bez souhlasu zřizovatele v hodnotě do 3.000, - 
Kč/věc.“ 

stránka 65Částka 3/2025 Ústřední věstník



V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Tachov 
b) název příspěvkové organizace: Regionální vzdělávací a informační středisko, příspěvková organizace 
    sídlo: Školní 1094, 347 01 Tachov 
    identifikační číslo: 71234608 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Mění se odst. 2 oddíl o 2.7. „Organizace uskuteční nákup, prodej a vyřazení bez souhlasu zřizovatele v hodnotě do 3.000, - 
Kč/věc.“ 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Tachov 
b) název příspěvkové organizace: Poliklinika Tachov 
    sídlo: Václavská 1560, 347 01 Tachov 
    identifikační číslo: 00868256 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Mění se odst. 2 oddíl o 2.7. „Organizace uskuteční nákup, prodej a vyřazení bez souhlasu zřizovatele v hodnotě do 3.000, - 
Kč/věc.“ 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Tachov 
b) název příspěvkové organizace: Sportovní zařízení města Tachov 
    sídlo: Pobřežní 1547, 347 01 Tachov 
    identifikační číslo: 72052759 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Mění se odst. 2 oddíl o 2.7. „Organizace uskuteční nákup, prodej a vyřazení bez souhlasu zřizovatele v hodnotě do 3.000, - 
Kč/věc.“ 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

MĚSTO ZLATÉ HORY 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 24. 2. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Město Zlaté Hory 
b) název příspěvkové organizace: Zlatohorsko kraj pokladů, příspěvková organizace 
    sídlo: nám. Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory 
    identifikační číslo: 08081204 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace (dále jen organizace) je rozvoj turistického potenciálu města, poskytování 
služeb a informací, provozování a rozvoj turistických cílů a propagace města v oblasti cestovního ruchu v souladu s potřebami 
města Zlatých Hor. 
K hlavním činnostem příspěvkové organizace patří: 

 zajištění provozu Zlatokopeckého skanzenu včetně průvodcovské činnosti a doplňkových služeb, organizování a 
pořádání soutěží v rýžování zlata v areálu Zlatokopeckého skanzenu 

 zajištění provozu a správy Rozhledny na Biskupské kupě a jejího zázemí včetně doplňkových činností, pořádání 
novoročního výstupu na rozhlednu a dalších akcí 

 zajištění provozu a průvodcovské činnosti v Poštovní štole včetně doplňkových činností 
 pořádání a organizace akcí pro veřejnost napomáhající rozvoji turismu 
 zajišťování reklamní činnosti a marketingu k naplnění účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný Radou města Zlatých Hor na základě výsledků konkurzního 

řízení. Ředitel plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních předpisů. 
Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem organizace jedná ředitel jako statutární orgán, podepisuje jménem organizace tak, že k vytištěnému nebo 
napsanému jménu organizace nebo otisku razítka se jménem organizace připojí svůj podpis. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se předává organizaci k jejímu hospodaření (dále jen svěřený 
majetek) je uvedeno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí zřizovací listiny. 

2. K tomuto svěřenému majetku zřizovatel dále vymezuje organizaci její majetková práva a povinnosti. 

stránka 66 Částka 3/2025Ústřední věstník



3. Vedle majetku specifikovaného v bodě 1. tohoto článku organizace užívá majetek jiných subjektů na základě 
uzavřených smluv a majetek, který nabyla do svého vlastnictví. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
A. Vymezení majetkových práv a povinností 

1. Organizace je oprávněna svěřený majetek i majetek nabytý vlastní činností hospodárně využívat pro plnění hlavního 
účelu, k němuž byla zřízena a pro plnění dalších úkolů v rámci doplňkových činností dle této zřizovací listiny. Je 
povinna o veškerý majetek pečovat, udržovat jej, chránit před poškozením, odcizením nebo zneužitím a zabezpečovat 
jeho další zvelebování a rozvoj. V případě vzniku škod je povinna informovat zřizovatele o skutečnostech 
ovlivňujících stav majetku. 

2. Organizace je povinna 
 vést svěřený majetek v účetnictví a v operativní evidenci odděleně od majetku, který má ve svém vlastnictví 
 pojistit majetek dle pokynů zřizovatele 
 zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku 
 řídit se při nakládání s trvale nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele. 

3. Organizace je oprávněna majetek pronajímat či vypůjčovat právnickým a fyzickým osobám, a to zejména k 
provozování sportovních a vzdělávacích aktivit, v rámci své doplňkové činnosti. 

4. Smlouvu o pronájmu či výpůjčce nemovitého majetku na dobu delší než 12 měsíců lze uzavřít jen se souhlasem 
zřizovatele, bez souhlasu zřizovatele je smlouva o pronájmu či výpůjčce neplatná. 

5. Při pronájmu majetku je organizace povinna sjednat výši nájemného v místě a čase obvyklou, v odůvodněných 
případech nájemné nejméně ve výši pokrývající veškeré náklady s nájmem související. 

6. Organizace není oprávněna svěřený majetek prodat, směnit nebo darovat. Není oprávněna majetek zatížit zástavním 
právem ani věcnými břemeny. 

7. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s majetkem odpovídá ředitel. Ředitel ve vnitřním 
organizačním předpisu organizace stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při hospodaření s 
majetkem, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je spojena hmotná odpovědnost. 

8. Organizace je oprávněna provádět generální opravy, rekonstrukce nebo modernizace svěřeného majetku pouze po 
předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Organizace odepisuje dlouhodobý majetek v souladu s platnými účetními a daňovými předpisy na základě 
odpisového plánu schváleného zřizovatelem. 

B. Nabývání majetku 
10. Organizace nabývá dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek a oběžná aktiva (zásoby, pohledávky, finanční majetek) 

s výjimkou majetku darovaného nebo děděného pro svého zřizovatele a zřizovatel jí tento majetek předává k 
hospodaření. 

11. Nemovitý majetek může organizace nabývat pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
12. K nabytí majetku děděním je potřeba předchozí písemný souhlas zřizovatele, bez tohoto souhlasu zřizovatele je 

povinna organizace dědictví odmítnout. 
13. Zřizovatel uděluje organizaci předchozí souhlas k přijetí účelově neurčených peněžitých darů do výše 40 tis. Kč 

včetně u jednotlivého daru. Přijetí peněžitých darů účelově určených lze uskutečnit jen po udělení předchozího 
souhlasu zřizovatele. 

14. Organizace je oprávněna přijímat nepeněžité dary účelově určené bez předchozího souhlasu zřizovatele, a to pouze 
takové, které jsou potřebné k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena. 

C. Finanční hospodaření 
15. Finanční hospodaření organizace je upraveno ustanoveními § 28 až § 37 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

16. Organizace zajišťuje hlavní účel a předmět své činnosti z příspěvku na činnost od zřizovatele, z výnosů vlastní 
činnosti a ostatních výnosů. 

17. Finanční vztah organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro hospodaření, 
budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. Organizace se řídí schváleným rozpočtem, případné 
změny rozpočtu v průběhu kalendářního roku předkládá ke schválení zřizovateli. 

18. Organizace vede podvojné účetnictví řádně a průkazně v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a dle příslušných právních předpisů. O hlavní a doplňkové činnosti vede oddělené účetnictví. 

19. Organizace je povinna uzavřít pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám, ke krytí případných škod 
způsobených při výkonu své činnosti. 

20. Organizace je povinna umožnit provádění veřejnosprávní kontroly zřizovatelem a jím pověřeným osobám v rozsahu 
a způsobem, daným pokyny zřizovatele. Organizace je povinna předložit zřizovateli na požádání nejpozději do 10 
pracovních dnů od výzvy, všechny dokumenty, o které je požádána, a které se vztahují k její činnosti. 

21. Organizace je povinna každoročně vypracovat zprávu o hospodaření za hospodářský rok a doručit ji zřizovateli do 
datové schránky vždy nejpozději do 31. března následujícího roku. 

22. Organizace je povinna v rámci roční inventarizace hlásit zřizovateli všechny účetní a majetkové změny vztahující se 
k veškerému majetku vždy nejpozději do 31. ledna následujícího roku. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců zřizovatel povoluje organizaci 

vykonávat tyto doplňkové činnosti: 
a) pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
b) hostinskou činnost 

stránka 67Částka 3/2025 Ústřední věstník



c) prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
d) výrobu, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona v oborech činností: 

 zprostředkování obchodu a služeb 
 velkoobchod a maloobchod 
 ubytovací služby 
 pronájem a půjčování věcí movitých 
 reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 
 služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
 provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu 
 provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 

výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí. 
2. Doplňková činnost může být realizována pod podmínkou, že nebude narušovat plnění hlavních úkolů organizace a 

bude sledována odděleně od hlavní činnosti. 
3. Finanční hospodaření doplňkové činnosti se řídí ustanovením § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že doplňková činnost splňuje podmínky § 420 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a podmínky § 2 zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, je organizace povinna postupovat v souladu s platnými 
právními předpisy v návaznosti na podnikání. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

OBEC ORLICKÉ PODHŮŘÍ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 4. 2025 
a) úplný název zřizovatele: Obec Orlické Podhůří 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Orlické Podhůří 
    sídlo: Říčky 59, 562 01 Orlické Podhůří 
    identifikační číslo: 70981523 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Základní škola a Mateřská škola Orlické Podhůří vykonává činnost těchto druhů škol a školských zařízení: 
Druhy škol: základní škola 
mateřská škola 
Druhy školských zařízení: školní družina 
školní jídelna 
školní jídelna – výdejna 
Hlavní účel a předmět činnosti organizace 
Hlavním účelem organizace je poskytování předškolního a základního vzdělání podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Základní škola poskytuje základní vzdělávání v rámci povinné školní docházky v souladu s právními předpisy, zejména se 
zákonem č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Činnost školní družiny se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 
Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání. Při své činnosti se organizace řídí platnými obecně závaznými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Školní jídelna a školní jídelna – výdejna poskytuje školské služby podle § 119 zákona č. č.561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Vedle školního stravování dětí a žáků zajišťuje 
také závodní stravování zaměstnanců příspěvkové organizace. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Statutárním orgánem organizace je ředitel/ka školy (dále jen „ředitel“), který je jmenován v souladu s ustanovením 
§ 166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění, Zastupitelstvem obce Orlické Podhůří, na základě výsledků konkurzního řízení. 

2. Ředitel plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn jednat jménem organizace samostatně ve všech úkonech. 
3. Ředitel plně odpovídá za činnost a rozvoj organizace. 
4. Ředitel stanoví vnitřní organizační strukturu organizace, vydává školní řády a vnitřní směrnice organizace – vše v 

souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy a pokyny zřizovatele. 
5. Ředitel má všechna práva a povinnosti zaměstnavatele, které vyplývají ze zákoníku práce a jeho prováděcích 

předpisů. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro zajištění hlavního účelu a předmětu činnosti, k němuž byla zřízena, 
následující majetek: 

stránka 68 Částka 3/2025Ústřední věstník



a) nemovitý majetek (budovy, pozemky) na základě smlouvy o výpůjčce, 
b) movitý majetek, který bezúplatně předává organizaci do vlastnictví v souladu s ustanovením § 27 odst. 5 písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších přepisů (dále jen 
„zákon“). Jednotlivé položky movitého majetku ke dni 31. 12. 2017 jsou uvedeny v inventurních soupisech 
uložených v Základní škole a Mateřské škole Orlické Podhůří a na Obecním úřadě Orlické Podhůří. 

2. Movitý majetek pořízený vlastní činností z dotací a grantů má organizace ve svém vlastnictví, vede jej na příslušném 
rozvahovém účtu a tento odepisuje. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení majetkových práv a povinností organizace 

1. Organizace vůči majetku vykonává úlohu správce, přičemž s veškerým majetkem hospodaří bezúplatně a efektivně 
a ekonomicky jej využívá, a to po dobu trvání organizace. 

2. Organizace nabývá do svého vlastnictví movitý majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, 
pořízený z vlastních příjmů, z příspěvku státu, zřizovatele nebo daru. Zřizovatel může stanovit, ve kterých případech 
je k nabytí takového majetku třeba jeho předchozí písemný souhlas. 

3. Předaný majetek/majetek ve výpůjčce nesmí organizace bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele prodat, 
půjčit, zastavit, darovat, vyřadit, svěřit k němu majetková práva jiné osobě. 

4. majetek je organizace povinna pečovat s péčí řádného hospodáře, v souladu s platnými obecně závaznými právními 
předpisy a předpisy zřizovatele, tj. mimo jiné, chránit jej před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím a 
před neoprávněnými zásahy. 

5. Organizace je povinna zabezpečit pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky 
předaného/ve výpůjčce a vlastního majetku. 

6. Organizace udržuje předaný majetek/majetek ve výpůjčce a vlastní majetek v provozuschopném stavu a za tímto 
účelem provádí jeho údržbu a opravy. Havarijní opravy, nutné k nevyhnutelnému odvrácení škod na majetku nebo 
vzniku nebezpečí ohrožujícího zdraví či život žáků, zaměstnanců či třetích osob, je organizace povinna provést 
okamžitě s tím, že tyto opravy neprodleně (nejpozději do tří dnů) nahlásí zřizovateli, včetně doložení protokolu o 
havárii či havarijním stavu majetku. 

7. Organizace neprodleně informuje zřizovatele o potřebě oprav a údržby předaného majetku/ve výpůjčce a vlastního 
majetku přesahující rámec běžné údržby a oprav a finanční možnosti organizace, jinak zřizovateli odpovídá za škodu, 
která by neohlášením potřeby oprav vznikla. 

8. Stavební úpravy, rekonstrukce, modernizace a jiné technické zhodnocení nemovitého majetku ve výpůjčce financuje 
ze svého rozpočtu zřizovatel. Organizace je oprávněna financovat technické zhodnocení nemovitého majetku pouze 
s výslovným souhlasem zřizovatele. V těchto případech nabývá organizace majetek do vlastnictví zřizovatele. 

9. V rámci péče o předaný majetek a vlastní majetek je organizace povinna provádět pravidelnou inventarizaci majetku 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Organizace je povinna uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení. 
11. Majetek organizace účetně odepisuje v souladu s ustanovením § 28 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Odpisy organizace provádí dle zřizovatelem schváleného odpisového plánu. 
12. Pokud se stane majetek, který organizace nebyla do své vlastnictví podle § 27 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pro ni trvale nepotřebný, nabídne 
ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím 
písemném souhlasu majetek převézt do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

13. Pojištění movitého, nemovitého majetku a odpovědnosti za újmu zajišťuje pro organizaci zřizovatel. 
Finanční hospodaření organizace 

1. Organizace hospodaří s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele a ze státního rozpočtu. Dále hospodaří 
s prostředky svých fondů, s peněžními dary od fyzických a právnických osob, včetně prostředků poskytnutých z 
Národního fondu a ze zahraničí. Organizace dále hospodaří s dotací na úhradu provozních výdajů, které jsou nebo 
mají být kryty z rozpočtu Evropské unie, včetně stanoveného podílu státního rozpočtu na financování těchto výdajů. 
O hlavní, tak i doplňkové činnosti, pokud ji provádí, vede oddělené účetnictví. 

2. Finanční vztahy mezi zřizovatelem a organizací upravují zejména zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Finanční vztah k rozpočtu zřizovatele pro hospodaření organizace, hmotná zainteresovanost organizace, závazné 
ukazatele, případná odvodová povinnost a ostatní ukazatele budou organizaci stanovovány zřizovatelem vždy na 
každý kalendářní rok 

4. Organizace nesmí bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 
a) nabývat do svého vlastnictví děděním majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, je povinna 

dědictví odmítnout, 
b) uzavírat smlouvy o půjčce či úvěru, 
c) přistoupit k závazku nebo převzít dluh, 
d) nakupovat akcie či jiné cenné papíry nebo je přijímat jako protihodnotu za své pohledávky vůči jiným 

subjektům, 
e) uzavírat smlouvy o finančním leasingu nebo pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s 

právem koupě, 
f) použít rezervní fond organizace k posílení svého fondu investic. 
Předchozí souhlas zřizovatele podle této zřizovací listiny se poskytuje vždy pouze pro jeden právní úkon a je jeho 
součástí. Bez předchozího souhlasu je příslušný právní úkon neplatný. Do doby, než právní úkon nabude účinnosti, 

stránka 69Částka 3/2025 Ústřední věstník



lze předchozí souhlas dodatečně odejmout, jestliže po jeho vydání vyjdou najevo podstatné skutečnosti, které nebyly 
známy v době rozhodování a měly by na výsledek rozhodnutí podstatný vliv. 

5. Organizace nesmí: 
a) zajišťovat závazky, 
b) nakupovat akci či jiné cenné papíry, 
c) vystavovat nebo akceptovat směnky, ani být směnečným ručitelem, 
d) zřizovat nebo zakládat právnické osoby, 
e) mít majetkovou účast v právnické osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání. 

6. Organizace je oprávněna přijímat účelově neurčené peněžité dary. 
7. Organizace při pořízení movitého majetku nad 500 tis. Kč (bez DPH) je povinna kromě bodu 6 tohoto článku, 

postupovat dále v souladu se zákonem č. 137/2006 (o veřejných zakázkách) ve znění pozdějších předpisů. 
8. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věcných darů 

svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb. 
Ostatní práva a povinnosti 

1. Organizace je povinna dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy České republiky, příkazy, pokyny a 
směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a obecně závazné vyhlášky, nařízení, směrnice a usnesení 
vydaná Zastupitelstvem Obce Orlické Podhůří. 

2. Organizace musí kdykoliv na vyžádání umožnit zřizovateli pro potřeby kontroly volný přístup k majetku, účetní a 
majetkové evidenci, vnitřním předpisům, veškeré korespondenci a výstupům z činnosti organizace, výpisům z 
bankovních účtů apod., pokud toto není v rozporu se speciální právní úpravou. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Organizace doplňkovou činnost neprovádí. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

OBEC VESELÍČKO 
oznamuje 

 
 
zrušení příspěvkové organizace ke dni 31. 12. 2024 
a) úplný název zřizovatele: Obec Veselíčko 
b) název příspěvkové organizace: Služby obce Veselíčko, p.o. 
    sídlo: Veselíčko 68, 751 25 
    identifikační číslo: 08790736 
 

stránka 70 Částka 3/2025Ústřední věstník



stránka 71Částka 3/2025 Ústřední věstník



74074025003

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps .justice .cz – Administrace:  
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a . s ., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 352, 
www .sevt .cz, e-mail: objednavky@sevt .cz . Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s . r . o . P . O . Box 169, 
830 00 Bratislava, tel ./fax: 00421 244 45 45 59, tel ./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního 
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1000 Kč . Tiskne: SEVT, a . s ., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice .

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a . s ., Pekařova 
4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352; drobný prodej v prodejnách SEVT, a . s . 
– České Budějovice, Česká 3, tel .: 387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích . Distribuční 
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po 
dodání z tiskárny . Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné 
dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy . 
Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově . 
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů . Lhůta pro uplatnění 
reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány 
jako běžné objednávky za úhradu . V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), 
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele . Podávání novinových 
zásilek povoleno ŘPP Praha č .j . 1172/93 ze dne 9 . dubna 1993 . Podávanie novinových zásilek 
v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č . j . 445/94 zo dňa 27 . 12 . 1994 .

stránka 72 Částka 3/2025Ústřední věstník


